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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:
 شناورها با ۵۰ درصد ظرفیت 

به بوموسی سفر می کنند

20 خردادماه آخرین 
مهلت ثبت نام مسکن فرهنگیان 

2

2

2

2

نفس های درخت سبز 
بندرعباس به شمارش 

7افتاده است

استاندار هرمزگان خبر داد

احداث دهکده 
گردشگری و مسکونی 
در بندر آفتاب بندرلنگه

گروه خبر //مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر از امکان افزایش 
ظرفیت كالا و محصولات از طريق كانتيتر یخچالی تا ۶۰ هزار TEU در سال 

خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، » حمیدرضا محمدحسینی« با اشاره به روند افزایش 
صادرات كالاهاي یخچالی در دو ماهه اخیر سال جاری اظهار داشت: این میزان 
نسبت به سال گذشته رشد صعودی ۱۵۰ درصدی داشته و امکان افزایش ظرفیت 
تاچند برابر ديگر دور از انتظار نيست . مدير اداره بنادر و دريانوردي شهيد باهنر 
اظهارداشت: کالاها نظير پیاز، سیب زمینی، فلفل سبز، ميوه و ... محصولات زراعي و 
باغي هستند كه  با استفاده از کانتینرهای مخصوص مواد یخچالی حمل می شوند. وي 
تصريح كرد: این قبیل کالا معمولا در درجه حرارت ۲- تا ۱۳+ درجه سانتی گراد 
نگهداری می شوند.حميد رضا محمدحسینی به مزاياي حمل و نقل کالا به صورت 

کانتینر یخچالی اشاره داشت و افزود: محفوظ ماندن کالا،کاهش زمان عملیات بندری، 
استفاده بهینه از فضای عرشه و .... را مهمترين مزاياي حمل كانتينري برشمرد که این 
خود عامل مهمی در جلب رضایت صاحبان کالابه شمار مي آيد. این مقام مسئول 
با بيان اينكه در۲  ماهه نخست سال جاري 15 هزار و TEU 700 كانتينر در بندر 
شهيد باهنر  تخلیه و بارگیری شده است خاطر نشان كرد: با توجه به ظرفیت ۶۰ هزار 
TEU در بندر، این مقدار تا پایان سال جاری رشد صعودی چشمگیری نسبت به 
سال گذشته خواهد داشت.محمدحسینی به تحليل هاي آماري طي دو ماه سال جاری 
در بندر باهنر  نيز اشاره كرد و بيان داشت: از ابتداي فروردین ماه تا پایان اردیبهشت 
ماه سال جاری میزان ۱۸۰ هزار تن کالای غیر نفتی در اين بندر تخلیه و بارگیری 
شده که عمدتا صادرات آن شامل میوه و تره بار، لبنیات و مواد پروتئینی به بازار هدف 

که کشورهای حوزه خلیج فارس هستند صادر شده است. 

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر اعلام كرد

رشد 150 درصدي صادرات محصولات  یخچالی از بنادر شرق هرمزگان 
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 فرمانده نیروی دریایی سپاه :

 شناور حامل قاچاق را در دریا 
به آتش می‌کشیم 

عزم ما در برخورد با قاچاق جزم است

در روزهای کرونایی ؛ 

تاکسی‌ها مجاز به سوار کردن چند مسافر هستند؟ 
صفحه 3 را بخوانید

گروه خبر //آزادی از بازگشایی صحن‌های بقاع 
متبرکه استان هرمزگان به روی زائران از دیروز 
۶ خرداد با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی 

خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام 
» مصطفی آزادی « در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا 
از حدود سه ماه پیش درهای بقاع بسته شده 
بود و در حال حاضر فعالیت مجدد این اماکن با 

رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سرگرفته شده 
است. وی با بیان اینکه بازگشایی صحن‌های 
امام‌زادگان روزانه یک ساعت بعد از طلوع 
آفتاب تا یک ساعت قبل از غروب آفتاب به 
روی زائران باز است، افزود: زائران گرامی با 
رعایت تمام مسائل بهداشتی و غربالگری که 
در جلوی درب صورت می‌گیرد، وارد شده و 
پس از انجام یک زیارت مختصر از درب دیگر 

خارج می‌شوند.

 معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان هرمزگان خاطر نشان کرد: 
ضدعفونی روزانه بقاع متبرکه و کتب ادعیه و 
کلیه سطوح امامزادگان در دستور کار قرار 
گرفته که انشااله توسط خدام این اماکن مقدس 
به صورت روزانه انجام می گیرد. وی گفت: از 
افراد مسن و سالخورده و کودکان و افراد بیمار 
تقاضا داریم که به هیچ عنوان تا اطلاع ثانوی و 
بهبود شرایط به این اماکن مراجعه نکنند. آزادی 

با تأکید براینکه زائران هنگام تشرف به بقاع و 
امام‌زادگان واجب التعظیم باید موارد بهداشتی 
را کاملا رعایت کنند، اضافه کرد: زائران باید 
شست‌و شوی مکرر دست‌ها را با آب و صابون 
داشته باشند، از ماسک و دستکش استفاده 
کنند، جانماز، مهر، چادر شخصی، قرآن و 
مفاتیح به همراه داشته و فاصله اجتماعی را در 

صحن‌ها رعایت کنند.
  وی با بیان اینکه توصیه عمل به پروتکل‌های 
بهداشتی با هدف حفظ سلامت شهروندان و 
جلوگیری از شیوع بیماری است که زائران 
عزیز باید در این زمینه همکاری‌های لازم را 
داشته باشند، افزود: هیچ برنامه تجمعی در  بقاع 

متبرکه اجرا نمی شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد 

                                                که هرمزگان به روی زائران 
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مصاحبه اختصاصی دریا با » الهه قائمی«،مربی تیم 
دراگون بوت بانوان آذرخش سرخون بندرعباس : 

از نظر مالی از هیچ منبعی 
حمایت نمی شویم

آغاز طرح گازسوز کردن رایگان 
خودرو‌های عمومی 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان اعلام کرد
 واریز مستقیم دیه سوانح رانندگی 

به حساب زیان دیدگان

طرح : شمس الدینی

گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: به قاچاقچیان کالا و سوخت که نظام اقتصادی کشور را به چالش 
میک‌شند، هشدار می‌دهیم که در صورت تداوم این راه، شناورهای‌ حامل قاچاق را با خارج کردن خدمه آن به 

آتش میک‌شیم. 
      سردار علیرضا تنگسیری در بازدید از کشفیات یگان‌های دریایی سپاه در روزهای اخیر در پیرامون جزیره قشم در 
خلیج فارس اظهار کرد: قاچاقچیان با وارد کردن کالاهایی که نمونه داخلی آنها در کشور در حال تولید است، به نظام 
اقتصادی کشور ضربه وارد کرده و موجب تعطیلی کارخانجات ما و واحدهای تولیدی داخلی می‌شوند.وی بیان کرد: برای 
ما قابل قبول نیست که جوانان ما از ناحیه قاچاق بیکار شوند و ارز کشور برای قاچاق کالا از کشور خارج شود.فرمانده 
نیروی دریایی سپاه با تأکید بر این که پیام ما به قاچاقچیان آن است که با آنها شوخی نداریم و مبارزه ما در این زمینه 

جدی‌تر از هر زمان دیگری است، افزود: قاچاقچان اگر مجددا بخواهند دست به قاچاق بزنند، خدمه شناورها را بیرون 
میک‌شیم و شناورهای آنان را با کل کالاهایشان در دریا آتش خواهیم زد.سردار تنگسیری با اشاره به حمایت برخی از 
مسؤولان کشورهای همسایه از قاچاق کالا به کشورمان، تصریح کرد: مبارزه با صید ترال، مبارزه با قاچاق کالا و مبارزه با 
قاچاق سوخت را به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های نیروی دریایی سپاه با جدیت پیگیری خواهیم کرد و دشمنانی یک 
مبارزه سیاسی و اقتصادی را با موضوع قاچاق با ما شروع کرده‌اند، بدانند عزم ما در برخورد با قاچاق جزم است و اجازه 
نخواهیم داد که قاچاق، ریشه‌های اقتصاد کشور را مورد ضربه قرار دهد.به گزارش فارس، با حضور سردار تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه و سردار غلامشاهی فرمانده منطقه یکم دریایی این نیرو، کشفیات یگان‌های دریایی سپاه در 

حوزه مبارزه با قاچاق کالا که بسیاری از آنها از کالاهای غیرمجاز بودند، به آتش کشیده شد.

گروه خبر // فرماندار شهرستان بندرعباس 
نسبت به اتلاف وقت عمده‌فروشان مواد غذایی 
جهت جابجایی واحدهای صنفی خود از سطح 
شهر به مجتمع صنفی شهدای اصناف هرمزگان 

هشدار داد. 
    عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس در کمیته 
ساماندهی صنوف بنکداران این شهرستان نسبت به 
اتلاف وقت عمده‌فروشان مواد غذایی جهت جابجایی 
واحدهای صنفی خود از سطح شهر به مجتمع صنفی 
شهدای اصناف هرمزگان هشدار داد.وی در ادامه با 
تأکید بر تسریع بیشتر به اتمام کارهای جزئی باقیمانده 
این پروژه افزود: برقراری خطوط ارتباطی و اتصال به 

شبکه اینترنت مجتمع صنفی شهدای اصناف هرمزگان 
با رایزنی مدیرعامل شرکت مخابرات استان هماهنگ 
و مقرر شد در ابتدای هفته آتی مورد بهره‌برداری قرار 
گیرد.فرماندار شهرستان بندرعباس در ادامه گفت: 
روشنائی بلوار ورودی نیز با شهردار و مدیرعامل 
شرکت برق طی یک مذاکره تلفنی، مقرر شد تا پایان 
هفته جاری انجام شود.در ادامه محمد اسماعیلی رئیس 
اتحادیه عمده‌فروشان مواد غذایی با ارائه گزارشی از 
روند صدور ۷۰ درصدی پروانه کسب در مجتمع 
جدید و مساعدت‌های همکاران صنفی، آن را مطلوب 
خواند و خواستار تسریع در انجام پروژه روشنایی، 
ارتباطات و امنیت انتظامی شد.به گزارش فارس، در 

این جلسه مقرر شد با همکاری سازمان صمت آن 
دسته از انبارهای نگهداری کالاهای بدون کد شناسه 
صنفی جامع پلمب شود و همچنین متصدیان صنوفی 
که در شهرک صنفی مستقر شده‌اند سریعأ نسبت به 
انتقال کالای باقیمانده از انبارهای سطح شهر اقدام 
نمایند.پلیس راهور نیز بنا به مصوبه، قبل از ورود 
خودروهای سنگین حامل موادغذایی به داخل 
محدوده شهری خودداری و آنان را به سمت مجتمع 
تجاری واقع در بلوار راه آهن هدایت نماید.به گزارش 
فارس ؛ همچنین ادارات تعزیرات حکومتی و نظارت 
بر اماکن عمومی انتظامی استان می‌بایست بر حسب 
قوانین و مقررات با متمردین و متخلفین برخورد قانونی 
نماید.مرکز بهداشت شهرستان نیز در پاسخ به استعلام 
متقاضیان پروانه کسب تسریع و انبارهای غیر بهداشتی 

را حسب حکم قضایی پلمب نماید.

یک شرکت پیمانکاری معتبر جهت تکمیل پرسنل امتیاز آور خود به یک مهندس
 )عمران ، معماری، مکانیک( با شرایط زیر نیازمند است.

لطفا شرایط را با دقت مطالعه کنید: * حداقل مدرک لیسانس * حقوق و مزایا به صورت توافقی
* ساکن بندرعباس * در 4 سال اخیر 36 ماه بیمه در شرکتهای خصوصی

در صورت دارا بودن شرایط فوق ،جهت هماهنگی و ارسال رزومه با شماره 09176945414 
در تماس باشید.

ساعت پاسخ گویی از 8 صبح الی 15 بعد از ظهر

دعوت به همکاری

هشدار فرماندار بندرعباس به عمده‌فروشان

انفجار کرونا در هرمزگان
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بازگشایی صحن‌های بقاع متبر



20 خردادماه 
آخرین مهلت ثبت نام مسکن فرهنگیان 

  گروه خبر // معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت آموزش و 
پرورش هرمزگان از تمدید ثبت نام مسکن فرهنگیان تا 20 خردادماه 
99 خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، موسی رئیسی حسنلنگی با 
اعلام تمدید ثبت نام مسکن فرهنگیان، گفت: در پی شیوع ویروس 
کرونا و به تبع آن تعطیلی مدارس از اسفند ماه 98، برخی همکاران 
شاغل و بازنشسته از فعال بودن سامانه ثبت نام مسکن فرهنگیان 
تا 20 فروردین ماه 1399 بی اطلاع بوده و متقاضی تمدید سامانه 
ثبت نام مسکن فرهنگیان شده بودند.وی افزود: با مکاتبات صورت 
گرفته با وزارت آموزش و پرورش، تمهیدات لازم جهت ثبت نام 
افراد دارای نقص اطلاعات و معترض به نتایج پالایش اعلام شده از 
سوی وزارت راه و شهرسازی اتخاذ و در راستای پاسخ به تقاضای 
همکاران فرهنگی، طی هماهنگی های انجام شده با مبادی ذیربط، 
سامانه )profile.medu.ir( و )maskan.medu.ir( از تاریخ 
29 اردیبهشت 99 لغایت 20 خردادماه سال جاری فعال شده است.
رئیسی حسنلنگی ادامه داد: ضروری است فرهنگیان شاغل و باز 
نشسته متقاضی دریافت مسکن فرهنگیان تأکید می شود که برای ثبت 
اطلاعات در زمان تعیین شده به سامانه مسکن مراجعه کنند.معاون 
پشتیبانی و توسعه مدیریت آموزش و پرورش هرمزگان تصریح کرد: 
مهلت تعیین شده قابل تمدید نیست و پس از انقضاء مهلت اعلام شده، 
سایت بسته خواهد شد و افرادی که به دلایل مختلف نتوانند در زمان 
تعیین شده اقدام به ثبت نام کنند، فرصت خانه دار شدن در این مرحله 
از آنها سلب خواهد شد.رئیسی حسنلنگی گفت: افرادی که شرایط 
و مشخصات آنان قبلا از سوی وزارت راه و شهرسازی تأیید شده 
است و فرم امتیاز بندی را تکمیل کرده اند از ورود به سامانه جدا 

خوداری نمایند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد
اختصاص ۴۰۸ میلیارد 

تسهیلات اشتغال روستایی در هرمزگان 
  گروه خبر //  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: در سه سال اخیر ۴۰۸ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال 
روستایی به استان هرمزگان اختصاص یافته است.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛هادی ابراهیمی در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه هرمزگان در سال گذشته موفق به کسب رتبه برتر ملی 
در اجرای برنامه‌های اشتغال فراگیر و روستایی شده، افزود: 
از مجموع تسهیلات اختصاصی به استان، بیش از ۳۴۵ میلیارد 
تومان به ۲ هزار و ۵۱۵ طرح با پیش بینی اشتغال بیش از ۸ 
هزار و ۶۰۰ نفر پرداخت شده که با پرداخت این تسهیلات رونق 
مناطق روستایی استان و ایجاد فرصت‌های شغلی در این مناطق 

فراهم می‌شود.
   وی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت تدبیر 
و امید، توسعه اشتغال پایدار در روستاها است و آئین نامه 
اجرایی قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه 
ملی بعنوان یکی از طرح‌های دولت در ابتدای سال ۹۶ به اجرا 
درآمد.به گزارش  مهر، ابراهیمی اظهارداشت: تسهیلات اشتغال 
روستایی و فراگیر به رسته‌های اولویت‎دار و طرح‌های دارای 
توجیه اقتصادی و متناسب با ظرفیت‌های استان و ایجاد اشتغال 
پرداخت می‌شود که هرمزگان بعنوان یکی از استان‌های پیشرو 
در جذب و پرداخت از سوی وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی 

انتخاب شده است.
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سرمقاله

  آمار 205نفری ابتلای شهروندان به کرونا در هرمزگان 
در یک روز با آزمایش های صورت گرفته نشان داد که اگر 
امکانات آزمایشگاهی بیشتر داشته باشیم، بطور حتم میزان 
شناسایی کرونایی ها در استان افزایش چشمگیری خواهد 
داشت وشاید از خوزستان هم سبقت بگیریم. در دوهفته گذشته 
شاهد افزایش آمارها بودیم و روز جمعه به رکود205 نفر ابتلا 
به کرونا در یک روز رسید که در سه ماه اخیر بی سابقه بود. البته 
مسئولان حوزه سلامت استان در روزهای گذشته با مشاهده 
شرایط استان و بی توجهی به پروتکل ها نسبت به افزایش این 
بیماری هشدار داده بودند که متاسفانه به هشدارها توجهی نشد 
و روز به روز شاهد افزایش تعداد مبتلایان در استان هستیم و 
با شرایط فعلی، افزایش چند برابری تعداد مبتلایان به کرونا در 
روزهای آتی دور از انتظار نیست. البته در این افزایش مبتلایان 
و فوتی های بیماران کویید19 چندین عامل دخیلند.اول اینکه 
دولت بتدریج تمام فعالیت ها را آزادسازی نمود که منجر به 
عادی سازی شرایط شد و تاکید دارد که بایستی با کرونا زندگی 
کنیم. عادی سازی شرایط باعث شد که مردم هم تصور کنند 
شرایط عادی شده است و هیچ خطری آنها را تهدید نمی کند و 
حساسیت های هفته های ابتدایی شیوع کرونا را نداشته باشند.

دوم اینکه بسیاری از شهروندان و صنوف و... به پروتکل های 
 بهداشتی اعلام شده نیز توجهی ندارند و حتی برخی عنوان 
می کنند که این بیماری چندان جدی نیست و از آن طرفی 
بسیاری از افراد از ماسک و لوازم بهداشتی و پیشگیرانه استفاده 
نمی کنند.سوم اینکه قیمت اقلام بهداشتی، ماسک، الکل و... در 
استان گران است وهمین موضوع باعث می شود که برخی 
اقشار توان خرید این اقلام را نداشته باشند؛ درصورتیکه 
انتظار منطقی این است که اقلام مورد نیاز به وفور و ارزان 
در اختیار عموم قرارگیردو حتی بصورت رایگان در اختیار 
اقشار فاقد تمکن مالی قرار داده شود تا بتوانند از ابتلای به 
این بیماری جلوگیری نمایند.چهارم  این وضعیت باعث شده 
است فشار زیادی بر کادر بهداشت ودرمان استان وارد شود. 
استان هرمزگان که در حالت عادی باکمبود1600پرستار 
براساس استانداردها مواجه است، در این ایام فشار بیشتری 
بر این ایثارگران خدمت در خط مقدم جبهه سامت وارد 
می شود و متاسفانه با افزایش آمارها، فشار بیشتری بر آنها 
وارد شده و کادر بهداشت ودرمان که در این سه ماه حتی 
 مرخصی های شان هم لغو شده است و در خط مقدم جبهه 
سامت ماندند، خسته شده اند ونیاز است به فکر آنها 
نیز بود و با رعایت موارد بهداشتی توسط شهروندان، 
یاریگر شان باشیم تا آنها هم بتوانند تجدید قوا نمایند 
ودر این جبهه خدمت‌رسانی بمانند. اما تداوم شرایط 
 فعلی هشداردهنده است وممکن است شرایط را 

وخیم تر کند وبایستی متولیان مربوطه چاره اندیشی کنند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

مهاجری: اختلاف بر سر انتخاب رئیس مجلس یازدهم، قابل پیش‌بینی بود  
یک فعال رسانه‌ای اصولگرا گفت: قابل پیش‌بینی بود که اختلاف میان 
اصولگرایان در زمان انتخاب رئیس مجلس دوباره بروز کند. محمد مهاجری ، با 
بیان اینکه از قبل قابل پیش بینی بود که بعد از انتخابات مجلس میان اصولگرایان 
اختلاف به وجود بیاید، اظهار کرد: در زمان تهیه لیست‌ها، اختلاف نظر خیلی 
شدیدی وجود داشت بر سر اینکه چه کسانی در لیست قرار بگیرند، اما برای 
آنکه اصولگرایان از مرحله انتخابات عبور کنند، اعلام کردند که اختلافات را 
حل میک‌نیم. قالیباف هم به نفع جریان پایداری و احمدی نژاد عقب نشینی کرد 
و تعدادی از آنها وارد لیست شدند. همان موقع قابل پیش بینی بود که اختلافات 
حل نشده است و در زمان انتخابات رئیس مجلس، اختلاف‌ها دوباره بروز 
میک‌ند و در واقع اختلاف‌های امروز ادامه اختلاف‌ها در زمان بستن لیست‌های 
انتخاباتی است.وی ادامه داد: در دوره‌های قبلی مجلس هم چند نماینده که 
شخصیت‌های برجسته و تراز و بالایی بودند برای ریاست، هیات رئیسه و 
روسای کمیسیون‌ها رقابت میک‌ردند، اما در دوره یازدهم مجلس نمایندگان وزن 
سیاسی بالایی نداشته و اکثرا هم قد هم هستند و بنابراین حاضر نیستند به نفع 
هم کنار بروند.این فعال رسانه‌ای اصولگرا درباره احتمال ائتلاف جبهه پایداری 
یا احمدی نژادی‌ها علیه قالیباف، خاطرنشان کرد: حتی اگر این اتفاق بیفتد 
قالیباف باز هم رئیس مجلس می‌شود و در این تردیدی نیست. اگر قرار بود 
قالیباف رئیس مجلس نشود، وارد انتخابات نمی‌شد. سایر جریان‌ها هم می‌دانند 
قالیباف رئیس می‌شود اما تلاش میک‌نند که از قالیباف امتیاز بگیرند و سطح 
رئیس مجلس را پایین نگه دارند. آنها از همین الان می‌گویند رئیس مجلس 
فقط یک سخنگو و هماهنگ کننده است؛ البته ممکن است برای هیات رئیسه 
هم بتواند سهم بگیرد.مهاجری در پایان گفت: اصولگرایان با طرح شعارهایی 
سعی کردند به بدنه مجلس رنگ روغن بزنند و اینچنین ضعف‌های خود را 
بپوشانند اما مجلس یازدهم چند مشکل ساختاری شدید دارد. مثلا با مشکل 
عدم مقبولیت جدی مواجه بوده و افراد هم در آن به شدت با هم اختلاف دارند 
که قطعا این اختلافات دیر یا زود بروز میک‌ند. پیش بینی من این است افرادی 
از بیرون از مجلس برای حل مشکلات و از سر دلسوزی سعی میک‌نند مجلس 

را از بیرون مدیریت کنند.
موسوی: آمریکا به هیچ وجه صلاحیت قضاوت درباره سایر کشورهای جهان 

را ندارد
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: آمریکا به هیچ وجه صلاحیت سیاسی، 
حقوقی و اخلاقی برای قضاوت درباره سایر کشورهای جهان را ندارد. ، سید 
عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:  آمریکا با آن سابقه پلید 
و سیاه در اقدامات تروریستی، اعدام های فراقضایی، رسوایی‌های جاسوسی، 
حمایت از نظام های فاشیستی و دیکتاتوری و قاچاقچیان بین المللی مواد 
مخدر، ۷۹ کودتا و تغییر نظام در کشورهای مستقل، جنگ افروزی بی سابقه در 
تاریخ با ۱۳۵ جنگ، تحریم و تروریسم اقتصادی علیه ۳۳ کشور و دهها جرم 
و جنایت علیه بشریت، به هیچ وجه صلاحیت سیاسی، حقوقی و اخلاقی  برای 

قضاوت درباره سایر کشورهای جهان ندارد.

دستور روحا نی برای رسیدگی فوری به مشکل آب در برخی مناطق اهواز 
درحالی که طی روزهای گذشته در فضای مجازی گزارش هایی از اعتراض مردم منطقه 
»غیزانیه« اهواز به مشکل آب شرب منتشر شد و در این اعتراض ها دو نفر مصدوم شدند، 
رئیس جمهور به وزیر نیرو و استاندار خوزستان دستور داد به مشکلات آب شرب مناطق 
اهواز »هرچه سریع تر« رسیدگی شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در گفت و گوهای جداگانه با دکتر رضا اردکانیان 
و غلامرضا شریعتی تاکید کرد: باید استاندار، مسئولان استانی و تمام دستگاه های مرتبط 
برای جلوگیری از به وجود آمدن مشکل و سختی برای مردم خوزستان در زمینه تامین آب 
آشامیدنی در فصل تابستان برنامه ریزی و اقدامات لازم را داشته باشند تا شاهد بروز چنین 
مشکلاتی برای مردم نباشیم. درهمین حال به گزارش فارس، محسن دالوند فرمانده انتظامی 
شهرستان اهواز در توضیح اتفاقات بخش غیزانیه با بیان این که »بی‌توجهی مسئولان امر به مردم 
 بخش غیزانیه در خصوص تامین آب شرب، موجب تجمع غیرقانونی اهالی این بخش شد« 
 افزود: تعدادی از مردم بخش غیزانیه در اعتراض به بی توجهی مسئولان به تامین نشدن 
آب شرب شان اقدام به بستن جاده »اهواز- رامهرمز- امیدیه« کردند که برای مدتی باعث 
اخلال در تردد در مسیر ترانزیتی شد و پلیس نیز برای جلوگیری از این کار وارد عمل شد. 
دالوند افزود: دو نفر از تجمع کنندگان  به صورت سطحی مجروح و بازداشت شدند و اکنون هیچ 
مشکلی ندارند.حمزه مقدم عضو شورای روستای عوده نیز با انتقاد از قطعی آب  در این روستا 
و بسیاری از روستاهای بخش غیزانیه، اظهار کرد: فرسودگی خطوط آب رسانی سبب تاخیر 

در پمپاژ آب روستاها شده  و هر چهار روز یک بار برای چهار ساعت آب وصل می‌شود.
دادستانی تهران: وارد کردن اتهام به استاندار خوزستان غیر قانونی است 

دادسرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: پرونده اتهامی در خصوص استاندار خوزستان، 
در دادسرای تهران مطرح نبوده و بر همین اساس وارد کردن اتهام به وی غیرموجه و فاقد 
مشروعیت قانونی است. طبق اعلام روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در 
جریان رسیدگی به پرونده اتهامی امید اسد بیگی و سایر متهمین مرتبط با وی در جلسه مورخ 
۱۳۹۹/۰۲/۲۹ در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، مطالبی از جانب افراد 
و اشخاص مختلف در رابطه با استاندار خوزستان مطرح که این مطالب در فضای مجازی 
بازنشر پیدا کرده است.نظر به اینکه انتساب هرگونه اتهام و یا مطلب ناروا به اشخاص، در 
صورتی قابلیت استناد دارد که مراحل و سیر قضایی خود را طی کرده باشد، و در خصوص 
مشارٌالیه )استاندار خوزستان( پرونده اتهامی در دادسرای تهران مطرح نبوده و بر همین اساس 
وارد کردن اتهام به وی غیرموجه و فاقد مشروعیت قانونی است؛ لذا کسانیکه در جلسه دادگاه 
علنی شرکت میک‌نند، علی القاعده باید ضوابط قانونی و اخلاقی را مراعات نموده و از انتشار 
محتوای جلسه دادگاه به ویژه در مورد افرادی که هنوز در خصوص آن‌ها تصمیم قضایی 

اتخاد نشده اجتناب کنند.
ظریف: ایران همواره شریکی قابل اعتماد برای همه ملت‌های آفریقایی بوده و خواهد بود

وزیر خارجه کشورمان گفت: ایران همواره شریکی قابل اعتماد برای همه ملت‌های آفریقایی 
برادر، بوده و خواهد بود. محمد جواد ظریف در توئیتی به مناسبت روز آفریقا نوشت: » تبریک 
به مناسبت روز آفریقای ۲۰۲۰، این روز برای ما یادآور تلاش‌های دلاورانه آفریقایی‌ها علیه 
ستم است. ایران همواره شریکی قابل اعتماد برای همه ملت‌های آفریقایی برادر، بوده و خواهد 
بود. در هنگامه شیوع کووید۱۹، ایران آماده به اشتراک گذاشتن تجربه و مهارت‌های خود برای 

نجات جان انسان‌ها است.«

 گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
هرمزگان تأکید کرد: تمامی شرکت‌های بیمه ملزم 
هستند مبالغ پرداختی بابت دیه وخسارت های 
ناشی از تصادفات رانندگی را مستقیماً به حساب 

زیان دیدگان واریز کنند.
   مجتبی قهرمانی در نشست مشترک با مدیران 
کلیه شرکت‌های بیمه فعال در استان، بر لزوم کاهش 
مدت زمان پرداخت خسارت به زیان دیدگان ناشی 
از تصادفات رانندگی تأکید کرد.وی اظهار داشت: با 

توجه به اهمیت وقت مردم، از این تاریخ به بعد تمامی 
شرکت‌های بیمه ملزم هستند، مبالغ پرداختی بابت 
دیه و خسارت‌های ناشی از تصادفات رانندگی را 
مستقیماً به حساب زیان دیدگان واریز نمایند، مگر 
در شرایط خاص که باید این خسارت‌ها به حساب 
سپرده دادگستری واریز گردد.دادستان عمومی و 
انقاب بندرعباس، همچنین تصریح کرد؛ جهت 
کاهش مراجعات و اتلاف وقت مردم با توجه به 
وضعیت خاصی که هم اکنون از لحاظ شیوع بیماری 

کرونا، در آن قرار داریم، کلیه شرکت‌های بیمه باید با 
هماهنگی استانداری هرمزگان، به شبکه دولت متصل 
شوند تا مکاتبات بین دادگستری استان هرمزگان و 
شرکت‌های بیمه به صورت مکانیزه صورت پذیرد.به 
گزارش مهر، در ادامه این نشست مدیران شرکت‌های 
بیمه نیز به بیان نقطه نظرات خود در تعامل با دستگاه 
قضائی استان پرداختند و دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان ضمن استماع این نظرات و 

مشکلات، به بیان راهکارهای لازم پرداخت.

انفجار کرونا در هرمزگان

  طرح گازسوز کردن رایگان خودرو‌های عمومی کلید 
خورد.

  گروه خبر // بنابراعلام پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، مالکان 
تاکسی، وانت‌بار و کامیونت می‌توانند برای نام نویسی در 
طرح گاز سوز کردن وسیله نقلیه خود به درگاه اینترنتی 
کنند.سهولت  مراجعه   https://gcr.niopdc.ir
در فرآیند نام نویسی، نوبت‌گیری، بررسی و پالایش 
نهایی اطلاعات متقاضیان از جمله مزایای استفاده از 

این سامانه است.
   براین اساس، زمان انتظار دارندگان خودرو‌های 
عمومی که برای گاز سوز کردن وسیله نقلیه خود به 
مراجعه   https://gcr.niopdc.ir  سامانه 
کرده اند، حدود یک هفته است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ در این طرح اولویت اجرا با تاکسی و وانت 
بار‌ها است و در مراحل بعدی مسافربر‌های شخصی 
از جمله تاکسی‌های اینترنتی و نیز مسافربر‌های بین 
شهر‌ها و روستا‌ها نیز از طریق فهرستی که وزارت 
کشور به وزارت نفت ارائه خواهد کرد مشمول طرح 

قرار می‌گیرند.

آغاز طرح گازسوز کردن 
رایگان خودرو‌های عمومی 

  
انعکاس

تابناک نوشت: ناطق نوری در خاطرات خود می‌نویسد: دلیل شکست در انتخابات 
۷۶، حمایت او از هاشمی و البته سخنرانی هاشمی درباره احتمال تقلب در نماز 
جمعه بوده است.وی نوشته است: به نظر من ایشان مقهور جوسازی‌هایی شد که 
می‌گفتند تقلب می‌شود. ایشان می‌خواست به عنوان رئیس قوه مجریه که وزارت 
کشور هم زیر نظر اوست ، ژستی بگیرد که نخیر من هستم و نمی‌گذارم تقلب شود. 
به تازگی شنیدم بعضی اطرافیان ایشان گفتند: ما در تحلیل‌های مان اشتباه کردیم؛ 
فکر میک‌ردیم اگر آقای ناطق بیاید مستقل عمل میک‌ند و خلاصه به آقای هاشمی 
توجه نمیک‌ند و اگر آقای خاتمی بیاید بهتر است، چون مشورت پذیر است، البته بعد 

معلوم شد اشتباه کردیم.
خبر آنلاین نوشت: حجت الاسلام رسول جعفریان نوشت : خیلی خوشحال شدم 
وقتی لاریجانی در مصاحبه‌اش در شبکه یک، رسما گفت که یکی از بدترین 
روزهای زندگی وی، وقتی بوده که خبر درگذشت هاشمی را شنیده است. او چوب 
هاشمی و روحانی را خورد؛ در حالی که اساسا به مصلحت کشور می اندیشید و 
کاری به اشخاص نداشت. با تمام وجود از برجام برای حفظ کشور دفاع کرد، با این 
که می توانست نوع دیگری رفتار کند تا محبوبیت اش بین مدعیان انقلابی گری باقی 
بماند.در قم، طلاب و فضلای تحصیل کرده و عالمان و مراجع تقلید همیشه از او 
حمایت می کردند اما شماری از طلاب جوان تحت تأثیر جریان هایی که می دانیم، 
با او رفتار بدی کردند. بدترین آن ها چند سال پیش در حرم حضرت معصومه بود 
که به او کفش و مهر پرتاب کردند. لاریجانی با صبوری و مظلومیت از کنار این ماجرا 

گذشت و هیچ کس به آن رسیدگی نکرد.
عصر ایران نوشت: محمود صادقی، نماینده تهران در مجلس ، در حساب توئیتری 
خود نوشت: »سه‌شنبه گذشته وزیر دفاع درپاسخ به سؤال این جانب، تخطی اپراتور 
از ضوابط مربوط به اقدام در وضعیت محدود )لزوم کسب مجوز( وعدم ارتباط گیری 
و اتکا به اطلاعات مبهم دریافتی را علت شلیک به هواپیمای مسافربری اوکراینی 

اعلام کرد.«
اعتماد آنلاین خبرداد: در پی درخواست رئیس قوه قضاییه و با موافقت رهبر معظم 
انقلاب جمعی از محکومان امنیتی از جمله تعدادی از دانشجویان، برخی کارگران هفت 
تپه و چند نفر از بازداشت‌شدگان روز کارگر در لیست عفو قرار گرفته اند . درعین  
حال زیلابی، وکیل کارگران نیشکر هفت‌تپه گفته بود که »اسماعیل بخشی، علی نجاتی 

و محمد خنیفر در لیست عفو زندانیان در آستانه عید فطر قرار گرفتند«.
تحلیل سفیر ایران در ونزوئلا از عدم تعرض آمریکا به ‎نفتکش‌های ‎ایران 

سفیر ایران در ونزوئلا گفت : ‏اقدام ‎آمریکا در عدم تعرض به ‎نفتکش‌های ‎ایران نشان 
داد هنوز در لایه هایی از حاکمیت این کشور عقل، دوراندیشی و تدبیر زنده است. 
حجت‌الله سلطانی در صفحه توییتر خود نوشت : » اقدام ‎آمریکا در عدم تعرض 
به ‎نفتکش های ‎ایران نشان داد هنوز در لایه هایی از حاکمیت این کشور عقل، 
دوراندیشی و تدبیر زنده است اینها باید به جنگ طلبان بفهمانند رعایت مقررات 
و معاهدات بین المللی توسط دولتها از جمله آمریکا، جهانی امن تر را برای همه 

کشورها و آمریکا ایجاد خواهدکرد.«

تازه‌های مطبوعات
بیشتر روزنامه های صبح شنبه تیتر یا عکس یک خود را به بیانات رهبر انقلاب در روز 
قدس اختصاص داده بودند.کیهان: پیروزی بر ویروس صهیونیسم تضمین شده است/

شرق: عرصه جهاد در همه سرزمین های فلسطینی گسترش یابد/آفتاب یزد: غرب، 
مجرم اصلی فاجعه غصب فلسطین/ وطن امروز : اسرائیل دوام نمی‌آورد/ایران: مقاومت 

تا همه پرسی/ابرار: همیشه حامی مظلومان جهان هستیم
 آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با تیتر »4تیتر به جا مانده از اسفند94 صرفا جهت 
یادآوری!« به مواضع برخی از روزنامه های اصولگرا در روز بعد از شمارش آرای 
مجلس دهم اشاره کرد. روزنامه کیهان برای مجلس دهم از تیتر »اصولگرایان حائز 
اکثریت در سراسر کشور« استفاده کرده بود. همچنین روزنامه جوان با تیتر »مجلس 

انقلابی ماند« به استقبال مجلس دهم رفته بود.
دنیای اقتصاد- برای اولین بار از زمان تاسیس بانک مرکزی، این نهاد پولی اقدام به اعلام 
هدف تورمی کرد. عبدالناصر همتی، رئیسک‌ل این بانک تورم هدف سیاست‌گذار پولی 
 را ۲۲ درصد اعلام کرد. اما سیاست جدید، نیازمند بسترها و الزاماتی است که می‌توان 

آن ها را در دو بخش درون‌نهاد پولی و خارج‌نهاد پولی دسته‌بندی کرد.
آرمان ملی- جعفرزاده نماینده مردم رشت در مجلس  گفت: »مجلس یازدهم بداند؛ 
نماینده سرباز نیست که از جایی دستور بگیرد... ما باید برای اصلاح ساختار کشور به 

سمت دو مجلسی شدن برویم.«
تأکید روحانی و اردوغان بر ضرورت باز شدن مرزهای زمینی و هوایی

رییس جمهوری در تماس تلفنی با رییس جمهور ترکیه بر بازگشایی هرچه سریعتر 
مرزهای زمینی و هوایی دو کشور با رعایت پروتکل‌های بهداشتی تاکید کرد و گفت: 
برای از سرگیری توسعه و تعمیق مناسبات تهران–آنکارا، همکاری و تبادل تجربیات دو 
کشور در مقابله با ویروس را ضرورت دارد. »حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی« 
و »رجب طیب اردوغان« در این تماس تلفنی، با اشاره به مشکلات اقتصادی حاکم بر 
جهان براثر شیوع ویروس عالم‌گیر کرونا، ضرورت بازگشایی هر چه سریعتر مرزهای 
زمینی و هوایی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای از سرگیری تبادلات تجاری و 
کالایی دو کشور را مورد تأکید قرار دادند.روحانی و اردوغان همچنین در این تماس 
تلفنی ابراز امیدواری کردند با تشکیل کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی دو کشور 
در آینده نزدیک و با پایان یافتن بحران کرونا، تحرک تازه و خوبی در روابط اقتصادی 
دو کشور و همچنین اجرایی و عملیاتی شدن توافقات قبلی صورت گیرد.رؤسای جمهور 
ایران و ترکیه در ادامه با اشاره به همکاری‌های خوب دو کشور در مقاطع مختلف، 
ضرورت همکاری و تبادل دانش، اطلاعات و تجربیات در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
را مورد تأکید قرار دادند.روحانی با بیان اینکه همکاری‌های ایران و ترکیه در مقاطع 
مختلف در تاریخ دو کشور به ثبت رسیده است، گفت: در شرایط امروز، بازگشایی 
مرزهای زمینی و هوایی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و از سرگیری تبادلات تجاری و 
کالایی برای هردو کشور یک ضرورت است.رجب طیب اردوغان نیز خاطرنشان کرد: بر 
این باور هستم که همکاری‌ها و تبادل تجربیات دو کشور در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
می‌تواند بسیار مفید باشد.رئیس جمهور ترکیه همچنین توسعه روابط اقتصادی و تجاری 
را مورد تأکید قرار داد و افزود: برای بازگشایی مرزهای ترکیه با ایران و از سرگیری 

تبادلات تجاری، دستورات لازم را صادر خواهد کرد.

گروه خبر // رئیس اداره آموزش و پرورش استثنائی هرمزگان 
گفت: پیش بینی می شود از مردادماه سال جاری بیش از 22 هزار 

نوآموز بدو ورود به دبستان مورد سنجش قرار بگیرند .
   به گزارش خبرنگار دریا ، شهباز بارانی بنوئی  آغاز نوبت دهی 
 برای سنجش نوآموزان بدو ورود به مدرسه را از نیمه تیرماه سال جاری 
عنوان کرد و گفت: به منظور تسهیل در انجام سنجش و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و برای جلوگیری از بیماری کووید ۱۹، از 
 نیمه تیرماه سامانه نوبت گیری راه اندازی ونوآموزان از طریق مدرسه 

نوبت گیری خواهند شد.وی افزود: بعد از نوبت دهی و از مردادماه سال 
جاری پیش بینی می شود بیش از 22 هزار نوآموز بدو ورود به دبستان 
مورد سنجش قرار گیرند.بارانی ادامه داد: برای سنجش نوآموزان پایه 
اول جهت ورود به مدرسه ۳۴ پایگاه سنجش در سراسر استان در نظر 
گرفته شده است که از ابتدای مرداد ماه کار سنجش را آغاز خواهند کرد.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنائی هرمزگان تصریح کرد: نوآموزان 
بدو ورود حتما باید در طرح سنجش سلامت شرکت کرده باشند و اگر 
نوآموزی در طرح سنجش سامت مورد ارزیابی قرار نگرفته باشد، 

ثبت‌نام آنها در مدارس با مشکل روبرو خواهند شد.بارانی با تأکید بر 
اصل فاصله گذاری و رعایت نوبت دهی، گفت: برای افزایش ضریب 
سلامت دانش آموزان تعداد پایگاههای سنجش افزایش یافته است. برای 
این منظور در موقع ثبت نام به افراد نوبت دهی می شود که دانش‌آموزان 
باید در موعد نوبت خود، در پایگاه‌های طرح سنجش سلامت حضور 
پیدا کنند.این مسئول اضافه کرد: در طرح سنجش سلامت، نوآموزان 
از نظر بینایی، دید رنگ، شنوایی، گفتاری، آمادگی تحصیلی، اختلالات 
رفتاری، اختلالات جسمی حرکتی،  بیماری‌هایی که نیاز به مراقبت بیشتر 
دارند، بهداشت و سلامت دهان و دندان مورد ارزیابی قرار گرفته و در 
صورتی که در پایگاه‌های سنجش سامت اولیه مشکوک به مشکل 
شناسایی شوند،  برای بررسی بیشتر به پایگاه‌های تخصصی ارجاع داده 

می شوند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان اعلام کرد

واریز مستقیم دیه سوانح رانندگی به حساب زیان دیدگان

 گروه خبر // مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان گفت: 
شناورها با ۵۰ درصد ظرفیت به 

جزیره بوموسی سفر می کنند.
  اله مراد عفیفی پور با بیان اینکه 
رعایت دقیق الزامات بهداشتی و 
مراقبتی از همان روزهای نخست 
براساس دستورالعمل‌های ابلاغی در 
کلیه بنادر ملکی این اداره کل اعم از 
مسافری و تجاری لازم الاجرا شد 
اظهارداشت: کلیه فرایندها چه در 
حوزه مسافری و چه تجاری به شکل 
مداوم با دقت نظر از سوی کارگروه 
مبارزه با شیوع ویروس کووید – ۱۹ 
در اداره کل بنادر و دریا نوردی مورد 
بررسی و پایش قرار می‌گیرد.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره 
به طولانی بودن سفر دریایی از مبدا 
بندر لنگه به جزیره ابوموسی تصریح 
کرد: با توجه به بعد مسافت به منظور 

جلوگیری از پیامدهای احتمالی، کلیه 
شناورهای متردد در این مسیر ضمن 
رعایت فاصله گزاری هوشمند با ۵۰ 
درصد ظرفیت مسافرگیری می‌شود.
وی بیان داشت: استفاده از ماسک و 
دستکش برای مسافرین و کلیه خدمه 
شناورها الزامی است و نظارت بر 
بهداشتی توسط  اجرای پروتکل‌های 
مسافرین قبل از سوار شدن و در 
سالن‌های مسافری و محوطه بندرگاه 
توسط کارشناسان این اداره انجام 
می‌پذیرد. افزون بر این در طول مسیر 
نیز اجرای دقیق پروتکل‌ها برعهده 
فرمانده شناور است.این مقام مسئول 
با بیان اینکه آموزش تخصصی به 
منظور اجرای دقیق دستور العمل های 
ابلاغی از سوی این اداره کل ارائه 
شده است اظهارداشت: انجام مستمر 
تب سنجی و غربالگری مسافرین 
ورودی به جزیره با همکاری 

بهداشت شهرستان  مرکز  کارشناسان 
در بندر ابوموسی به شکل مستمر 
در حال انجام است.عفیفی پور خاطر 
نشان کرد: ضد عفونی کامل سالن 
مسافری و محیط‌های بیرونی شناورها 
در هر نوبت قبل از مسافر گیری با 
همکاری شهرداری ابوموسی نیز به 
انجام می‌رسد.به گزارش  مهر، شایان 

ذکر است رعایت اقدامات مراقبتی و 
بهداشتی در جزیره ابوموسی و هرمز 
باعث شده که هیچ‌گونه موارد ابتلاء به 
بیماری کرونا دراین دو جزیره وجود 
نداشته باشد و این دو منطقه از سوی 
ستاد مبارزه با شیوع ویروس کرونا 
استان هرمزگان به عنوان مناطق سفید 

معرفی شوند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

شناورها با ۵۰ درصد ظرفیت به بوموسی سفر می کنند

سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان از مرداد ماه 
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 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با اشاره به روند تکمیل طرح آبرسانی 
به غیزانیه گفت: ظرف مدت دو هفته آینده آب 

غیزانیه و مشرحات وصل خواهد شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی پس 
از بازدید سرزده از مسیر و تاسیسات آبرسانی بخش 
غیزانیه اهواز اظهار کرد: برای حل مشکلات آب 
غیزانیه از سال ۹۶ به طور جد پیگیر هستیم اما این 
طرح یک پروژه بزرگ است که در حال انجام است.
وی افزود: تاکنون بیش از ۴۵ میلیارد تومان برای 
طرح آبرسانی غیزانیه هزینه شده است و امیدواریم با 
اجرای آن مشکلات آب بخش های غیزانیه بزرگ و 
مشرحات حل شود.استاندار خوزستان تصریح کرد: ۱۲ 

اردیبهشت ماه آخرین بازدید من از تاسیسات آبرسانی 
پروژه بود. در همان روز به مردم قول دادم که در مدت 
زمان ۴۵ روز مشکلات حل شود. خوشبختانه کار طبق 
برنامه ریزی پیش رفته است و ظرف مدت دو هفته 
آینده آب غیزانیه و مشرحات وصل خواهد شد.شریعتی 
عنوان کرد: حدود ۶ کیلومتر از خط لوله انتقال آب در 
مسیر صفیره به سمت نزهه نیز دچار فرسودگی است 
که بازسازی آن حدود یک تا یک ماه و نیم زمان نیاز 
 دارد و با تکمیل آن، آب منطقه به صورت کامل پایدار 

می شود. وی با بیان اینکه مشکل آب غیزانیه یک 
مشکل ۱۵، ۱۶ ساله است، ادامه داد: مردم منطقه در این 
شرایط و گرما حق دارند که آب را طلب کنند و وظیفه 
ما است که این آب را تامین کنیم.استاندار خوزستان 
بیان کرد: خط آب غیزانیه در سال ۱۳۶۱ راه اندازی 
شده و پس از آن این خط بازسازی و نوسازی نشده 
و گسترش پیدا نکرده و از این رو منطقه با مشکلاتی 
مواجه شده است.شریعتی اظهار کرد: با تکمیل این طرح، 
آب پایداری برای ۱۰ تا ۱۵ سال در منطقه غیزانیه 

فراهم خواهد شد تا مردم بتوانند بدون دغدغه از این 
آب بهره مند شوند.وی با بیان اینکه با تکمیل خط لوله ۶ 
کیلومتری صفیره به نزهه بیش از ۹۵ درصد از غیزانیه از 
آب پایدار بهره‌مند می‌شوند، گفت: ۳۶ روستای دیگر نیز 
در منطقه غیزانیه وجود دارند که با مشکلاتی در بحث 
تامین آب رو به رو هستند و بنا است تا از محلی دیگر 
نسبت به تامین آب آن ها اقدام شود.استاندار خوزستان 
بیان کرد: در طول این مدت تعداد تانکرهای آبرسانی 
به منطقه افزایش یافته است تا در طول این دو هفته 
نسبت به تامین نیاز مردم اقدام شود.وی خاطرنشان کرد: 
از همراهی مردم و همچنین حمایت آن ها از نظام در 
شرایط مختلف تشکر میک‌نم. آن ها در این شرایط نیز 
انتقاد خود را درست منتقل کرده اند و از آن ها صمیمانه 

تشکر می کنم.

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استان یزد از ناهماهنگی ایجاد شده در فعالیت 
اکثر ادارات به دنبال قطع ارتباط مراکز در پایتخت و دیگر 
استان‌ها به دنبال تعطیلی پنج شنبه‌ها خبر داد و هماهنگی 
بیشتر و افزایش بهره وری و بازده اقتصادی را مستلزم تعطیل 

شدن پنج شنبه‌ها در کشور دانست. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ "سیدمسعود عظیمی" ، با اشاره 
 به ضرورت اصلاح قانون مربوط به خدمات کشور و تعطیلی 
پنج شنبه‌ها، اظهار کرد: مشکل بزرگی که در کشور احساس می‌شود، 
تعطیلی پنج شنبه و جمعه ادارات دولتی و سازمان‌ها در پایتخت 
است چرا که اصولًا اکثر سازمان‌های استانی برای رفع مسائل مختلف 
اداری وابسته به پایتخت هستند اما پنج‌شنبه ارتباط با مراکز در تهران 
قطع است و این موضوع اصلاح قانون خدمات کشوری مربوط به 

ساعات کاری را می‌طلبد.
   وی افزود: به منظور ایجاد هماهنگی در سیستم اقتصادی وابسته 

به ادارات استان، باید شهرستان‌ها و مراکز کشور و همچنین پایتخت 
با یک مدل اداره شوند، در حالی که در شرایط کنونی با ناهماهنگی 

ایجاد شده از بهره‌وری نیز کاسته می‌شود.
     معاون استاندار با بیان این که باز بودن تعدادی از مدارس در 
پنج شنبه ها و بسته بودن تعدادی دیگر و همچنین بسته بودن تعدادی 
از شرکت‌های دولتی در استان‌ها به دنبال تعطیلی سازمان‌های 
مرکزی در پایتخت منجر به کاهش بهره وری می‌شود، خاطرنشان 
کرد: تعطیلی پنج شنبه ها منجر به افزایش راندمان کاری و بهره وری 
می‌شود و کارمند و کارگر پس از یک هفته کار متراکم و مستمر 
فرصتی برای خانواده و سایر مسائل یافته و می‌تواند برای شروع 

هفته بعدی خود را آماده کند.
    وی به تاثیر این تعطیلی دو روزه در حوزه ایران گردی، نشاط 
اجتماعی و رونق بخشی در حوزه سفر اشاره کرد و در مورد تاثیر 
در آن در رونق سفرهای کوتاه مدت گفت: اگر فردی قصد مسافرت 
به مکانی به فاصله حداقلی  ۳۰۰ کیلومتر و برگشت این مسافت با 

خودروی شخصی را داشته باشد به ازای رفت و برگشت در مجموع 
۱۶ ساعت زمان نیاز دارد که با تعطیلی پنج‌شنبه‌ها می‌تواند این 
فرصت را کسب کند.عظیمی ادامه داد: بخش عمده ای از جامعه 
کارمند یا شاغل در مشاغل غیردولتی هستند و همچنین در صورتی 
که فرزند دانش آموز نیز داشته باشند، با تعطیلی پنجشنبه‌ها فرصتی 

برای سفر در شعاع حداقل ۳۰۰ کیلومتری را کسب می‎کنند.
   وی سفرهای کوتاه مدت را عامل رونق اقتصادی برشمرد و گفت: 
این سفرها منجر به ایجاد گردش مالی نسبتاً مناسبی در مسیر حرکت 
محل گردشگران به خصوص در محل رسوب مسافر و مقصد می‌شود 
و می‌تواند سایر مشاغل مرتبط به گردشگری مانند خرید سوغات و 
صنایع دستی، اقامت و استفاده از صنعت هتل داری و رستوران‌ها 
و مجتمع های بین راهی را تحریک کند، از طرفی راهنمایان 
گردشگری، موزه‌ها، سایر اماکن تاریخی و کمپ‌های کویرنوردی و 
مشاغل وابسته به فعالیت جوامع محلی نیز رونق یافته و در نتیجه 

نشاط اجتماعی در جامعه ایجاد می‌شود.

   این مسئول با تاکید بر این که پنج شنبه ها به معنای خاموشی شهر 
و اقتصاد شهر نیست، گفت: در این روز نه تنها گردشگی و سایر 
مشاغل رونق می‌یابد بلکه بخش مربوط به خدمات مورد نیاز مردم 
مانند بانک‌ها و سایر خدمات نیز متوقف و تعطیل نخواهند بود بلکه 
خدمات غیرحضوری و اینترنتی رونق گرفته و از طرفی مراکز کشیک 
نیز به منظور رفاه مردم فعال خواهند بود.وی به تعطیلی دانشگاه‌های 
دولتی در روز پنج شنبه ها اشاره و تصریح کرد: دانشگاه‌ها به عنوان 
یکی از دیگر زیرساخت‌های کشور به خصوص در زمینه آموزش 
پنج شنبه‌ها تعطیل هستند و این ناهماهنگی به وجود آمده نیازمند 
جمع بندی در کل استان‌هاست.وی به صرفه اجتماعی و اقتصادی 
تعطیلی در روز پنج شنبه ها نیز اشاره و خاطرنشان کرد: مهد کودکی 
را تصور کنید که مراجعان آن فرزندان یک شخص بانکی و یک معلم 
است، حال پنج شنبه‌ها معلم تعطیل است و بانکدار تعطیل نیست، با 
این وجود مهد کودک‌ها هم تعادلی در فعالیت خود ندارند لذا این 
تعطیلی لازمه ایجاد هماهنگی در سیستم آموزشی و ادارات دولتی و 
غیر دولتی است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استان یزد در پایان 
با تاکید بر این که طرح تعطیلی پنج شنبه ها دارای معایبی نیز هست، 
گفت: هر طرحی نقاط قوت و ضعف و معایب و مزایی را دارد که این 
مسئله در مورد تعطیلی پنج شنبه ها نیز صادق است اما مزایای این 

طرح نسبت به معایب آن بسیار بیشتر است.

معاون استاندار یزد مطرح کرد

ناهماهنگی ادارات در پنج شنبه‌ها مستلزم تحقق تعطیلی دو روز آخر هفته

استاندار خوزستان:

آب غیزانیه و مشرحات ظرف دو هفته آینده وصل می‌شود

آرزو توکلی سرویس استان ها // سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان درباره وضعیت اپیدمی کرونا در 
استان کرمان گفت: اپیدمی کرونا در استان کرمان 
کنترل شده است اما جنوب استان همچنان افزایش 
 موارد را دارد که بیشتر نیز در موارد سرپایی ها 

می باشد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"مهدی شفیعی"  درباره 
آخرین وضعیت اپیدمی کرونا در استان کرمان، اظهار کرد: در 
کشورهایی که در مقابله با کرونا موفق بوده اند، رفتار مردم 
امری بسیار تاثیرگذار بوده است زیرا خیلی سختگیرانه با 
قوانین نمی توان برخورد کرد. در فاز اول اپیدمی و مراحل 
حاد می توان سخت برخورد و عمل کرد اما اکنون رفتار 
مردم در کنترل بیماری خیلی مهم است.وی با تاکید بر اینکه 

اگر مردم رعایت کنند، شرایط خوبی خواهیم داشت اما اگر 
رعایت نکنند و در مکان های دارای ازدحام حضور داشته 
باشند، شرایط به حالت قبل بازخواهد گشت و با مشکل 
مواجه خواهیم شد تصریح کرد: اگر الزامی است که افراد 
در مکان هایی که دارای ازدحام بالایی است، حضور 
 پیدا کنند، حتما باید از ماسک استفاده کرده و مراقب 
دست های خود خیلی باشند.سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بیان کرد: آنچه که اکنون بیشتر موجب انتقال 
این ویروس می شود، در خانواده و جمع های خانواده 
است و وقتی بررسی می کنیم، دست های آلوده عامل 
این انتشار بوده که اینگونه مسائل رعایت بهداشت فردی 
 را دیگر نمی توان با قانون کنترل کرد.مدیرگروه مبارزه با 
بیماری های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره 

اجرای پروتکل های بهداشتی توسط اصناف نیز افزود: پروتکل 
 های بهداشتیِ صنوف همچنان سر جای خودش است و رعایت 
پروتکل ها توسط تمامی مراکز، مکان ها، مساجد و اداراتی 
که تعیین شده است تا پایان اپیدمی الزامی است.شفیعی 
اظهار کرد: رفتن به مسافرت را توصیه نمی کنیم زیرا در 
سفر افراد مجبور هستند از هتل و مهمانسرا استفاده کنند. اما 
 رفتن به طبیعت همان افراد خانواده اشکال ندارد و رفتن به 
مکان های بسته و جمع های نزدیک را توصیه نمی کنیم.

وی درباره وضعیت اپیدمی کرونا در استان کرمان گفت: 
خوشبختانه با مجموعه اقدامات صورت گرفته اپیدمی کرونا 
در استان کرمان کنترل شده است اما در جنوب استان کرمان 
افزایش موارد را شاهد هستیم که این موارد نیز بیشتر در 
سرپایی هاست.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
افزود: نگرانی این است در دو هفته آینده سالمندان یا افراد 
دارای بیماری زمینه ای را درگیر کند؛ در واقع تیغ دو لبه است، 
از یک طرف نشان می دهد با غربالگری، موارد را به موقع 
شناسایی می کنیم و ایزوله می شوند و از طرف دیگر اگر 

ایزوله نشوند، دیگران را آلوده می کنند.

یوقت چیزی به گوشش نرسه! :
 بنده می ترسم از او خیلی زیاد
می تراشد فکرِ من را چون مداد
سِیوْ او را کرده ام » ابنِ زیاد! «

وای بر من کردم از او انتقاد
هست این موجود صاحب خانه ام

او شبیهِ شیر و من پروانه ام
پولِ او را می دهم هر ماه؛ من
کوه او هست و شبیهِ کاه؛ من
از توان و قدرتش آگاه؛ من
رم کُنم از دیدنِ بنگاه؛ من

چون که می ترسم ز صاحب خانه ام
او شبیهِ شیر و من پروانه ام

از کنارم رد شود، غش می کنم
گر که با من بد شود، غش می کنم
توی راهم سد شود، غش می کنم
زنگِ او ممتد شود، غش می کنم

بس که می ترسم ز صاحب خانه ام
او شبیهِ شیر و من پروانه ام
پیشِ او تعظیم می باید کنم
پول را تقدیم می باید کنم

خنده را تحریم می باید کنم
تا که آید؛ جیم می باید کنم
بنده می ترسم ز صاحبخانه ام
او شبیهِ شیر و من پروانه ام
می کُند هر دم اجاره بیشتر

جیبِ من هم گشته پاره بیشتر
بنده می مانم اداره بیشتر

شارژ هم گشته دوباره بیشتر
گشته بی انصاف صاحبخانه ام
او شبیهِ شیر و من پروانه ام

گفت: میخی را نکَن، گفتم به چشم
جای آن چیزی نزن، گفتم به چشم
بدنگویی پشتِ من، گفتم به چشم
رد نگردی از چمن، گفتم به چشم

بنده می ترسم ز صاحبخانه ام
او شبیهِ شیر و من پروانه ام
کاش ما هم داشتیم آلونکی
از برای بچه ی خود پوشکی

خانه ای با هال و خوابِ کوچکی
بی ویو، یک خوابه، جنسش آهکی
حیف،می ترسم ز صاحبخانه ام

او شبیهِ شیر و من پروانه ام
  امیر حسین خوش حال

****
گاو ما نر است!

خاطر مرا ز دست گرانی مکدّر است
مثل شما که این غمتان بیشترتر است
فریاد می کشیم و به جایی نمی رسد

گوش فلک از این همه فریادها کر است
ارزان خری به دوره ی ما گشته منتفی
بازار در تیول هر آنکو گران خراست!
خشنود در زمانه ی ما نیست جز کسی
کز هر طرف نگاه کنی صاحب زر است

مرکوب اغنیاست اگر بنز یا پژو
ما را نه قاطر است و نه اسب است و نی خر است

این بنده را به خانه نه روغن بود نه گوشت
آنسان که نی برنج ، نه قند و نه شکّر است

غر می زند هماره که ای مرد بی بخار!
در خانه هیچ نیست ، مرا آن که همسر است
می گویدم به زور و تحکّم که هی بدوش
می گویمش به جان شما گاو ما نر است
باور نمی کند که چه از دست روزگار

من می کشم که جان و دلم غرق آذر است
می خواستم فزونتر از این شکوه سر کنم
مادر عیال بنده که فرمانده لشکر است

فرمود: شو پیاده که با هم قدم زنیم
بر تن تو را اضافه مگر ای پسر سر است؟

گفتم به روی چشم ، کنم امتثال امر
ماشین مغز »شاطر« بیچاره پنچر است !

***
*بیت زیر اگرچه در این چارچوب نمی گنجد اما 

محض انبساط خاطر درج می شود:
داور در این دیار مشو بهر فوتبال

زیرا تو را حواله به شیر سماور است !
  عباس خوش عمل کاشانی

طنز

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرعامل سازمان 
حمل و نقل شهرداری رفسنجان با اشاره به بحران 
شیوع کرونا و احتمال انتقال آن از طریق جابه جایی 
پول نقد گفت: نصب رایگانِ دستگاه کارت خوان بر روی 

هزار  و ۲۰۰ تاکسی در این شهرستان انجام می‌شود. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا سلمانی از فعالیت 
هزار و ۲۰۰ خودرو در بخش تاکسی و آژانس در این 
شهر خبر داد و افزود: کمتر از ۲۰ درصد این خودروها 
سال گذشته با پرداخت هر کدام بیش از ۱۰ میلیون ریال 
و خریداری دستگاه کارت خوان به این سیستم مجهز شدند.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه در شرایط بحران شیوع 
 کرونا قرار داریم برای پیشگیری از شیوع این ویروس 
رایزنی هایی با بانک اقتصاد نوین انجام و این بانک متقبل 
اعطای دستگاه رایگان به ناوگان حمل و نقل عمومی شد.  
سلمانی اظهار داشت: تاکنون صاحبان ۵۰۰ خودرو با ارائه 
مدارک به بانک عامل معرفی شده و دستگاه کارتخوان 
دریافت کرده اند.وی خاطرنشان کرد: با نصب دستگاه 
کارت خوان در تاکسی ها، طرح پرداخت الکترونیکی 
کرایه ها نیز اجرا و از شیوع ویروس کرونا و دیگر میکروب 
 های بیماری زا جلوگیری می شود.سلمانی تصریح کرد: 
تاکسی داران از جمله اقشاری هستند که در زمان شیوع 

ویروس کرونا از نظر اقتصادی آسیب دیده اند و با مشکلات 
مالی مواجه هستند لذا تصمیم بر این شد این طرح برای 
تاکسی داران رفسنجان رایگان اجرا شود.مدیرعامل سازمان 
حمل و نقل شهرداری رفسنجان با اشاره به اینکه همچنین 
۲۵۰ خودروی سواری بین شهری نیز در مسیرهای رفسنجان 
به زرند، کرمان، انار، یزد و سیرجان مشغول به فعالیت هستند 
گفت: قرار است برای این خودرو ها نیز طرح پرداخت 
الکترونیکی کرایه ها با نصب رایگان دستگاه کارتخوان 
اجرا شود.وی خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح پول از 
چرخه کرایه حذف خواهد شد و سلامتی مسافران و راننده با 
 وجود ویروس کرونا، تا حد زیادی تضمین می شود.سلمانی 
در مورد اتوبوس های شرکت واحد و سایر اتوبوس ها نیز 
افزود: ۷۰ دستگاه اتوبوس در مسیرهای مختلف شهری، 
روستایی و دانشگاهی فعال هستند و برای بازسازی و 
نوسازی ناوگان نیز تعداد ۲ دستگاه مینی بوس خریداری 
شده و کمتر از یک ماه آینده وارد چرخه خواهند شد.وی 
تأکید کرد: ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مرتب در حال 
نوسازی و بازسازی است.مدیرعامل  سازمان حمل و نقل 
شهرداری رفسنجان اظهار داشت: در زمان بحران شیوع 
کرونا، اتوبوس ها در هر سرویس که مسافران را به مقصد 

می رسانند ضدعفونی و گندزدایی می شوند.

۱۲۰۰ تاکسی رفسنجان مجهز به کارتخوان می‌شود

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //  اپیدمی کرونا در کرمان کنترل شده است
مدیر حج و زیارت استان یزد گفت: نام‌نویسی 
از اولویت‌های دارای قبوض ودیعه گذاری 
تا پایان آذر ۱۳۸۶ از چهارشنبه آغازشده 
و متقاضیان باید برای ثبت‌نام دریکی از 
کاروان‌های ظرفیت خالی به سامانه رزرو حج 

تمتع سازمان حج و زیارت مراجعه کنند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی‌اصغر شریفی 
اظهار داشت: سهمیه امسال استان یزد برای اعزام 
به حج تمتع ۳ هزارو 590 است و ۲۴ کاروان 
اعزام خواهند شد.مدیر حج و زیارت استان یزد 
گفت: ودیعه گذارانی که اطلاعات خود را تکمیل 
نکردند با مراجعه به سامانه رزرو حج تمتع 
سازمان حج و زیارت نسبت به تکمیل اطلاعات 

خود اقدام کنند.

  شریفی در پایان تصریح کرد: مرحله اول 
معاینات زائرین توسط پزشکان کاروان آغازشده 
است که در این مرحله افراد زیر ۶۰ سال 

موردبررسی قرار می‌گیرد.

آغاز فرایند نام‌نویسی در کاروان‌های حج تمتع 

طرح: سهرابی

  در قانون اساسي مشروطه و تاسيس نخستين نهاد 
قانونگذاري در ايران در سال 1285 خورشيدي و 
قانون اساسي جمهوري اسلامي پيش از بازنگري، 
نام اين نهاد 'مجلس شوراي ملي' بود اما در ۳۱ 
تير ۱۳۵۹ نمايندگان مجلس اين نهاد را »مجلس 

شوراي اسلامي« ناميدند.
  انتخابات اولین دوره مجلس شورای ملی، پس از انقلاب 
سال 57، مرحله اول آن در ۲۴ اسفند ۱۳۵۸ خورشیدی 
و مرحله دوم آن در ۱۹  اردیبهشت 1359، برگزار گردید 
و در تاریخ ۷ خرداد ۱۳۵۹ خورشیدی، اولین جلسه 
مجلس اول برگزار گردید.هفتم خرداد ماه سال 1359 
مجلس شوراي اسلامي در ايران تاسيس شد، گشايش 
 مجلس كيي از مهم‏ترين دلايل احترام به قانون و 
اهميت دادن به رأي و نظر مردم در نظام جمهوري اسلامي 
است که مردم بتوانند در سر نوشت کشور خویش دخیل 
باشند و وجود مجالس قانون‏گذاري در هر كشور، 
حكايت از وجود آزادي در نظام حكومتي آن مي‏كند.به 
همين منظور، هفتم خرداد ماه، سالروز افتتاح اولين دوره 
مجلس شوراي اسلامي، به عنوان روز قانون ناميده شده 
است.بر اساس اصل هفتاد و كيم قانون اساسي، مجلس 
شوراي اسلامي صلاحيت عام قانونگذاري را دارا است و 
در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسي مي‌تواند 
قانون وضع كند. مجلس شوراي اسلامي علاوه بر وظيفه 
قانونگذاري، مسووليت‌هاي نظارتي نيز برعهده دارد.

دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی چهار سال است. 
انتخابات هر دوره باید پیش از پایان دور قبل برگزار شود 
به طوری كه كشور در هیچ زمانی بدون مجلس نباشد. 
شمار نمایندگان مجلس شورای اسلامی دویست و هفتاد 
نفر است و از تاریخ همه پرسی سال یكهزار و سیصد و 
شصت و هشت هجری شمسی پس از هر ده سال، با در 

نظر گرفتن عوامل انسانی، سیاسی، جغرافیائی و نظایرآن 
حداكثر بیست نفر نماینده می تواند اضافه شود.زرتشتیان 
و كلیمیان هر كدام یك نماینده و مسیحیان آشوری و 
كلدانی مجموعاً یك نماینده و مسیحیان ارمنی جنوب 
و شمال هر كدام یك نماینده انتخاب می كنند. محدودة 
 حوزه های انتخابیه و تعداد نمایندگان را قانون معین 

می كند. 
* نماینده ملت یا نماینده دولت:

  مردم از نمایندگان انتظار دارند رای دهندگان را 
فراموش نکنند، نگاه همه جانبه به ابعاد سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی حوزه انتخابیه، داشتن 
تخصص، تمرکز روی وظایف قانون گذاری و اجتناب 
از دخالت در امور قوه مجریه و صیانت از آرای مردم به 
عنوان امانت از دیگر مطالبات مردم در خانه ملت است. 
نامزدها باید وفادار مردم و موکلشان باشند و پس از راه 
یافتن به مجلس وعده ها و مردم را فراموش نکنند.هر 
چهار سال یکبار که انتخابات برگزار می شود هر چه 
به اسفندماه  نزدیک می شویم فعالیت های بیشتری از 
کاندیداهای احتمالی در شهرها و روستاها می بینیم .  
انتظار می روند که پس از پایان انتخابات و کسب آرا 
فعالیت نماینده ها به همین منوال باشد. نماینده ها فقط 
 به فکر یک منطقه خاص و یا رانت شخصی نباشند. 
نماینده ای که با خلوص برای ملت کار انجام دهد و 
پیگیر امور حوزه انتخابی خود  باشد؛ همچون مردان 
بزرگی که این سرزمین در امور سیاسی به خود دیده 
است مانند شهیدان  باهنر و رجایی که بی منت برای 

مردم کار می کردند و همیشه در یادها می ماند.

حرف دل ملت در خانه دولت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

یادداشت

   مهمترین اخباری که این روزها 
در سطح کشور و به خصوص استان 
هرمزگان در حال پیگیری شدن 
است به ویروس منحوس کرونا مربوط 

می‌شود. 
  ویروسی که اکنون سه ماه از حضورش 
در ایران می‌گذرد و در مدت حضورش 
بیش از 138هزار نفر از مردم کشور را 
آلوده کرده و بیش از هفت هزار نفر نیز 
به دلیل این ویروس جان خود را از 
دست داده‌اند. در استان هرمزگان نیز 
تا پنجم خرداد ماه 2هزار و 743نفر به 
این بیماری دچار شده‌اند و هر روز این 

آمار در حال افزایش بوده و رکوردهای 
جدیدی در تعداد مبتلایان در استان 
ثبت می‌شود. با گرم شدن هوا بسیاری 
از مردم اعتقاد داشتند که آمارها کاهش 
پیدا میک‌ند به همین دلیل با گرم شدن 
هوا در هرمزگان، مردم دیگر مانند سابق 
این ویروس را جدی نگرفته و نکات 
بهداشتی را رعایت نمیک‌نند و این امر 
باعث بالا رفتن آمار مبتلایان در استان 
شده‌است. مسوولان اعلام میک‌نند که 
نکات بهداشتی باید توسط مردم رعایت 
شود که یکی از این نکات، رعایت فاصله 
دو متری از هم است. فاصله‌گذاری 

اجتماعی برای این امر سفارش می‌شود 
که مردم ارتباط کمتری با هم داشته‌باشند. 
یکی از مکان‌هایی که باید فاصله در آن 
رعایت شود، وسایل حمل و نقل عمومی 
است. تاکسی‌ها یکی از مکان‌هایی 
است که مستعد انتقال این ویروس بین 
شهروندان است به همین دلیل مسوولان 
تاکید داشتند که در صندلی عقب 
تاکسی‌ها فقط باید دو نفر سوار شوند 
اما این موضوع در بندرعباس رعایت 
نمی‌شود و تاکسی‌ها با حداکثر ظرفیت 
تردد میک‌نند که این امر می‌تواند به انتشار 
این ویروس کمک زیادی نماید و جان 
تعداد بیشتری از افراد را به خطر بیاندازد. 
اکنون اگر سری به ایستگاه‌های تاکسی 
سطح شهر بزنیم می‌بینیم که تاکسی‌ها در 
صندلی عقب سه نفر سوار میک‌نند و این 
مسافران ناخواسته باید در فاصله کمتر 
از چند سانتی‌متری از هم قرار بگیرند 
و اگر یکی از مسافران ناقل این ویروس 
باشد به راحتی می‌تواند به دیگر مسافران 
نیز منتقل نماید. این امر یکی از نکاتی 
است که باعث شده تعداد مبتلایان به 
این بیماری در استان هرمزگان هر 

روز افزایش داشته‌باشد. الان مشخص 
نیست که تاکسی‌ها مجاز به سوار 
کردن چه تعداد مسافر در صندلی عقب 
هستند. اگر دو نفر باید سوار شوند چرا 
نظارتی نیست که وضعیت موجود پیش 
نیاید. چندی پیش رییس جمهور استان 
هرمزگان را استانی سفید خطاب کرد 
اما اکنون شاهد هستیم که هرمزگان به 
محدوده قرمز در حال نزدیک شدن 
است و مانند استان خوزستان باید 
منتظر باشیم که آمار استان جهش 
زیادی داشته‌باشد. اکنون تنها راه کنترل 
و کاهش این بیماری، خودمراقبتی و 
رعایت نکات بهداشتی است. در ابتدای 
شیوع این بیماری، سختگیری‌های 
بیشتری اعمال می‌شد اما اکنون تمامی 
محدودیت‌ها از بین رفته و افزایش 
روزافزون آمار مبتلایان باعث ترس 
بسیاری از خانواده‌ها شده‌است. مردم و 
مسوولان باید با هم همکاری داشته تا 
بتوانیم این ویروس را در استان کنترل 

نماییم.

در روزهای کرونایی ؛

تاکسی‌ها مجاز به سوار کردن چند مسافر هستند؟ 

یادداشت

امین زارعی/ دریا
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 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

فرهنگ وهنر

تولید پنج قطعه موسیقی جدید 
در صداوسیمای خلیج فارس

 سرویس فرهنگی  // قطعات براروم، قله امید ، پلاک های ماندگار، 
لاله های عاشق و پهلوان جبهه عناوین جدیدترین تولیدات حوزه 
موسیقی صداوسیمای مرکز خلیج فارس است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ واحد شعر و موسیقی مرکز خلیج فارس، قطعه» براروم« را با 
آهنگسازی مهدی آرامباش و خوانندگی رضا نصیری، تنظیم عمران 
طاهری، در ساختارپاپ و درخصوص برادر  با مدت زمان 3 دقیقه 
تولید و ساخته است. همچنین قطعه »قله امید« با موضوع همدلی وکار 
وتلاش  به مدت زمان 3 دقیقه با آهنگسازی و تنظیم مهدی آرامباش، 
خواننده مسعود جعفری بفروئی در ساختارپاپ توسط واحد شعر و 
موسیقی صداوسیمای خلیج فارس تولید شده است.قطعه » پلاک های 
ماندگار « نیز با موضوع شهدای جبهه و مدافعین حرم  با آهنگسازی 
و تنظیم عمران طاهری، به خوانندگی عمران طاهری  ، در ساختار 
 پاپ  و مدت زمان 3 دقیقه توسط واحد شعر و موسیقی صداوسیمای 
خلیج فارس تولید شده است.  قطعه »لاله های عاشق » در ساختار 
ارکسترال ، با موضوع کنگره شهدای استان هرمزگان ، به خوانندگی 
مهدی آرامباش ، غلامرضا صنعتگر ، حمید بشم و مجیدکمالی و 
آهنگسازی مهدی آرامباش و تنظیم صابر آرامباش تولید شده 
 است.قطعه » پهلوان جبهه« با موضوع رشادت ها و شهادت 
سردار سلیمانی ، به مدت زمان 3 دقیقه ، به خوانندگی مسعود  
جعفری بفروئی درساختار پاپ و تنظیم و آهنگسازی مهدی 
آرامباش در واحد موسیقی مرکزخلیج فارس تولید شده است.
 یادآور می شود آثارتولید شده در واحد شعر و موسیقی صداوسیمای 
خلیج فارس، ضمن تصویب در مرکز موسیقی وسرود سازمان 
صداوسیما مجوز پخش از شبکه های سراسری را نیز دریافت کرده 

است. 

اجرای مرحله دوم رزمایش مواسات ، همدلی 
و کمک مومنانه در پالایش گاز سرخون و قشم

  سرویس فرهنگی  //مهندس محمد حسین نوروزی مدیر 
 عامل این شرکت در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری و 
حس انسان دوستانه و خیرخواهانه و احساس همدلی و همراهی 
با خانواده های نیازمند خبر از برگزاری دومین رزمایش همدلی ، 
مواسات و کمک مومنانه کارکنان و خانواده های شرکت در آستانه 
عید سعید فطر خبر داد.به گزارش خبرنگار  دریا ؛ مهندس نوروزی 
با توجه به حضور همه جانبه کارکنان در تمام صحنه ها اظهار داشت: 
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم همسوی با سازمانها و نهادهای 
دیگر در راستای فعالیت های مسئولیت اجتماعی مانند همیشه همت و 
از خودگذشتگی در زمینه های کمک و عمل خداپسندانه به هموطنان 
 خود در استان هرمزگان و روستاهای اطراف پالایشگاه با تهیه 
 بسته های معیشتی نشان دادند.وی در پایان ضمن آرزوی 
 قبولی طاعات و عبادات و تبریک عید سعید فطر از همکاری و 
همراهی کارکنان و خانواده ها در این امرخداپسندانه تقدیر و تشکر 

نمود.

 سرویس فرهنگی //  وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حساب کاربری شخصی خود در 
توئیتر از قرار گرفتن درخواست بازگشایی 

سینماها، سالن‌های اجرای هنری در دستور 
کار ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد. 

   سید عباس صالحی در این توئیت نوشت: 
درخواست بازگشایی سینماها، سالن‌های تئاتر، 
موسیقی و آموزشگاه‌های هنری همراه با تدوین 
و ارایه دستورالعمل‌هایی بهداشتی انجام شده 
و در دستورکار ستاد ملی مقابله با کرونا قرار 

دارد.وی ابراز امیدواری کرد تا در آینده نزدیک 
ضمن توجه به سلامت اجتماعی، فرصت مجدد 
برای  کسب و کارهای یادشده فراهم گردد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید دارد که 
البته موضوع فوق، مربوط به غیر شهرهای سفید 
است. اما در شهرهای سفید، در حال حاضر هم 
تمامی اماکن یاد شده با رعایت دستورالعمل‌ها 

مجاز به فعالیت هستند.وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی باتوجه به ادامه شرایط انتقال بیماری 
کرونا، بنا به تاکید وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و همچنین ستاد ملی مقابله 
با کرونا، تمامی برنامه‌های فرهنگی، هنری و 
سینمایی سراسر کشور را در چندین نوبت تا 
هم اکنون تعطیل کرد.همچنین به علت استمرار 

شرایط انتقال بیماری در کشور، با تصویب ستاد 
ملی مبارزه با کرونا و تاکید صنوف مرتبط، 
تعطیلی تمامی برنامه‌های فرهنگی، هنری و 
سینمایی سراسر کشور همچنان ادامه دارد.

از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور مرکز 
روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، در سه نوبت با اطلاعیه‌هایی 

تعطیلی تمامی برنامه‌های فرهنگی، هنری و 
سینمایی را اطلاع‌رسانی کرده بود.آنچه امروز 
حائز اهمیت است اینکه این تعطیلی ها خسارت 
فراوان مالی را به اهالی فرهنگ، هنر، هنرمندان 
و همچنین سالن های مختلف نمایش از جمله 
سینما ،تئاتر و موسیقی وارد کرده است.مدتی 
است اهالی فرهنگ، هنر و هنرمندان به عناوین 
مختلف بصورت مکتوب و شفاهی درخواست 
بازگشایی سالن های سینمایی و نمایش را 
 دارند تا بتوانند از این طریق امرار معاش کرده و 
کمک حال چرخه اقتصاد فرهنگ و هنر کشور 

باشند.

وزیر فرهنگ خبر داد

درخواست بازگشایی سینماها دردستور کار ستاد ملی مقابله با کرونا

 سرویس فرهنگی  // مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان از تشکیل انجمن خیران و واقفان 

فرهنگی هرمزگان خبر داد. 
   رضا کمالی زرکانی در جمع خبرنگاران، ضمن تاکید 
بر اهمیت حضور خیران و واقفان در حوزه فرهنگ گفت: 
بدون تردید یکی از اولی ترین و پر خیر و برکت ترین 
و ماندگارترین نوع خیرات و وقف به صورت فرهنگی 
می باشد که از نتایج آن همه بخش های جامعه و به 
ویژه جوانان و نوجوانان بهره می برند.وی افزود : استان 
هرمزگان به لحاظ گستردگی و پراکندگی جمعیتی و 
همچنین تنوع قومی و مذهبی نیازمند نگاه ویژه در جهت 

تامین زیر ساخت های فرهنگی است و ورود خیران و 
واقفان به این حوزه می تواند باعث ایجاد عدالت فرهنگ 
و بهره مندی عموم مردم از محصولات و خدمات 
فرهنگی شود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
به جنبه های دیگر این ضرورت اشاره کرد و اظهار کرد: 
از سوی دیگر همجواری استان هرمزگان با کشورهای 

حوزه خلیج فارس و ضرورت تبادل با این کشورها و 
همچنین قرار داشتن در خط مقدم جنگ نرم می طلبد 
خاکریز فرهنگی در تمام نقاط استان برای حفاظت از 
فرهنگ مردم این خطه ایجاد شود.کمالی زرکانی اضافه 
کرد : سال های متمادی است که تاریخ، هویت و 
گنجینه های فرهنگی هرمزگان به دلیل نبود پایگاه های 

فرهنگی منسجم در تمام نقاط استان در حال چپاول از 
سوی دیگران برای ساخت هویت و تاریخ جعلی است 
و این دلایل ایجاب می کند هر چه زودتر و سریعتر با 
مشارکت خیران و واقفان فرهنگی این کمبود مرتفع شود.

وی هرمزگان را هویت ساز و تمدن ساز منطقه وسیعی 
از خلیج فارس، شمال آفریقاو آسیای شرقی و اقیانوس 

هند دانست و عنوان کرد: مردم هرمزگان از چند هزار 
سال قبل از طریق دریانوردی فرهنگ ایرانی را در 
سطح وسیعی از آسیا و آفریقا گسترش دادند که همچنان 
نشانه های این تمدن  در بسیاری از کشورها به وضوح 
وجود دارد.به گزارش ایسنا ؛ مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان یادآور شد: اساسنامه خیران و واقفان 
فرهنگی هرمزگان تدوین و برای رفع اشکال و اصلاح 
به متخصصان این حوزه ارسال شده است که پس از 
 نهایی شدن اساسنامه،این  انجمن تشکیل خواهد شد و 
برکات و ثمرات این اقدام اجر دنیوی و اخروی برای 

مشارکت کنندگان آن به همراه خواهد داشت.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

انجمن خیران و واقفان فرهنگی هرمزگان تشکیل می شود

 سرویس فرهنگی  // به دنبال بازگشایی موزها بعد 
از دو ماه و تاکیدهایی که نسبت به لزوم رعایت 
موزه‌ای مطرح  بهداشتی در فضاهای  پروتکل‌های 
می‌شود، اکنون موزه‌ها با دستور رییس‌جمهور فعالیت 
خود را از سرگرفته‌اند، فعالیتی که مدیر اداره کل 
موزه‌ها معتقد است با رعایت پروتکل‌ها در سطح 

جهانی هم در حال انجام است. 
  از سوی دیگر، موزه‌داران، اعضای ایکوم ایران و برخی 
از موزه‌ها در نخستین قدم علاوه بر پروتکل‌هایی که اداره 
کل موزه‌ها همه‌ تاکید خود را روی آن گذاشته است، 
اقدام به تهیه‌ پوسترهایی با تصاویری کرده‌اند که انجام 
دستورالعمل‌های خاص را به مخاطبان موزه‌ای آموزش 
می‌دهند.هر چند در این میان لزوم آموزش به موزه‌داران قبل 
از بازگشایی موزه‌ها طبق گفته‌های معاون میراث فرهنگی، 
یا لزوم بازگشایی موزه‌ها به صورت پلکانی بنا به درخواست 
رییس ایکوم ایران از مواردی بودند که در این اتفاق مورد 
بی‌توجهی قرار گرفتند و به گفته‌ محمدرضا کارگر - مدیر 
اداره کل موزه‌ها و اموال منقول تاریخی - با ابلاغِ شامگاهی 
وزیر میراث فرهنگی در همان روزِ اعلام ستاد مبارزه با 
کرونا، موزه‌ها به مرور فعالیت خود را آغاز کردند.در این بین 
برخی از موزه‌ها به دنبال لزومِ تهیه‌ پروتکل‌های اختصاصی 
برای فضاهای موزه‌ای خاص خود مانند موزه ملی ایران 
می‌توانند محدودیت‌ها و قوانینِ خاصی برای بازدیدهای 
موزه‌ای‌شان برنامه‌ریزی کنند.کارگر با  تاکید بر آغاز فعالیت 

موزه‌ها، می‌گوید: قبل از اینک‌ه دستور برای فعالیتِ دوباره‌ 
موزه‌ها بیاید، چند پروتکل برای آن‌ها فرستاده شده بود. 
یک دستورالعمل از طریق پژوهشکده حفاظت و مرمت 
میراث فرهنگی، یک دستورالعملِ تهیه‌شده توسط اداره 
کل موزه‌ها که بر اساس پروتکل‌های جهانی در رابطه با 
موزه‌ها و محوطه‌های تاریخی تنظیم شده است و از سوی 
دیگر هر موزه نیز باید پروتکلی به صورت اختصاصی و با 
توجه به شرایط خاصِ موزه‌ خود تنظیم و تدوین کند.او 
با اشاره به این‌ نکته که در حال حاضر چیز خاصی برای‌ 
آموزش به جز دستورالعمل‌های موجود وجود ندارد، ادامه 
می‌دهد: با این وجود در بحث حفاظتِ شیمیایی، پژوهشکده 
حفاظت و مرمت میراث فرهنگی در حال برطرف کردن 
برخی اشکالات است تا در صورت لزوم به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم به سوالاتِ مرتبط با اجرای پروتکل پاسخ 
داده شود.وی اما تاکید میک‌ند: در صورتی که ستادِ کرونا 
در یک استان یا شهر دستور تعطیلی موزه‌ها را بدهد، قطعا 
انجام می‌شود. در پوستر طراحی‌شده که نام معاونت میراث 
فرهنگی، ایکوم ایران، موزه تاریخ علوم پزشکی، موزه ملی 
ایران، موسسه و کتابخانه ملی ملک و فرهنگ موزه نیز به 
چشم می‌خورد، مقررات بازدید محدود از موزه‌ها در دوران 
کرونا با تصویر این‌طور تشریح شده است:از بازدیدهای 
گروهی پرهیز کنید و در صورت لزوم گروه‌های کمتر از 
شش نفر تشکیل دهید.بلیت موزه را پیشتر و به صورت 
الکترونیکی تهیه کرده در غیر این صورت برای تهیه بلیت 

فقط از کارت بانکی استفاده کنید و پول نقد رد و بدل نکنید.
بازدید کامل از همه آثار و بخش‌های مجموعه موزه به 
صورت کامل همانند پیش از شیوع بیماری کرونا امکان‌پذیر 
نیست.لطفا ماسک و دستکش خود را در ورودی موزه نو 
کنید.با راهنمایان و کارکنان موزه‌ها فاصله ایمن را حفظ 
کنید.بازدید خود را در مسیرهای از پیش تعیین‌شده ادامه 
دهید.از مواد ضدعفونی در فضای موزه‌ها استفاده نکنید.
پروتکل و زمان بازدید را در سایت یا شبکه‌های الکترونیکی 
هر موزه مطالعه کنید.فاصله یک‌متری را از آثار و ویترین‌ها 
رعایت کنید.به علایم فاصله‌گذاری اجتماعی و قرارگیری 
افراد و نکات‌بهداشتی در موزه‌ها توجه کنید.دفعات بازدید 
و زمان بازدیدها از موزه‌ها را کاهش دهید.با توجه به موارد 
مختص به هر موزه، حتما پیش از بازدید، وب‌سایت موزه 
هدف را بررسی کنید یا با روابط عمومی تماس بگیرید.
از بروشورها و کاتالوگ‌های آنلاین استفاده کنید.در شرایط 
کنونی امکان همراهی کامل راهنمایان موزه وجود ندارد 
و آن‌ها در موارد محدود پاسخگوی سوالات احتمالی 
مخاطبان هستند.در تمام موزه‌ها، فاصله‌ خود تا ویترین‌ها 
و آثار را حفظ کنید و از تماس با آثار تعاملی و وسایل 
الکترونیکی اجتناب کنید.در طول بازدید همکاری لازم را 
با پرسنل موزه‌ها را به عمل آورید تا به سلامتی خودتان، 
پرسنل موزه‌ها و آثار موزه‌ای آسیبی وارد نشود.دمای بدن 
بازدیدکنندگان در ابتدای ورودی موزه‌ها مورد بررسی قرار 
گیرد.موزه از پذیرش افرادی که پروتکل را رعایت نکنند یا 
دارای علائم بیماری همچون درجه حرارت بالا یا سرفه‌های 
غیرعادی باشند خودداری خواهد کرد.به منظور حفظ ایمنی 

کودکان زیر ۷ سال خود را به موزه‌ها نبرید.

با این دستورالعمل موزه‌ها را ببینید

  سرویس فرهنگی// مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ثبت جهانی  »پرونده  گفت:  هرمزگان 
بندرلنگه به عنوان شهر گلابتون تهیه 

می شود.«
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا برومند 
با بیان این مطلب گفت: »سال گذشته 
بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلابتون 
انتخاب شد که این انتخاب گام مثبتی برای 
معرفی جایگاه صنایع دستی و فرهنگ و 
 هنر این استان بود.« او با اشاره به اینکه 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان به دنبال بالا بردن 
شاخص ها برای تسهیل در کسب عنوان 
جهانی است، افزود:»بر همین اساس 
مستندات و پرونده بندرلنگه به عنوان شهر 
گلابتون دوزی برای ثبت جهانی در یونسکو 
تهیه شده است.« مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ادامه 
داد: »طی ماههای آینده، یک الِمان صنایع 
دستی برای معرفی هر چه بیشتر این رشته در 

یکی از میدان های اصلی این شهر جانمایی 
و نصب می شود.« 

   او با اشاره به اینکه یکی از اقدامات دیگر 
اداره کل نصب تابلوهای گردشگری است، 
افزود: »برای شناسایی اماکن و مسیرهای 
گردشگری تابلوهای راهنمای گردشگری 
دو زبانه جهت ارائه خدمات مطلوب به 
مسافران و گردشگران نصب می شود.« 
برومند ادامه داد: »همچنین بروشور و 
کتابچه دوزبانه )فارسی ـ انگلیسی( برای 
معرفی بیشتر این شهر و رشته آماده شده 
 که به زودی چاپ و منتشر می شود.« 
 مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان تاکید کرد: »تمام 
تلاشمان در تحقق این امر است که شهر 
بندرلنگه به عنوان شهر جهانی گلابتون دوزی 
انتخاب شود.« گلابتون دوزی نوعی رودوزی 
سنتی است که با نخ »گلابتون« انجام می شود 
 و شهربندرلنگه به واسطه هنرمندان بیشماری

 که در این رشته دارد از معروفیت بیشتری 
برخوردار شده است.

سرویس فرهنگی // صدیقه‌ کیانفر که عمدتا در 
نمایش‌های رادیویی فعالیت داشت و به تازگی شاهد 
پخش دوباره نقش‌آفرینی‌اش در سریال »میوه ممنوعه« 
بودیم از دنیا رفت. این هنرمند روزهای آخر عمر خود را 
که با شیوع ویروس کرونا همزمان بود، در قرنطینه خانگی 
به سر می‌برد و به قول خودش دائم در چهاردیواری خانه 

بود. 
   زنده‌یاد کیانفر که صبح روز دوشنبه )پنجم خردادماه( در 
سن ۸۸سالگی درگذشت، در روزهای پایانی حضورش در 
این دنیا، همانند بسیاری دیگر از مردم برای حفظ جان خود و 
اطرافیانش و جلوگیری از شیوع هرچه بیشتر ویروس کرونا، 
خانه‌نشینی را انتخاب کرد.او در آخرین گفت‌وگوی خود که 
چند روز قبل از فوتش انجام شد و به سختی هم صدای‌مان 
را می‌شنید با علاقه و مهربانی به پرسش‌های‌مان پاسخ داد و 
روزهایش در ایام قرنطینه خانگی را این‌گونه توصیف کرد: در 
این مدت دائم در چهاردیواری خانه بودم. مشکلات برای همه 
هست و من هم مثل همه مردم درگیر این مشکلات هستم. 
رادیو دو بار دعوتم کرد اما چون سنم بالاست و ویروس کرونا 
برایم خطرناک است، نرفتم.کیانفر تنها فعالیتش در آن روزها را 
کتاب خواندن عنوان کرد و گفت: خیلی به کتاب خواندن علاقه 
دارم. ساعت‌ها کتاب می‌خوانم، بعد که خسته می‌شوم تلویزیون 
نگاه میک‌نم و بعد استراحت میک‌نم.این هنرمند فقید همچنین از 
مردم می‌خواست که برای نابودی این ویروس و آزادی همه، در 
خانه بمانند و خودشان را با هر چیزی که علاقه دارند سرگرم 

کنند؛ به قول او یکی کتاب دوست دارد و یکی تلویزیون؛ با 
بچه‌ها و خانواده سرگرم باشند تا بیماری ریشهک‌ن شود.کیانفر 
همچنین در بخشی از این گفت‌وگو خاطرات جوانی‌اش را هم 
مرور کرد و درباره حضورش در رادیو گفت: از سال ۱۳۳۶ 
فعالیتم در رادیو را شروع کردم. در آبادان استادی داشتم به نام 
خسرو کسروی که استاد هنر بودند و من پیش ایشان نمایش و 
فن‌ بیان کار میک‌ردم. روزی به من گفتند صدایت خیلی خوب 
است، موافقی برویم‌ رادیو؟ گفتم من می‌ترسم ،اصلا نمی‌دانم 
رادیو چی هست، فقط گوش می‌دهم. استادم گفتند نگران نباش 
و یک روز جمعه با هم به رادیو نفت ملی رفتیم. متنی را جلو 
من گذاشتند که از کتاب »سه قطره خون« صادق هدایت بود. 
گفتم حفظ نکردم، نمی‌توانم بخوانم. گفتند از رو بخوان. در کارم 
با ایشان حتی نیم تپق هم نزدم و با تمام وجودم فکرم را گذاشتم‌ 

روی متن. از رادیو خوشم آمد، از میکروفون و حالتی که آن‌جا 
داشت خوشم آمد و ماندنی شدم. سپس سال ۱۳۳۸ به رادیو 
ارتش رفتم و دو سال آن‌جا بودم. بعد دوباره رفتم دنبال تئاتر 
و از باشگاه جوانان شروع کردم و کارم را ادامه دادم تا حالا که 
این‌جا هستم.او البته در ادامه توجه مردم به رادیو را در عصر 
فعلی  کم دانست و علت این موضوع را این‌گونه تشریح کرد: 
تلویزیون باعث شد مردم کمتر به رادیو توجه کنند، اما برای 
من پیش آمده و فهمیده‌ام کسانی هستند که به رادیو گوش 
می‌دهند. روزی به سوپرمارکت رفتم. خانم و آقایی پشت به 
من و رو به فروشنده ایستاده بودند. من گفتم فلان چیز را 
می‌خواهم یک‌دفعه هر دو برگشتند و گفتند خانم کیانفر! این 
نشان می‌دهد کسانی هستند که رادیو گوش می‌دهند. من رادیو 
سلامت کار میک‌ردم، همه از صدا من را می‌شناختند. افرادی 
که پشت فرمان هستند بیشتر رادیو گوش می‌دهند. پسر خودم 
امکان ندارد رادیو نمایش گوش نکند.صدیقه کیانفر بازیگر 
سینما، تلویزیون، تئاتر و گوینده رادیو تاکنون در آثار زیادی 
هنرنمایی کرده است. از مجموعه‌های تلویزیونی که در آن‌ها 
به ایفای نقش پرداخته، می‌توان به »گمگشته«، »شب دهم«، 
»میوه ممنوعه«، »مسافر«، »بچه‌های کوچه دوستی«، »کیمیا«، 
»بی‌گناهان«، »آوای باران« و »همه بچه‌های من« اشاره کرد. 
همچنین ایفای نقش در فیلم‌های سینمایی همچون »هامون«، 
»مستأجر«، »همسر«، »آپارتمان شماره ۱۳«، »آن سوی آینه« 

و ... در کارنامه حرفه‌ای او دیده می‌شود.

پرونده ثبت جهانی بندرلنگه 
به عنوان شهر گلابتون دوزی تهیه می شود

روایت صدیقه کیانفر از روزهای پایانی عمر در قرنطینه 

طرح: سراجی

 سرویس فرهنگی// زهرا نوری بشاگردی نویسنده و 
محقق حوزه هنری استان هرمزگان شایسته تقدیر در 

جشنواره سرخ‌نگاران شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسوول دفتر فرهنگ و 
مطالعات پایداری حوزه هرمزگان دراین باره گفت: زهرا 
نوری بشاگردی با اثر »دامادی خوبان« در بخش»نوقلمان« 
این جشنواره شایسته تقدیر شناخته شد.اعظم پشت‌مشهدی 
در ‌گفت‌وگو با ایرنا افزود: نخستین جشنواره بین‌المللی 
کتاب ایثار و شهادت با عنوان »سرخ‌نگاران توسط اداره 
کل اسناد و انتشارات بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار 
شده بود که آثار ژانر ایثار و شهادت از سال ۱۳۹۷ـ ۱۳۹۵ 

مورد داوری قرار گرفت.وی ادامه داد: یکی از رویکردهای 
خوب جشنواره سرخ‌نگاران را توجه به نویسندگان نوقلم 
عنوان کرد و افزود: این جشنواره به صورت مجازی برگزار 
و در بخش نوقلمان از ۳۰ نویسنده و از ۳۰ استان کشور 
تقدیر شد.زهرا نوری بشاگردی از هنرمندان و نویسندگان 
شهرستان میناب و محقق دفتر فرهنگ و مطالعات پایداری 
حوزه هنری هرمزگان است که درحال حاضر ۲ اثر »خوابی 
که تعبیر شد« خاطرات آزاده حمزه عباسی دومشهری و 
»آقا سید« خاطرات شهید عبدالحسین عمرانی را در دست 
نگارش دارد و پس از دریافت مجوزهای لازم این آثار 

امسال به چاپ می‌رسد.

مفقودینویسنده هرمزگانی در جشنواره سرخ‌نگاران شایسته تقدیر شد
سند خودروی پژه 405

مدل ۸۸  رنگ نقره ای به شماره 
موتور۱۲۴۸۸۲۲۸۸۸۱شماره شاسی  
۳۰۹۹۴۹ شماره پلاک ۲۳ق ۸۴۲ ایران 
۹۴ به نام سمیه حیدری کوهشاهی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم

جمعه  روز  صبح   10 ساعت  راس  بندرعباس  بازرگانی  خدمات  گسترش  مسکن  تعاونی  شرکت  دوم  نوبت  سالیانه  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
تشکیل  بندرعباس  بازرگانی  خدمات  گسترش  مسکن  تعاونی  پروژه   - یک  عمار  کوچه   - امیرآباد  آدرس  به  پروژه  محل  در  مورخه99/3/23 
با در دست داشتن کارت یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا  از کلیه اعضاء دعوت می شود   می گردد.لذا 
وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء وکالتی هر عضو 
حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 99/3/21 

در محل دفتر تعاونی مسکن واقع در پروژه 60 واحدی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه:

1- گزارش هیات مدیره و بازرس در مورد عملکرد و نظارت سال مالی 98   
 2- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به سال 98  

3- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس 4- طرح وتصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال مالی 99    
  5- تصمیم گیری در خصوص مصالح و کالاهای باقیمانده از عملیات پروژه 60 واحدی تعاونی مسکن . 

شرکت تعاونی مسکن گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس

تعاونی مسکن گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس

تاریخ انتشار آگهی : 99/03/07 



روابط عمومی  اداره کل
وندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان   ماهي و میگو  هديه ي خدا

حوادث جهان
دوئل مسلحانه در جنوب روسیه

  در درگیری مسلحانه در پارکینگ منطقه‌ای مسکونی در جنوب 
مسکو یک نفر زخمی شد.دو مرد در یک منطقه مسکونی در جنوب 
مسکو با استفاده از لاکشنیکوف و تپانچه مبادرت به تیراندازی کردند.

تیراندازی موجب رعب و وحشت ساکنان منطقه شد.مظنونان این 
حادثه، که ۹ نفر بودند، پس از تیراندازی سوار بر خودرو از محل 
درگیری متواری شدند.پلیس همه عاملان این درگیری را شناسایی 
و بازداشت کرد.پرونده جنایی برای عاملان درگیری تشکیل شده و 

انگیزه آن‌ها درحال بررسی است. 

طوفان موجب قطع برق ده‌ها هزار خانه در استرالیا شد
  وقوع طوفان مهیب موجب قطع برق ۵۰ هزار واحد مسکونی در 
مناطق غربی استرالیا شد. ، وزش باد شدید در استرالیا موجب شکسته 
شدن درختان و قطع برق ۵۰ هزار واحد مسکونی در مناطق غربی 
این کشور شد.بنابر اعلام رسانه‌های محلی سرعت وزش باد در برخی 
مناطق به ۱۳۲ کیلومتر در ساعت رسیده که طی سال‌های اخیر در نوع 
خود شدیدترین بوده است.نخست وزیر استرالیا در پیامی نوشت: وزش 
باد شدید در بخش‌های قابل توجهی از مناطق غربی گزارش شده که 
موجب وارد آمدن خسارت گسترده و قطعی برق شده است. از تمامی 
افراد درخواست می‌شود نکات ایمنی را رعایت و به توصیه‌های مراکز 

امدادی عمل کنند.

یورش تروریستهای »تحریر الشام« 
به یک شهرک مسکونی در ادلب سوریه 

 فرمانده مرکز آشتی سوریه وابسته به وزارت دفاع روسیه از حمله 
شبه نظامیان وابسته به گروهک تروریستی »هیأت تحریر الشام« به 
یک شهرک مسکونی در استان ادلب سوریه خبر داد.دریادار »اولگِ 
ژوراولف« اعلام کرد که شبه نظامیان عضو گروهک تروریستی »هیأت 
تحریر الشام« به شهرکی مسکونی در استان ادلب سوریه حمله کرده اند.
این دریادار روسیه خاطرنشان کرد که از سوی نیروهای مسلح تحت 
کنترل ترکیه هیچ گونه حمله ای ثبت نشده است و یگانهای انتظامی 
ارتش روسیه به گشت زنی در مسیرهای گوناگون در استانهای حلب 
و حسکه ادامه می دهند.دریادار ژوراولف در ادامه افزود که »همزمان، 
ما حمله ای به یک شهرک مسکونی در استان ادلب را از جانب 
سازمان تروریستی جبهه النصره ثبت کرده ایم«.گفتنی است که پنجم 
مارس گذشته، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و »رجب طیب 
اردوغان« همتای ترکیه ای وی در مورد برقراری یک آتش بس در 
استان ادلب با یکدیگر توافق کردند. همچنین دوطرف در مورد تشکیل 
 یک کریدور امنیتی ۶ کیلومتری در امتداد شمال و جنوب بزرگراه 
»امِ -۴« در سوریه که استانهای لاذقیه و حلب را به هم متصل می کند، 
موافقت کردند.طبق این توافقنامه آتش بس، مسکو و آنکارا در امتداد 
بزرگراه »امِ -۴« که هم اکنون بخشهایی از آن تحت کنترل شبه نظامیان 

است، بطور مشترک عملیات گشت زنی انجام می دهند.
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 حوادث
  سرویس حوادث// چند روز پیش بود که انتشار 
یک ویدیو از جوانی که در آن اظهارات وقیحانه‌ای 
را در مورد ازدواج و صیغه با کودکان مطرح کرده بود، 
موجب رنجش افکار عمومی شد و واکنش‌های زیادی 
را هم درپی داشت؛ پس از آن پلیس فتا از دستگیری 
این فرد خبر داد و اکنون نیز معاون اجتماعی پلیس 
فتای ناجا جزئیات دستگیری سازنده این کلیپ را 
تشریح کرده و به افرادی که بخواهند با ساخت و 
انتشار ویدیوهایی موجب تشویش اذهان عمومی 

شوند هشدار داده است. 
  سرهنگ رامین پاشایی به پرونده جوانی که در یک 
ویدیو کوتاه از ازدواج دختران 9 ساله دفاع کرده بود، 
اشاره کرد و گفت: پلیس فتا برحسب وظیفه ذاتی که دارد 
که با هرنوع ناامنی در فضای مجازی برخورد میک‌ند و 
در این میان طبیعی است که یکسری موارد دارای اولویت 
است. از مواردی که پلیس فتا با اولویت به آن ورود کرده 
همین موضوع ویدیوی بود که اخیرا با موضوع تشویق به 

ازدواج با کودکان منتشر شد و 
افراد بسیاری را تحت تاثیر قرار داد.

وی با بیان اینکه در چنین پرونده‌هایی پلیس بلافاصله 
ورود میک‌ند، خاطرنشان کرد: در این مورد نیز به محض 
مشاهده ویدیو در فضای مجازی، تیمی از ماموران پلیس 
فتا برای شناسایی این فرد وارد عمل شده و به سرنخ‌هایی 
هم از محل حضور جوانی که اقدام به ساخت و انتشار 
ویدیو کرده بود، دست پیدا کردند. همچنین در جریان 
آن متوجه شدند که این فرد سابق بر این نیز مطالب 
توهین‌آمیز دیگری هم در فضای اینستاگرامش منتشر 
کرده بود. اما پس از آن متاسفانه در ناهماهنگی که در 
خارج از مجموعه پلیس رخ داد، خبر صدور نیابت 
قضایی برای دستگیری این فرد رسانه‌ای شد و متهم نیز 
به محض اطلاع از آن پا به فرار گذاشت که همین امر 

عملیات پلیس را کمی پیچیده‌تر و 
زمان‌بر کرد.

  معاون اجتماعی پلیس فتا افزود: در نهایت ماموران 
با هماهنگی دستگاه قضایی و اخذ مجوزهای لازم 
مخفیگاه جدید این جوان را شناسایی کرده و او را در 
عملیاتی پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
این جوان که حدود 30 سال سن داشت تحت بازجویی 
قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود اعتراف کرد. 
او در بازجویی‌های اولیه ادعا کرد که این کار را برای 
جلب توجه و افزایش دنبال کننده در فضای مجازی انجام 
داده، اما تحقیقات تکمیلی در مورد صحت ادعاهای وی 

ادامه دارد.
  پاشایی در مورد اینکه آیا این فرد، با کودکی نیز 

ازدواج کرده یا خیر، گفت: تحقیقات 
تاکنون نشان داده که متهم صرفا ادعایی را در این خصوص 
مطرح کرده و خودش مرتکب چنین اقدامی نشده است. 
البته در این مورد نیز با دستور قضایی تحقیقات تکمیلی 

انجام خواهد شد.
  وی با بیان اینکه اقدام این فرد افکار عمومی را 
جریحه‌دار کرده است، گفت: قطعا پلیس فتا اجازه نخواهد 
داد تا افراد سودجو، مغرض یا فرصت طلب با ساخت و 
انتشار چنین ویدیوهایی موجب جریحه‌دار شدن افکار 
عمومی شوند. در همین راستا نیز تعامل خوبی میان پلیس 
فتا، سازمان بهزیستی، سازمان محیط زیست و ... وجود 
دارد و با افرادی که تحت هر عنوان و شکلی بخواهند 
کلیپ‌ها و ویدیوهایی را بسازند که منجر به جریحه‌دار 

شدن افکار عمومی شود، برخورد جدی خواهد شد.
  معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا با هشدار به این افراد 
گفت: بعضا دیده شده که کلیپ‌هایی نظیر همین ویدیو 
که سازنده‌اش دستگیر شد یا ویدیوهایی با موضوع 
کودک آزاری، دیگر آزاری، نزاع، حیوان آزاری و ... و 
به بطورکلی ویدیوهای ناراحت کننده و تشویش کننده 
اذهان عمومی ساخته و برای جذب دنبال کننده و .. در 
فضای مجازی منتشر می‌شود که در این خصوص هشدار 
جدی می‌دهیم که با عاملان این اقدامات قاطعانه برخورد 

خواهد شد.
  پاشایی افزود: در گذشته هم مواردی بود که حتی 
فرد مرتکب اقدام مجرمانه‌ای در فضای مجازی شده و 
پس از بازگشت به کشور دستگیر شده است. از مردم 
هم می‌خواهیم که در صورت مشاهده هرگونه محتواهای 
آزاردهنده در فضای مجازی حتما موضوع را به پلیس 

فتا گزارش کنند.

    

ماجرای ازدواج با آدم ربا!
  گاهی یک انتخاب غلط چنان روزگار سفید انسان را سیاه 
می کند که هیچ راهی برای فرار از آن پیدا نمیک‌نی، با وجود 
این عوامل و مولفه های زیادی در یک انتخاب درست نقش 
دارند که هر کدام از آن ها جایگاه واقعی خودش را دارد و 
اگر هر کدام از این عوامل نقش خود را به درستی ایفا نکند 
نتیجه آن انتخاب به گونه ای غیرقابل باور رقم خواهد خورد. 
قضیه زندگی دختر من طوری آغاز شد که گویی چرخ های 

اصلی یک انتخاب در جهت مخالف چرخیدند و ...
  زن 42ساله ای که برای فرار از آزار و اذیت های دامادش 
به دامان قانون پناه آورده بود، در حالی که اشک ریزان فریاد 
می‌زد با چشمانی باز برای ازدواج فرزندانتان تصمیم بگیرید، 
درباره ماجرای تلخ ازدواج دخترش به کارشناس اجتماعی 
لاکنتری گفت: 13ساله بودم که پای سفره عقد نشستم و با یکی 
از فامیل‌های دور مادرم ازدواج کردم، به همین خاطر هم نتوانستم 
ادامه تحصیل بدهم و در همان مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم. 
»اکبر« اگرچه فقط یک کارگر ساده بود اما هیچ وقت به بیکاری 
عادت نداشت و خودش را به آب و آتش می زد تا شغل مناسبی 
پیدا کند. بالاخره به مشهد مهاجرت کردیم و همسرم با کمک یکی 
از اهالی روستایمان شاگرد اتوبوس مسافربری شد و مدتی بعد 
گواهی نامه رانندگی گرفت. از سوی دیگر، پدرم مردی بیمار و 
خانه نشین بود و مادرم که در بیرون از منزل کار می کرد، هوای 
مخارج زندگی و پرداخت اجاره منزل ما را داشت. خلاصه، »اکبر« 
آرام آرام شغل رانندگی را انتخاب کرد و با اتوبوس دیگران به 
شهرهای مختلف کشور مسافر می برد. روزها به همین ترتیب 
سپری می شد و پسرم که در سال 73 به دنیا آمده بود همچنان 
قد می کشید. تا این که 9سال بعد خداوند دختری زیبا و شیرین 
زبان به ما عطا کرد. دیگر گله ای از روزگار نداشتم. با آن که از 
نظر مالی در تنگنا بودیم ولی با آرامش زندگی می کردیم تا این 
که شش سال قبل همسرم به خاطر بیماری قلبی و ریوی به طور 
ناگهانی درگذشت. این گونه بود که مسئولیت فرزندان به دوش من 
افتاد. در این شرایط پسرم با تلاش خودش و کمک های اندک 
من ازدواج کرد و به دنبال سرنوشت خودش رفت. با آن که بعد 

از مرگ همسرم روزگار سختی را از نظر مالی می‌گذراندم ولی با 
اصرار دختر 13ساله ام گوشی تلفن هوشمند برایش خریدم تا در 
دروس مدرسه از دیگر همکلاسی‌هایش عقب نماند. اما متاسفانه 
او به طور پنهانی وارد شبکه های اجتماعی شدو با پسر جوانی که 
17سال از خودش بزرگ تر بود ارتباط برقرار کرد. او در حالی 
با »ارژنگ« قرارهای خیابانی می گذاشت که من هیچ آشنایی 
با فضاهای مجازی نداشتم و همواره تصور میک‌ردم او مشغول 
آموزش و یادگیری است. خلاصه، زمانی متوجه ماجرا شدم که 
دیگر کار از کار گذشته و دخترم درگیر هیجانات و هوس های 
زودگذر عشق‌های خیابانی شده بود. دخترم آن قدر برای ازدواج 
با »ارژنگ« پافشاری میک‌رد که من هم بدون هیچ گونه تحقیقی 
درباره ارژنگ و خانواده اش، به ازدواج آن ها رضایت دادم و 
مشغول تهیه جهیزیه برای »سارا« شدم اما قیمت اجناس آن قدر 
سرسام آور بود که سعی میک‌ردم ساعت های بیشتری را کار کنم. 
از طرف دیگر، مادرم و بستگانمان در تهیه جهیزیه کمکم میک‌ردند 
تا این که یک سال بعد دخترم را آبرومندانه به خانه بخت فرستادم 
ولی هنوز یک هفته از برگزاری جشن عروسی سپری نشده بود 
که آثار کابل شارژر را روی بدن دخترم دیدم. تازه فهمیدم ارژنگ 
به خاطر سوءظن، دخترم را در خانه محبوس کرده و او را با کابل 
شارژر کتک زده است، به گونه ای که با گذشت یک هفته از ماجرا 
هنوز آثار آن باقی مانده بود. وقتی به تحقیق از اطرافیان ارژنگ 
درباره وضعیت اخلاقی و اجتماعی او پرداختم، تازه فهمیدم او در 
زمان مجردی پنج سال به جرم ربودن یک دختر در زندان بوده 
است و اکنون نیز با زنان و دختران غریبه همچنان ارتباط دارد. با 
وجود این، فقط به خاطر این که دخترم در فضای مجازی با او 
آشنا شده است، ادعا می کند که احتمال دارد این آشنایی مجازی با 
پسر دیگری تکرار شود. به همین دلیل گوشی تلفن دخترم را گرفته 
است و او را کتک می زند تا به سمت تلفن نرود. وقتی این ماجراها 
را متوجه شدم و به او اعتراض کردم، پیامک‌های زشت و زننده ای 
برای من و بستگانم ارسال کرد و اکنون نیز با چند نفر از دوستانش 

به در منزلم آمده و فحاشی و تهدید می کند. اما ای کاش ...

در امتداد تاریکی

  بیماری پایان زندگی نیست راه جدیدی است برای زیستنی 
متفاوت در دنیایی که زیبایی هایش ابدیست، من هر روز صبح 
زنده می شوم و زندگی می کنم برای آرزو هایی که منتظرند تا 

به دست من واقعی شوند، ام اس یک ناتوانی نیست.
  همه ساله روز جهانی ام‌- اس با هدف ایجاد آگاهی صحیح در 
بین عموم جامعه نسبت به این بیماری و مبتلایان به آن، ایجاد 
انگیزه و خودباوری در بین مبتلایان، معرفی توانمندی‌های بیماران 

و همیاری و همکاری تمامی اقشار جامعه برگزار می‌شود.
تقریبا 130 هزار بیماری خاص در کشور وجود دارند، البته 
بیماری‌های دیگری هم وجود دارند که تحت حمایت هیچ ارگان، 
نهاد و یا سازمانی نیستند .ام اس یکی از آن بیماری های خاص 
است که خیلی ها در دنیا و البته ایران با آن دست و پنجه نرم 
می کنند. متاسفانه آنچه در طول سال‌های اخیر شاهد آن هستیم 
گسترش نوعی ام- اس هراسی در سطح جامعه است که شاید 

مهم‌ترین دلیل آن ناآگاهی نسبت به این بیماری باشد. 
  نزد عامه مردم این بیماری معادل است با فلج شدن در حالی که 
اصلًا این گونه نیست و اگر این بیماران شرایط خوبی داشته باشند 
و درمان‌ها را بدرستی انجام دهند می‌توانند همانند یک انسان سالم 

به زندگی خود ادامه دهند.
  ام.اس یک بیماری اتوایمیون است بدین معنا که سیستم ایمنی بدن 
به بافت های خودش حمله می کند. چنین فرآیندی میلین را از بین 
می برد، غشاء چربی که فیبرهای عصبی مغز و نخاع را پوشانده و 

از آنها محافظت می کند.
  میلین را می توان به عایق روی سیم های الکتریکی تشبیه کرد. 
زمانیکه میلین آسیب می بیند، پیغام صادره در طول آن عصب 

متوقف شده و یا به کندی منتقل می شود.
  پزشکان و محققین نمی دانند که چرا ام.اس برخی افراد را مبتلا 
می‌سازد و در بقیه افراد ایجاد نمی گردد. ترکیبی از عوامل از ژنتیک 

گرفته تا عفونت های دوران کودکی در این امر نقش دارند.
 آمار این بیماری در ایران خیلی دقیق نیست زیرا ما درکشور برنامه 
ثبت بیماران را نداریم و آمارهای مختلفی را داریم به عنوان مثال 
مطالعاتی انجام شده است نشان می دهد که  شیوع بیماری ۵۱ در 
۱۰۰ هزار است. شیوع این بیماری در ایران نسبت به همسایه‌های 
ما بیشتر است، بررسی‌ها حاکی از این است که شیوع بیماری در 
ایران از عراق، لبنان و کویت بیشتر است و چیزی که بیشتر به آن 
رسیده‌اند مساله سیگار است و به نظر می‌رسد که استرس در آن 
نقش دارد. یکی از پزشکان ایران هم روی طوفان‌های مغناطیسی و 
تاثیر آن در ایجاد این بیماری تحقیقاتی انجام داده است که هنوز به 
اثبات نرسیده است. ام- اس لاکف سردرگم و پیچیده‌ای است که 

دوست نداریم بیمار را در این پیچیدگی ها سهیم کنیم.
  از نظر آماری به ازاء هر ۳خانم ۱آقا به این بیماری مبتلا می‌شدند 
که از سال ۱۹۹۵ به بعد این آمار ۲ به ۱ شد و سن ابتلا هم پایین 
آمد که معمولاً ۱۶ تا ۵۵ سال است، .بدین ترتیب خانم‌های جوان 
بیشتر در معرض ابتلا به این بیماری هستند. شیوع این بیماری 
در مناطق مختلف دنیا باهم متفاوت است. جالب است بدانید در 
کشورهای شمال اروپا و آمریکا و افرادی نیز که پوست مو و چشم 
روشن دارند شیوع آن بیشتر دیده می‌شود ولی در سیاه‌پوستان و 

ژاپنی‌ها کمیاب است. 
  ایجاد انگیزه و خودباوری در بین مبتلایان ام‌اس و همیاری و 

همکاری جامعه برای کمک به مبتلایان و شناخت صحیح ام اس 
ضروری است.

فاکتورهای زیر،  ریسک ابتلا به ام.اس را افزایش می دهند:
سن - اگرچه ام.اس در هر سنی اتفاق می افتد ولیکن به طور 

معمول در افراد سنین  20تا40  سال شایع می باشد.
جنسیت- احتمال ابتلا به ام.اس در زنان دوبرابر مردان است.

وراثت- ریسک ام.اس در افراد دارای سابقه خانوداگی این بیماری 
بیشتر است. به عنوان مثال چنانچه یکی از والدین یا خواهر و 
برادرهای شما مبتلا به ام.اس باشد، احتمال ابتلا به این بیماری در 
شما  1تا 3 درصد است در حالیکه در جمعیت کلی این میزان یک 

دهم درصد است. 
تجربه در دوقلوهای همسان نشان داده است که توارث تنها فاکتور 
دخیل در ابتلا به ام.اس نمی باشد. چنانچه ابتلا به ام.اس به تنهایی 
توسط ژنتیک تعیین می شد دوقلوهای همسان ریسک مشابهی 
داشتند ولیکن این چیزی نیست که در عمل اتفاق می افتد. در 
حقیقت چنانچه یکی از دوقلوها مبتلا به این بیماری باشد، احتمال 

ابتلا در قل دیگر تنها 30 % می باشد.
عفونت- گونه هایی از ویروس ها با ام.اس در ارتباط هستند. 
درحال حاضر بیشترین تمرکز بر ارتباط بین ام.اس با ویروس 
Epstein-Barr می باشد، ویروسی که باعث منونوکلئوز)افزایش 

منوسیت ها در خون( عفونی می شود. اینکه چگونه ویروس 
Epstein-Barr باعث افزایش احتمال ابتلا به ام.اس می شود، 

تحت بررسی است.
نژاد- سفیدپوستان به ویژه خانواده هایی با نژاد اروپای شمالی، در 
بیشترین ریسک ابتلا به ام.اس قرار دارند. آسیایی ها ، آفریقایی ها 

و آمریکایی های بومی کمترین ریسک را دارا هستند.
عوامل جغرافیایی- ام.اس در کشورهایی با آب و هوای معتدل 
معمول تر است . کودکی که از یک منطقه پرخطر به یک منطقه 
کم خطر نقل مکان کرده است، ویا برعکس ، میزان ریسک ابتلا 
به بیماری متناسب با منطقه جدید سکونت وی خواهد بود. ولیکن 
چنانچه این انتقال بعد از سن بلوغ باشد، میزان ریسک ابتلا مشابه 

با محل سکونت اول او خواهد بود.
سایر بیماری ها- افراد در صورت ابتلا به یکی از بیماری های 

اتوایمیون زیر، ریسک افزایش یافته برای ابتلا به ام.اس خواهند 
داشت:

-بیماری تیروئید-دیابت نوع یک- بیماری روده تحریک پذیر
تست و آزمایش مخصوصی برای تشخیص ام.اس وجود ندارد. 
نهایتاً تشخیص بر اساس حذف و رد دیگر بیماریها و شرایط 
ایجاد کننده علائم مشابه صورت می گیرد. غالباً پزشک به دنبال 
آزمایشات زیر،  ام.اس را تشخیص می دهد: آزمایش خون،بیرون 
کشیدن مایع نخاعی )پونکسیون کمر( ، MRI ،تست های تحریکی 
که این نوع تست سیگنال های الکتریکی ارسال شده از سوی مغز 

در پاسخ به تحریک را اندازه گیری می کند.
  به سیگار نه بگویید

  قرار گرفتن در معرض دود سیگار، یکی از عوامل اصلی خطر 
زیست محیطی در ام- اس است و احتمال ابتلا به بیماری را به 
میزان یک و نیم برابر نسبت به افراد غیر سیگاری افزایش می‌دهد. 
هرچه بیشتر سیگار بکشید، خطر بالاتر است. به هر حال، اگر ام‌‌اس 
داشته باشید، دلیل بیشتری برای ترک آن وجود دارد. تعدادی از 
مطالعات نشان می دهد سیگار کشیدن می تواند باعث پیشرفت 
بیماری شود. سیگار کشیدن با خطر بیشتری برای تبدیل ام - اس 

از نوع عود-بهبود به نوع پیشرونده ثانویه است. 
بیماران ام- اس سخت ترین لحظات را در زندگی کودکی، نوجوانی 
و حتی بزرگسالی سپری می کنند، آنها عمیقا درد کشیده و قوی 

شده اند.
  برخی از درد ها و علایم ام اس را شاید زبان گویا نباشد.حرف 
بیماران ام- اس را قبول کنید حتی اگر آن ها را نمی فهمید چرا 
که بزرگ ترین کمک به یک بیمار ام اس ایجاد محیطی آرام و 
 بدون تنش است. از میان تمام مشکلاتی که بیماران ام اس با آن 
روبه رو هستند مسأله مالی به خاطر هزینه آزمایشات، دارو و 
درمان است که زندگی آن ها را تحت تاثیر قرار می دهد و باید 

بیشتر به آن توجه شود.

جزئیات دستگیری سازنده کلیپ صیغه کودکان

  

برخورد با الاغ عامل تصادف و کشته شدن ۴ نفر در هرمزگان 
  سرویس حوادث// رئیس پلیس راه هرمزگان گفت: برخورد با  

الاغ و منحرف شدن یک خودرو و تصادف آن با خودروی مقابل 
موجب کشته‌شدن ۴ نفر شد. 

  بر اثر تصادف یک دستگاه خودرو کیا سورنتو با یک دستگاه پژو 
۴۰۵ در جاده بستک به لار ۴ نفر کشته و ۲ نفر مصدوم شدند.سرهنگ 
نیکبخت رئیس پلیس راه هرمزگان در این زمینه عنوان کرد: این حادثه 
بامداد دوشنبه ساعت ۰۲:۳۴ در نزدیکی روستای فتویه در جاده لار 

- بستک رخ داد.

وی افزود: خودروی سواری کیا سورنتو بر اثر برخورد با الاغ منحرف 
و با پژو ۴۰۵ تصادف میک‌ند. واژگونی خودروی ۴۰۵ منجر به آتش 

گرفتن خودرو شد و سه کودک در محل سوختند.
  به گزارش فارس، نیکبخت خاطرنشان کرد: راننده پژو ۴۰۵ در 
بیمارستان بستک جان سپرد و دو  مصدوم خانم به مراکز درمانی منتقل 
شدند.بنابر اعلام پلیس، علت حادثه توجه نکردن به جلو از سوی راننده 

خودروی کیا سورنتو بوده است.

  فرشید کشتکار سرویس حوادث// براساس 
مصوبه شورای سلامت کیش، قلیان سرای 
یکی از رستوران ها در جزیره کیش به دلیل 
رعایت نکردن ضوابط بهداشتی و عرضه 

قلیان پلمب شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، در راستای پیشگیری 
و مقابله با ویروس کووید19 و طی نظارت های 
بهداشتی از محیط قلیان سرای یک رستوران که 
با بی اهمیت شمردن مصوبات شورای سلامت 
کیش، نسبت به عرضه قلیان اقدام کرده بود که 

با حضور کارشناسان بهداشت محیط کیش و 
نماینده اماکن نیروی انتظامی در محل مورد نظر 

این واحد به مدت یک ماه پلمپ شد.
  محمدرضا رضانیا رئیس مرکز توسعه سلامت 
کیش ضمن تشکر از همراهی و حمایت مردم 
و مسئولین در راستای جلوگیری از گسترش 
بیماری کووید ۱۹ در سطح جزیره کیش گفت: 
ساکنین جزیره کیش و گردشگران از حضور در 
محیط‌های پر تردد، تماس با اشیاء آلوده، استفاده 
از وسایل و ابزار آلات قلیان که باعث افزایش 

ریسک خطر مبتلا شدن به این بیماری را به 
همراه دارد جدا خودداری کنند. رضا نیا تاکید 
کرد: تاثیر مصرف محصولات دخانی منجربه 
تضعیف سیستم ایمنی و مستعد شدن بدن برای 

ابتلا به بیماری ها را افزایش می دهد. 
گفتنی است، تمام اماکن عمومی، مراکز تهیه و 
توزیع مواد غذایی مکلف هستند ضمن رعایت 
ضوابط بهداشتی از عرضه قلیان خودداری کنند 
و ساکنین جزیره کیش در صورت مشاهده صنف 

متخلف مراتب را به سامانه ۱۹۰گزارش دهند.

قلیان سراپلمب                     در کیش به دلیل عدم رعایت ضوابط بهداشتی

رمز گشایی از مرگ مرموز مرد شاکی
  سرویس حوادث// همزمان با مرگ مشکوک مرد جوان که 
در خانه‌اش به دار آویخته شده بود تحقیقات برای رمزگشایی 

از این پرونده آغاز شد.
 مأموران لاکنتری 152 خانی آباد در تماس با بازپرس کشیک قتل 
پایتخت از مرگ مرد جوانی در خانه‌اش خبر دادند.  مرد صاحب خانه 
که جسد را پیدا کرده بود بلافاصله با پلیس تماس گرفت. زمانی که تیم 
تحقیق وارد طبقه دوم ساختمان محل سکونت هومن 29 ساله شدند، 
جسد را در حالی پیدا کردند که به دار آویخته شده بود.پس از انتقال 
جسد به پزشکی قانونی، مشخص شد که مرد جوان نخست خفه شده 

است و بعد او را به دارآویخته‌اند.  ‌خواهر هومن به پلیس گفت: سه 
روز قبل یکی از همسایه‌های هومن به‌ نام آرش فیلمی برای برادرم 
در فضای مجازی ارسال کرد که نشان می‌داد آرش برای همسر هومن 
مزاحمت ایجاد کرده بود پس از ارسال این فیلم هومن به لاکنتری رفت 
و از آرش به اتهام مزاحمت برای همسرش شکایت کرد و پرونده‌ای 
نیز در دادسرا تشکیل داد. ‌بازپرس مصطفی واحدی از شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی تهران دستور بازداشت مرد همسایه و تحقیق از 
همسرهومن را صادر کرد. بررسی‌ها در رابطه با رازگشایی از مرگ 

مرموز مرد جوان ادامه دارد.

طرح:
امیر کاربخش

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

بیماری
 پایان زندگی 

نیست

آگهی مزایده )نوبت اول(
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی 9209987610700765 بایگانی 931121 که طی آن 
محکوم علیه اسحاق طالبی محکوم به پرداخت مبلغ 516/436/962 ریال در حق محکوم له پوریا رضائی گردیده است  که راستای اجرای 
حکم صادره شخص ثالث به هویت رقیه طالبی جغانی فرزند عاشور 15 تخته فرش جهت استیفای محکوم به معرفی نموده که پس از 

توقیف به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
موضوع مزایده و شرح بازدید: پس از بررسی های لازم و نتیجه بازدید و کارشناسی بعمل آمده در مورخ 98/06/12 قیمت هرتخته فرش 
12 متری 1000 شانه مشهد اردهال به مبلغ 39/300/000 ریال می باشد و قیمت 15 تخته فرش مذکور جمعاً به ارزش 589/500/000 

ریال برآورد گردیده ) پانصد و هشتاد و نه میلیون و پانصد هزار ریال( که به عنوان قیمت پایه مزایده لحاظ می گردد. 
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.

 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 
2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 

4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در ساعت 13 دوشنبه مورخ 99/03/19 در محل دفتر اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی بندرعباس 
بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.  6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از 
پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و 
سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم 

دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.  
 دادورز  اجرای احکام شعبه دوم حقوقی دادگستری بندرعباس- زارعی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



شهرستان
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 سال نوزدهم شماره 3326

خبری

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// استاندار 
هرمزگان با اشاره به بررسی و امكان سنجی طرح دهکده 
گردشگری و مسکونی در بندر آفتاب شهرستان بندرلنگه، 

گفت: این دهکده توسط بخش خصوصی احداث می‌شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در بازدید سرزده 

از محل احداث دهکده گردشگری و مسکونی در بندر آفتاب 
شهرستان بندرلنگه، عنوان کرد: این طرح دهکده گردشگری و 
مسکونی با هدف توسعه پس كرانه كيش و گسترش طرح های 

گردشگری استان توسط بخش خصوصی اجرا می‌شود. 
  وی ادامه داد: این طرح هم اکنون در مرحله مطالعه قرار دارد 

و اجرای آن می تواند از تردد غیر ضروری بکاهد. استاندار 
هرمزگان افزود: استانداری هرمزگان حمایت های لازم را از 
سرمایه گذاران در ابعاد مختلف از جمله بخش گردشگری و 

تفریحی خواهد داشت.
  استاندار هرمزگان همچنین به طور سرزده از بندر چیرویه 

شهرستان بندرلنگه، بازدید کرد. در این بازدید روند تكميل 
و تجهيز اسكله بندر چیرویه، مورد بررسی قرار گرفت.اسكله 
بندر چيرويه دارای بيش از ٧٠ لنج و ٢٠٠ قايق صيادی 
می‌باشد.برای تجهیز این اسکله سه میلیارد تومان اعتبار مصوب 

شده که بخشی از آن تخصیص یافته است.

استاندار هرمزگان خبر داد

احداث دهکده گردشگری و مسکونی در بندر آفتاب بندرلنگه

  زهرا غفوری سرویس شهرستان// رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: همه مدیران 
این سازمان باید دارایی های خودشان را اعلام کنند و 
هرمدیری که دارایی های خودش را اعلام نکند بهتر است 

استعفا بدهد.
  به گزارش خبرنگار دریا،  حمیدرضا مومنی در آیین معارفه 
مدیران شیلات و کشاورزی سازمان و مرکز بین المللی رشد قشم 
درمحل این مرکز افزود: این یک دستور قطعی است و مدیران 

ملزم به رعایت این دستور هستند.
  وی این اقدام را در چارچوب سیاست سالم سازی و تحقق 
اصلاحات اداری در سازمان منطقه آزاد قشم خواند و گفت: تا 
پایان شهریور امسال افزون بر 90درصد تشکیلات، فعالیت ها و 
خدمات این سازمان مکانیزه می شود و به یاری خدا پاسخگو 
بودن،  احترام به کرامت انسانی و تکریم  ارباب رجوع سرلوحه 

برنامه های این سازمان می شود.
  مومنی با اشاره به اینکه سازمان منطقه آزاد قشم با هرگونه 
تخلف و خروج پرسنل از چارچوب اداری برخورد خواهد کرد، 
یادآور شد: محیط اداری سازمان باید سالم و چابک باشد و 
ارباب رجوع نه در ظاهر و در تابلو بلکه در عمل باید از سوی 

پرسنل تکریم شود.
  رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم گفت: من از همه 
کسانی که مخاطب، مراجعه کننده و طرف حساب این سازمان 
هستند و همچنین شهروندان و قشموندان می خواهم که هرگونه 
تخلف، کم کاری و نقطه ضعفی را در سازمان مشاهده کردند حتما 
به روابط عمومی سازمان اطلاع دهند و مطمئن باشند که گزارش 
ها از طریق روابط عمومی سازمان تجزیه و تحلیل می شود و 

موضوعات پیگیری و با متخلفان برخورد خواهد شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به مغفول ماندن بخش شیلات و کشاورزی در 
قشم به تفصیل درباره اهداف و برنامه های سازمان منطقه آزاد 
قشم برای توسعه این بخش سخن گفت و یادآور شد: اشتغال، 
توانمندی وضعیت معیشتی مردم، افزایش صادرات، انتقال دانش 
فنی و استفاده ازسرمایه گذاری داخلی و خارجی از مهم ترین 
اهدافی است که با توسعه بخش شیلات در قشم می توان به 

آنها رسید.
به گفته مومنی برای نیل به این اهداف از حدود سه سال 
قبل توسعه بخش شیلات قشم از سوی معاونت اقتصادی و 

سرمایه‌گذاری سازمان کلید خورد و در دوهزار هکتاراز اراضی 
جزیره قشم در این بخش سرمایه گذاری شد و از 200هزارتن 
کل تولید کشور در این بخش 86هزارتن آن سهم جنوب ایران 

شد که در واقع سهم جزیره قشم است.
  وی با انتقاد از بی تدبیری استان هرمزگان در واگذاری 
غیرقانونی یک هزار و 700هکتار از اراضی جزیره قشم از 
دستور صریح رییس جمهوری برای بازگرداندن این اراضی خبر 
داد و گفت: این اقدام به طرح توسعه شیلات قشم آسیب  جدی 
زده است.  مومنی با اشاره به اینکه سه هزار و 500هکتار از 
اراضی قشم برای توسعه بخش شیلات قشم درنظر گرفته شده 
و تولید 20هزارتن در سال نیز برای این بخش برنامه ریزی 
شده است، افزایش تولید از سه و نیم تن در هکتار به  8 الی 
10 تن  در هکتار را در سال های اخیر نشانه ای از موفقیت 
سازمان منطقه آزاد قشم در اجرای طرح توسعه بخش شیلات 
قشم خواند.  وی بر فعال شدن حوزه تجارت در بخش شیلات، 
عرضه محصولات شیلاتی دربازارهای داخلی و خارجی، ایجاد 
ارزش افزوده در این بخش، تقویت آموزش و پیوند شیلات با 
بخش های دیگر از جمله گردشگری تاکید کرد و گفت: ما باید 
در این بخش به این سمت برویم که برند قشم در عرصه های 

بین‌المللی افتخار آفرین شود. 
  رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه سخنان 
خود به ماموریت های مرکز بین المللی رشد قشم نیزاشاره کرد و 
گفت: این مرکز تنها جایی در سازمان است که می تواند مبادرت 
به انتقال دانش فنی و تکنولوژی کرده و ضمن پرهیز از کار 
موازی از سرمایه گذاری های انجام شده نهایت استفاده را ببرد و 

ماموریت های سازمانی و دولتی را نیز هم افزایی نماید.
بنا بر این گزارش کیهان عباسیان معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این آیین طی سخنان کوتاهی 
اجرای طرح توسعه شیلات در جزیره قشم را در سطح کشور 
بی نظیر و نتیجه آن را تبدیل شدن این جزیره به قطب پرورش 
میگو کشور خواند و بر ضرورت تغییر و تحول در مدیریت این 
بخش در جهت حفظ  و نگهداری سرمایه‌گذاری‌های انجام شده 
در این بخش و بروز رسانی علمی آن تاکید کرد.گفتنی است در 
این آیین منصور آزاد مدیر موسسه آموزش عالی کشور با حفظ 
سمت به عنوان سرپرست مدیریت شیلات وکشاورزی سازمان 
منطقه آزاد قشم و کمال بیرامیان به عنوان مدیر مرکز بین المللی 

رشد قشم معرفی شدند.

رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم: 

همه مدیران سازمان منطقه آزاد قشم
 باید دارایی های خودشان را اعلام کنند

راه اندازی لنج بادبانی چوبی 
در آب های جزیره کیش 

  فرشید کشتکار سرویس شهرستان// در راستای ارائه خدمات 
متفاوت در حوزه دریا و تفریحات دریایی به گردشگران علاقمند به 
 این حوزه لنج بادبانی چوبی در آب های جزیره کیش راه اندازی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، در راستای توسعه ظرفیت های گردشگری 
دریایی شامل »موزه دریایی و معرفی تاریخ دریانوردی خلیج فارس، 
خدمات ماهیگیری تفریحی و...« به منظور ایجاد تجربه بومگردی 
دریایی و بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی لنج بادبانی چوبی 
در آب‌های جزیره زیبای کیش افتتاح شد.گفتنی است، لنج سازی یک 
هنر ایرانی و ثبت شده به نام ایران هست که پرونده آن با عنوان میراث 
معنوی با موضوع میراث دریانوردی و دانش لنج سازی ایرانیان به اسم 
خلیج‌فارس در سازمان یونسکو به ثبت رسیده است.همچنین پیشینه 
تاریخ دریانوردی در ایران به بیش از هزاران سال قبل برمیگردد که 
با وجود تکنولوژی امروزی و استفاده از نیروی محرکه غیر بادی و 
 قدرت موتور، این نوع از کشتی های بادبانی از حدود 60 سال پیش 

برچیده شد.

آغاز طرح فروش آنلاين دارو و محصولات آرايشي 
بهداشتي در کیش

  فرشید کشتکار سرویس شهرستان// بیمارستان تخصصی و فوق 
تخصصی کیش، طرح فروش آنيلان دارو و محصولات آرايشي 
بهداشتي را به صورت آزمایشی در جزیره آغاز کرد.به گزارش، 
سفارشاتی که صبح ها تا پیش از ساعت11:30  ثبت شود، از 
ساعت12:00  توسط فرد آموزش ديده؛ با رعايت تمامی ضوابط 
بهداشتي و هزينه ارسال درب منزل ده هزار تومانی توزیع خواهد شد و 
در صورت نياز به ارسال فوري، هزينه ارسال بر اساس تعرفه محاسبه 
می شود.همچنین سفارشهايی که پس از زمان تعیین شده، توسط 
داروخانه بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش ثبت شود، از 
ساعت  19:00 به بعد توزيع خواهد شد.متقاضيان مي توانند سفارشات 
خود را از طريق شماره ٠٧٦٤٤٤٥٩٤٠٠ داخلي ٤٩٦ ثبت كنند.شايان 
ذكر است بیمارستان کیش فروش آنيلان تحت وب دارو را در دستور 
کار دارد تا  در آينده اي نزدكي مشتري كالا را با مشخصات و مبلغ 
مشاهده ، سپس با پرداخت از طريق درگاه اينترنتي ثبت و در اسرع 

وقت دريافت کند.

کمک یک‌میلیاردی شرکت سیمان هرمزگان 
در رزمایش مواسات و همدلی

  امین درساره سرویس شهرستان// شرکت سیمان هرمزگان در 
قالب طرح مواسات وهمدلی و برای تهیه سبدهای غذایی و کمک به 
اقشار آسیب پذیر، مبلغ یک میلیارد ریال را اختصاص داد.به گزارش 
خبرنگار دریا، رزمایش مواسات و همدلی در ماه مبارک رمضان و با 
حضور کارکنان شرکت و در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
برگزار شد. زاید ملایی عضو هیئت مدیره و معاون اجرایی شرکت 
سیمان هرمزگان در این باره گفت: در پی شیوع بیماری کرونا و آسیب 
به بسیاری از اقشار جامعه بویژه نیازمندان و دعوت رهبرمعظم انقلاب 
برای ارائه کمکهای مومنانه به نیازمندان و دعوت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در قالب رزمایش مواسات و همدلی، شرکت سیمان هرمزگان 
به منظور حمایت از اقشار آسیب دیده و کم برخوردار شهرستان 
بندرخمیر به این رزمایش پیوست.ملایی ادامه داد: این طرح در دو 
مرحله و با توزیع هزار بسته معیشتی و بهداشتی به یاری نیازمندان بویژه 
اقشار آسیب دیده از بیماری کرونا پرداخت و درمجموع ۱۳۱۳ بسته 

معیشتی به ارزش یک میلیارد ریال بین نیازمندان توزیع شد.

تقدیر از خدمات شبکه بهداشت و درمان قشم 
در مقابله با ویروس کرونا

  زهرا غفوری سرویس شهرستان// رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم از زحمات و تلاش های بی شائبه مدیر 
شبکه بهداشت و درمان و فرمانده ستاد مقابله با شیوع ویروس کرونا 
 و همکاران او و کادر درمانی شهرستان قشم تقدیر و تشکر کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا مومنی در دیدار دکتر حمیدرضا 
بهزادی و همکارانش با وی انجام شد، گفت: تردیدی نیست که همه 
دستاوردهای جزیره قشم در عرصه مقابله با ویروس کرونا در طول 
این چند ماه مرهون فداکاری ها، تلاش ها و خدمات بی شائبه مجموعه 
کادر درمانی شامل پرستاران، پزشکان و همه نیروهای بهداشتی، 
درمانی، اداری و خدماتی شاغل در بیمارستان و مراکز درمانی در 
جزیره قشم بوده است.وی دکتر بهزادی را یک فرمانده جان برکف 
در عرصه خطیر مبارزه با بدترین نوع ویروس شناخته شده در طول 
تاریخ بشریت خواند و گفت: در حالی که بسیاری از کشورهای دنیا  
و شهرها و مناطق ایران به رغم برخورداری از مجهزترین و بیشترین 
امکانات بهداشتی و درمانی آسیب های جدی از ویروس کرونا دیدند، 
جزیره قشم صرفا با یک مدیریت کارآمد و همدلی و همکاری همه 
مسئولان تا این لحظه با کمترین آسیب و بدون حتی یک نفر فوتی 
کارنامه ای درخشان در این مبارزه نفسگیر از خود برجای گذاشته 
است. براساس این گزارش دکتر حمیدرضا بهزادی مدیر شبکه بهداشت 
 و درمان شهرستان قشم نیز در این دیدار از حمایت ها و پشتیبانی
 بی دریغ سازمان منطقه آزاد قشم بخصوص حمیدرضا مومنی رییس 
هیات مدیره ومدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از مدیریت این شبکه 
و مجموعه کادر درمانی درگیر با آثار و پیامدهای شیوع ویروس کرونا 

در قشم قدردانی کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد

راه اندازی وب‌سایت 
پروانه معرف هنرمندان نوظهور

 زهرا غفوری سرویس شهرستان// مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سازمان منطقه آزاد قشم از راه اندازی اپلیکیشن و وب سایت پروانه 
باهدف شناسایی و معرفی هنرمندان سراسر کشور توسط صندوق 
اعتباری هنر خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا کمساری با 
اعلام این خبر عنوان داشت: این وب سایت فضایی مناسب برای 
معرفی و ارایه توانمندی‌ها و سوابق هنرمندان است تا با ساخت 
پروفایل هنری ویژه خود، گالری فعالیت های خود را در اختیار 
علاقمندان قرار داده و آن ها را قیمت گذاری و به فروش برسانند.وی 
 ادامه داد: هنرمندان جزیره نیز می‌توانند با عضویت در وب‌سایت پروانه
 www.iparvaneh.ir  از مزایای آن شامل فضای اختصاصی معرفی 
هنرمند، ارائه سوابق و توانمندی‌ها، فضای اختصاصی فروش آثار 
هنری و خدمات تجاری کسب و کار‌های هنری بهره‌مند شوند.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به این مطلب 
که این وب سایت به منظور حمایت از هنرمندان نوظهور که با داشتن 
آثاری با سطح کیفی بالا، در معرفی و فروش آثار خود چندان موفق 
نبودند، راه اندازی شده، گفت: خدمات پروانه از آثار این هنرمندان 
پشتیبانی کرده و در عین حال فضایی رقابتی برای آنان فراهم می کند تا 
از طریق یک رقابت سالم، سطح کیفیت آثار خود را ارتقا داده و برای 
حضور در بازار‌های بین‌المللی آماده شوند.گفتنی است،همه هنرمندان 
قشمی عضو صندوق اعتباری هنر می‌توانند در سایت پروانه ثبت‌نام 
کرده و پس از ثبت‌نام عضویت خود را به  اطلاع اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی سازمان منطقه آزاد قشم برسانند.

آگهی المثنی سند مالکیت
نظر به اینکه پروین اطاعت فرزند محمد سعید به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/4556 مورخ 1399/2/23 درخصوص پلاک 
1531 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس - ایسین مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر یک اتاق تحت شماره چاپی 014013- ب 96 به نام مالک فوق  ثبت و سند صادر گردیده که سند مالکیت به علت جابجایی 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است، لذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 
قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد 

شد. 99/89 م/الف
تاریخ انتشار : 3/7/ 1399

اسمعیل ربیعی نژاد-   رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو  بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی المثنی سند مالکیت
نظر به اینکه شهاب الدین رحیمی خمیری فرزند محمد به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/4691 مورخ 1399/2/24 درخصوص 
پلاک 32513 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس - گلشهر شمالی مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه 
آپارتمان در دفتر 522 صفحه 209 ذیل ثبت 96695 تحت شماره چاپی 996898- الف 94 به نام مالک فوق  ثبت و سند صادر گردیده 
که سند مالکیت به علت اسباب کشی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است، لذا باستناد ماده 120 آیین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت در 
نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ 
نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 99/101 م/الف
تاریخ انتشار : 3/7/ 1399

اسمعیل ربیعی نژاد-   رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو  بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدین وسیله به 1- عرفان محمدزاده نام پدر : اسلام تاریخ تولد: 1385/02/13 شماره ملی : 3381543350 شماره شناسنامه : 3381543350 
به نشانی : بندرعباس محله نخل ناخدا کوچه امال 9 پلاک 16 تلفن 6664881 با ولایت منوچهر محمدزاده به نشانی: بندرعباس محله نخل 
ناخدا کوچه امال 9 پلاک 16-  2- علی محمد زاده نام پدر : اسلام تاریخ تولد: 1389/09/16 شماره ملی: 3382061902 شماره شناسنامه: 
3382061902 به نشانی : بندرعباس محله نخل ناخدا کوچه امال 9 پلاک 16 تلفن 6664881 با ولایت منوچهر محمدزاده به نشانی: 

بندرعباس محله نخل ناخدا کوچه امال 9 پلاک 16
3- منوچهر محمد زاده نام پدر : ابراهیم تاریخ تولد: 1332/06/10 شماره ملی : 2470222370 شماره شناسنامه : 22209 به نشانی : 
بندرعباس  محله نخل ناخدا کوچه امال 9 پلاک 16 ابلاغ می شود که خانم عصمت عباس زاده تختی جهت وصول تعداد شصت عدد 

سکه کامل بهار آزادی به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 16376 دفترخانه ازدواج 12 بندرعباس علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 
9900141 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 99/02/24 مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین 
نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاع محسوب 

می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمائید، عملیات اجرایی جریان خواهد یافت. 99/104 م/الف
مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  سرویس شهرستان// این روز‌ها از ویروس 
کرونا به عنوان عامل خیلی از مشکلات در جهان 
نام برده می‌شود و حالا ظاهرا این ویروس به 
سردخانه‌های نگهداری خرما هم نفوذ کرده است.   
بلاتکلیفی ۳۵۰۰ تن خرما در سردخانه‌های استان 
هرمزگان، این موضوعی بود که هفته گذشته به 
تیتر بسیاری از خبرگزاری‌های استان و سوژه‌ای 
داغ در فضای مجازی تبدیل شد.در این خبر، 
نایب رئیس انجمن خرمای استان هرمزگان اعلام 
کرده بود که مشکلاتی نظیر دسترسی نداشتن به 
بانک اطلاعاتی دقیق در خصوص میزان خرمای 
ذخیره شده، خرید خرما از استان‌های دیگر، 
بسته شدن مرز‌ها با توجه به شیوع ویروس 
کرونا، نداشتن شیوه نامه‌ای خاص و استاندارد 
در فرآیند نرخ گذاری خرما، وجود برخی 
شرایط سخت گیرانه در صدور مجوز عرضه در 
بازار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در دوران شیوع 
ویروس کرونا باعث ماندن خرما در سردخانه‌های 
الزام  گفت:  دهقانی  است.سجاد  استان شده 
دستگاه‌های دولتی در خرید خرما و تشویق 
کارمندان به سمت مصرف خرما و همچنین ساده 
سازی فرآیند واردات در مقابل صادرات خرما 
و ایجاد کنسرسیوم خرما در استان وضعیت 
کنونی این محصول را سامان می‌دهد که امید 
است بتوانیم با همکاری و مساعدت مسئولان 
وضعیت فروش محصول خرما را در استان 
ساماندهی کنیم.پس از اظهارات نایب رئیس 
انجمن خرمای استان هرمزگان، این موضوع را به 
صورت دقیق‌تر مورد بررسی قرار دادیم.در همین 
 زمینه ابتدا با رئیس انجمن ملی خرمای هرمزگان 

گفت و گو کردیم.
 شیوع کرونا باعث کاهش تقاضا شده است

  حسن عباس پور با تایید خبر انباشته شدن خرما 
در سردخانه‌های استان، میزان خرمای موجود 
در سردخانه‌ها را بیش از ۴ هزار تن اعلام کرد.او 
گفت: حدود ۲۱۰۰ تن از این خرما‌ها به صورت 
خوشه‌ای و حدود ۲ هزار تن دیگر هم به صورت 
بسته بندی کارتنی در سردخانه‌های حاجی آباد و 
رودان بلاتکیلف مانده است.عباس پور، کاهش تقاضا 
به دلیل شیوع ویروس کرونا را مهمترین دلیل انباشت 

خرما در سردخانه‌های استان عنوان کرد.
 جلوگیری از صادرات دلیل انباشت خرما در 

سردخانه‌ها است
  مسئول کمیته تولید انجمن خرمای کشور گفت: 
جلوگیری از صادرات خرما در ماه رمضان سال 
گذشته یکی از دلایل اصلی انباشت خرما در 
سردخانه‌های کشور است.  عنایت الله وکیلی پور با 
بیان اینکه سالیانه حدود ۶۰ الی ۷۰ درصد خرمای 
تولیدی کشور صادر می‌شود، افزود: جلوگیری از 
صادرات خرما به بهانه تنظیم بازار داخلی باعث 
انباشت خرما در سردخانه‌ها می‌شود.او با اشاره به 
اینکه با برنامه‌ریزی بهتر می‌شود هم صادرات انجام 
داد و هم اینکه عرضه خرما با قیمت مناسب در بازار 
داخلی صورت گیرد، گفت: حمایت از صادرکنندگان 
از سوی دولت می‌تواند راهکار مناسبی برای حل 

مشکلات بازار خرما باشد.
  مسئول کمیته تولید انجمن خرمای کشور با بیان اینکه 
اکنون در سردخانه‌های سطح کشور خرما‌های زیادی 
انباشت شده و بلاتکلیف باقی مانده است، افزود: به 
دلیل حضور واسطه‌ها قیمت خرما در بازار بسیار 
گران است و به طور میانگین با قیمت هر کیلو حدود 

۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.
  وکیلی پور گفت: حدود ۱۷۰۰ تن خرمای مضافتی 
خوشه‌ای اکنون در سردخانه‌های شهرستان حاجی‌آباد 
بلاتکلیف باقی مانده است و با توجه به اینکه این 
خرما‌ها هیچ گونه بسته بندی هم ندارند، در شرایط 
فعلی و با توجه به شیوع ویروس کرونا امکان عرضه 
این خرما‌ها به صورت فله‌ای در بازار هم وجود ندارد.
  او افزود: در سال‌های گذشته این خرما‌ها در ایام عید 
نوروز با توجه به ورود گردشگر به استان و در ایام ماه 
مبارک رمضان به فروش می‌رفت، اما امسال با توجه 
به شیوع ویروس کرونا تقاضایی برای خرید این نوع 

خرما وجود ندارد.  مسئول کمیته تولید انجمن 
خرمای کشور گفت: خرما‌های خوشه‌ای 
توسط تجار بخش خصوصی خریداری و در 

سردخانه‌ها ذخیره سازی شده است.
وکیلی پور افزود: حدود ۲۴۰۰ تن خرمای 
خاصویی، کریته، مرداسنگ و مضافتی هم به 

صورت بسته بندی در سردخانه‌های حاجی 
آباد و رودان انباشت شده که به دلیل عدم 

وجود تقاضا در بازار عرضه نمی‌شود و با توجه به 
بسته بودن مرز‌ها به دلیل شیوع کرونا امکان صادرات 

هم وجود ندارد.
  تولید کننده با فروش خوشه‌ای زودتر به 

پول می‌رسد
  هوشنگ بکتاش یکی از تولیدکنندگان خرما در 
شهرستان حاجی آباد گفت: نخلداران این شهرستان 
همه ساله بخش زیادی از خرمای مضافتی خود را 
به صورت خوشه‌ای و نیمه رَس )کُنگ( به خریداران 
می‌فروشند.بکتاش افزود: اکثر نخل داران با توجه به 
اینکه فروش خرمای رسیده مضافتی و بسته بندی آن 
مشکل است، ترجیح می‌دهند که محصول خود را با 
قیمت پایین‌تر و به صورت نارس به فروش برسانند.

این تولید کننده خرما افزود: این روش فروش با توجه 
به بازار پسندی خاصی که دارد باعث می‌شود تا 
تولیدکننده خرما زودتر به پول دست پیدا کند و به 

دنبال فروش بسته بندی هم نرود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ بکتاش گفت: 
روش فروش خرما به صورت خوشه‌ای البته از لحاظ 
بهداشتی شرایط مناسبی ندارد و به همین دلیل در 
شرایط فعلی که با شیوع ویروس کرونا مواجه هستیم 
امکان فروش این نوع خرما در بازار به دلیل امکان 

آلوده بودن وجود ندارد.
با تمام مطالبی که در این گزارش گفته شد به نظر 
می‌رسد که شیوع ویروس کرونا تنها یکی از دلایل 
انباشت خرما در سردخانه‌ها باشد و دلایل مهم 
دیگری همچون نبود برنامه ریزی مناسب برای 
صادرات، نبود کارخانه‌های بسته بندی و فرآوری، 
فروش خوشه‌ای و غیر بهداشتی و البته حضور دلالان 
در بازار، باعث شده تا این روز‌ها شیرینی خرما به 

کام همه تلخ شود.

کرونا، عامل اصلی انباشته شدن خرما در سردخانه ها؟! 

  شاید برایتان جالب باشد بدانید، از میان تمام 
روز‌هایی که به چیز های مختلف اختصاص 
یافته است روز سوم خرداد را به نام روز جهانی 
لاک‌پشت‌ها نام گذاری کرده اند .چرا؟ چه چیز 
لاک‌پشت ها آنقدر مهم است که روزی را به آن‌ها 
اختصاص دهند؟قصد داریم در این یادداشت در 

این مورد بیشتر بدانیم.
  تاریخچه روز جهانی لاک‌پشت‌ها به سال ۱۹۹۰ 
باز می‌گردد. هنگامی که یکی از گونه‌های لاک‌پشت 
از خطر انقراض نجات داده شد و محققان دریافتند 
که بسیاری از گونه‌های لاک‌پشت‌ها به خطر انقراض 
نزدیک‌اند و به کمک احتیاج دارند. بسیاری از گونه‌های 
آن ها در معرض خطر هستند یا خودشان شکار 

می‌شوند یا تخم‌هایشان دزدیده می‌شود.
  روز ۲۳ می از سال ۲۰۰۰ تا کنون به عنوان روز 
جهانی لاک‌پشت‌هاست.حدود ۲۵۰ گونه مختلف از 
لاک‌پشت‌ها و سنگ‌پشت‌ها در سراسر دنيا وجود 
دارند. آن‌ها در زيستگاه‌های مختلف، از اقيانوس گرفته 
تا صحراها، زندگی می‌كنند. اما در مكان‌هایی با آب و 

هوای سرد قادر به زندگی نيستند. 
  لاک‌پشت‌ها خزندگانی هستند که ویژگی‌های منحصر 
به فرد داشته و تاکنون ایده‌های بسیار زیادی از این 
جانوران در فیلم‌ها یا انیمیشن‌ها گرفته‌اند! سنگ پشت‌ها 
یا لاک‌پشت‌ها گونه‌های بسیار زیاد و متنوعی دارند و 
این قابلیت را دارند تا به واسطه گونه‌شان در مناطق 
مختلف آب و هوایی و جغرافیایی زندگی کنند.آن ‌ها 
 نیز مانند بسیاری از گونه‌های جانوریِ با ارزش برای 
محیط زیست و حیات وحش که در معرض خطر نابودی 
هستند با خطرات گوناگونی مواجه‌اند که اگر اقدامات 
ضروری برای مراقبت از آنها صورت نگیرد به زودی 
نسل‌شان منقرض خواهد شد. این خزندگان بی‌آزار، 
دوست‌داشتنی و مفید برای محیط زیست با تهدیدهای 
جدی از جمله تغییرات جوی، تجارت غیرقانونی، 
صیدهای تجاری، از دست دادن زیستگاه‌های طبیعی 

و آلودگی‌های زیست‌محیطی مواجه‌ هستند.
  روز جهانی لاک پشت ها در سراسر جهان به روش‌های 
مختلفی برگزار می‌شود كه شامل فعاليت‌های آموزشی 
عمومی درباره‌ لاک‌پشت‌ها، تماشای لاک‌پشت‌ها در 
باغ وحش‌ها و پوشيدن لباسی مانند آن ها است. هدف 
اين فعاليت‌ها آموزش افراد برای آشنایی با لاک‌پشت‌ها 
و نجات لاک‌پشت‌های زخمی‌شده در بزرگراه‌ها و انجام 
فعاليت‌های تحقيقاتی بيشتر در زمينه‌ی لاک‌پشت‌ها 

است. 
  سازمان‌های حامی محیط زیست هر سال در 
کشورهای مختلف برنامه‌هایی را به مناسبت »روز 
جهانی لاک‌پشت« برگزار میک‌نند. پشتیبان مالی این 
جشن‌ها سازمان آمریکایی نجات لاک پشت‌هاست. 
هدف از این برنامه، افزایش دانش عموم جامعه درباره 

لاک‌پشت‌ها و کمک به حفظ گونه آن‌هاست.
  در این روز افرادی با مراکز رسمی و قانونی حفاظت 
از حیوانات تماس می‌گیرند تا بدانند در نزدیکی محل 
زندگی‌شان چه کاری می‌توان برای کمک به نسل 
لاک‌پشت‌ها انجام داد. اگر هم در محل زندگی این افراد 
فعالیت مستقیمی برای کمک به لاک‌پشت‌ها در طبیعت 

وجود نداشته باشد، مراکز حفاظتی این افراد را به سمت 
باغ وحش‌ها یا مراکز فروش حیوانات خانگی ارجاع 
می‌دهند تا داوطلبان در این نقاط بتوانند به لاک‌پشت‌ها 

کمک کنند. 
  لاک‌پشت‌های ساكن ايران شامل سه گونه 
لاک‌پشت‌های آبزی )آب شور(، لاک پشت‌های 
نيمه‌آبزی )آب شيرين( و لاک‌پشت‌های خاکی می‌شوند. 
لاک‌پشت‌های آبزی در جنوب ايران در خليج فارس و 
دريای عمان زندگی می‌كنند. تاكنون هشت گونه از اين 
آبزی‌ها در درياها و اقيانوس‌ها شناخته شده كه از اين 
ميان گونه‌های لاک‌پشت‌های سبز، سرخ، چرمی، عقابی 
و زيتونی در خليج فارس و دريای عمان توسط سازمان 

فائو تاييد شده است.
  با این وجود  مدتی پیش خبری مبنی بر تلف شدن 
۳۲ لاک‌پشت دریایی در نوار ساحلی روستای ونک 
جاسک منتشر شد و لاشه لاک‌پشت‌های دریایی در 
طول ساحل از روستای ونک تا اسکله بیاهی شهرستان 

جاسک مشاهده‌شده است.
  افشین عسکری مسئول محیط‌زیست دریایی هرمزگان 
گفت: با توجه به مشاهده نشدن شکستگی در لاک 
لاک‌پشت‌های تلف‌شده در جاسک، احتمالاً عملیات 

صیادی به‌ویژه صید ترال عامل مرگ آن‌ها بوده است.
  بررسی‌ها نشان می‌دهد این لاک‌پشت‌ها در فاصله 
زمانی دست کم ۳۵ روزه پس از خفگی در تورهای 
صیادی به‌وسیله امواج دریا به ساحل آورده شده‌اند.

چنین صحنه ای بسیار جای تاسف دارد چرا که 
در سواحل جنوبی ايران بيش از ۵۰ زيستگاه اصلی 
برای لاک‌پشت‌های دريایی وجود دارد كه محل چرا، 
جفت‌گيری و تخم ريزی آن‌ها است، بر اساس نتايج 
به دست‌آمده لاک‌پشت سبز و لاک‌پشت پوزه عقابی 
بيشترين تعداد لانه‌سازی يا به بيان ديگر بيشترين مناطق 
لانه‌سازی و تخم‌گذاری در ايران را به خود اختصاص 

داده است. 
  در آخر باید باز هم به این مسئله اشاره کرد که این 
خزندگان نقش بسیار مهمی را در اکوسیستم و برقراری 
تعادل طبیعی بین جانوران ایفا میک‌نند اما متاسفانه 
نقش آن‌ها آن طور که باید جدی گرفته نمی‌شود پس 
مسئولین محیط زیست دریایی باید محافظت از این 
گونه جانوری را در دستور کار قرار دهند و نسبت به 
این موضوع توجه بیشتری داشته باشند. همچنین از 
خطراتی که لاک پشت ها را تهدید می کند مانند صید 
ترال جلوگیری کنند تا این گونه ی جانوری را از خطر 
انقراض دور نگهدارند .چرا که  نتايج حاصل از بررسی 
پراكنش لاک‌پشت‌های دريایی نشان داده است كه اين 
موجودات در تمامی نقاط خليج فارس و دريای عمان 
گسترده‌اند و ۵۲ منطقه زيستگاه مناسبی برای آن‌هاست، 
از اين مناطق حدود ۱۱ زيستگاه در دريای عمان، ۲۶ 
زيستگاه در خلیج فارس و ۱۵ زيستگاه نيز در جزاير 

اطراف قرار دارد.

روزی به نام سنگ پشت ها

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

یادداشت



  گروه گزارش// از زمان راه اندازی واحدهای 
فراهم آوری اعضای پیوندی در کشورمان، 
مراکز مختلفی شروع به ثبت نام و صدور 
کارت اهدای عضو نمودند. در روزها و ماه‌های 
اول تعداد ثبت نام به بیش از 100 نفر در ماه 
نمی‌رسید، اما باشروع تبلیغات فرهنگی و 
برگزاری جشن نفس، تعداد بیشتری از مردم 
نیک اندیش سرزمینمان با این امر مقدس 
آشنا شدند و تعداد افراد متقاضی کارت اهدای 

عضو به بیش از 500 نفر در روز رسید.
  اهدای عضو به این معنی است که یک فرد یا 
ولی دم او اجازه می‌دهد تا بافت‌ها یا اعضای سالم 
او به شخص دیگری برای پیوند اهدا شود که این 
پیوند می‌تواند زمانی که فرد زنده است یا پس از 
مرگ او صورت گیرد.برخی از ارگان‌ها و بافت‌ها 
را می‌توان زمانی که شخص اهداکننده زنده است 
به شخص دیگری پیوند زد مانند یکی از کلیه‌ها 
یا بخشی از کبد اما در بیشتر موارد اهدای عضو 
زمانی صورت می‌گیرد که فرد اهداکننده دچار 
مرگ مغزی شده باشد. اهداء عضو برای نخستین 
بار بر روی رونالد لی هریک انجام شد که کلیه 
برادر دو قلویش را در سال ۱۹۵۴ به او پیوند زدند. 
در ایران، اهدای عضو از فرد مرگ مغزی به‌طور 
رایگان انجام می‌شود و اگر فرد مرگ مغزی در 
بیمارستان دولتی بستری شده باشد، هزینه‌های 

بیمارستان نیز توسط دولت پرداخت می‌شود.
  برخی از افرادی که دچار مرگ مغزی شده‌اند، 
پیش از مرگ به صورت داوطلبانه تمایل خود 
را نسبت به اهدای عضو با دریافت کارت اهدای 
عضو اعلام میک‌نند اما در صورت تأیید مرگ 
مغزی توسط چهار پزشک معتمد متخصص داخلی، 
متخصص بیهوشی، متخصص مغز و اعصاب 
و متخصص پزشکی قانونی، در صورت اعلام 
رضایت قانونی خانواده متوفی نسبت به اهدای 
عضو، اعضای حیاتی مناسب به بیماران نیازمند 
اهدا می‌شود.شاید برایتان جالب باشد: هر فرد 
مرگ مغزی می تواند با اهدای نسوجی مانند قرنیه، 
دریچه ی قلب، استخوان و تاندن زندگی 1 تا 53 

نفر را از معلولیت نجات دهد.

 اما چگونه؟!
پیوند مغز و استخوان تنها درمان ممکن در بعضی از 
سرطان های خون است.افرادی که به دلیل آسیب 
شدید به چشم بینایی خود را از دست داده اند با 
پیوند قرنیه می توانند بینایی خود را به دست آورند.
 پیوند استخوان می تواند مانع قطع عضو در 
سرطان استخوان شود. دریچه قلب برای کودکان 
که با بیماری مادر زادی دریچه قلب و بزرگان با 
دریچه آسیب دیده به کار می رود .پیوند پوست 
نجات بخش بیماران با سوختگی شدید است.
 با پیوند تاندن و غضروف اعضای آسیب دیده

 بازسازی می شود.
  جالب است بدانید که بر خلاف اعضای پیوندی 
قلب، ریه، کبد، کلیه، لوز المعده و روده، بافت 
می‌تواند 24 تا 48 ساعت بعد از مرگ فرد نیز اهدا 
شود و حتی محصولات تولید شده از این بافت‌ها 
قابلیت ذخیره سازی برای مدت های طولانی دارد 
و همچنین بافت ها علاوه بر افراد مرگ مغزی 
می‌تواند از مرگ قلبی، بسته به شرایط تا 24 الی 

48 ساعت برداشت شود.
 پدر اهدای عضو ایران کیست؟

پرفسور ایرج فاضل یکی از مردان تاریخ ساز این 
مرز و بوم است که با همت و درایت خود توانست 
فتوای تاریخی مجاز بودن اهدای عضو از فرد مرگ 
مغزی به فرد نیازمند پیوند را 2 هفته قبل از رحلت 
امام خمینی )ره( در تاریخ 31 اردیبهشت 68 را 
دریافت کند که این فتوا نقطه عطفی در نظام سلامت 
کشور شد و از همین رو  روز 31 اردیبهشت را به 

عنوان روز اهدای عضو نام گذاری کرده اند.
با تلاش های این استاد فرهیخته ی پزشکی در 
نهایت مانع شرعی، به عنوان یکی از بزرگترین 
محدودیت های راه پیوند عضو از فرد مرگ مغزی 

بر طرف شد.
  او فوق تخصص جراحی عروق و پیوند اعضاو 
تخصص جراحی عمومی از آمریکا و دکتری 
پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی تهران است.
در حال حاضر ایشان رئیس هیئت امنای انجمن 
اهدای عضو ایرانیان و رئیس جامعه جراحان و 

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.

  تاثیر کرونا بر وضعیت اهدا و پیوند 
اعضای بدن

خانم دکتر نجفی زاده، مدیرعامل انجمن اهدای 
عضو ایران با اشاره به تاثیر کرونا بر وضعیت اهدا 
و پیوند اعضای بدن، اظهار کرد: به خاطر مسئله 
کرونا و خطری که برای گیرنده عضو وجود دارد 
در همه ی کشور های دنیا از جمله ایران در حال 
حاضر پیوند اعضا تقریبا متوقف شده است و به 
جز موارد اندک یا مواردی که افراد به صورت 
اورژانسی نیازمند عضو هستند انجام نمی شود، به 
خاطر این که عضو دفع نشود ما مجبور هستیم از 
دارو هایی استفاده کنیم که ایمنی بدن را ضعیف 
میک‌ند در نتیجه اگر اهدا کننده مبتلا  به کرونا بوده 
باشد و کسی متوجه آن نشود یا گیرنده با فرد مبتلا 
تماس داشته باشد، خطر بسیار زیادی برای گیرنده 

و احتمال فوت فرد وجود دارد.
طبق آماری که ما داشته ایم روزی 7 تا 10 نفر 
در لیست انتظار پیوند اعضا به دلیل نرسیدن عضو 
فوت می کردند. اما این آمار به خاطر وضعیت فعلی 

خیلی بالا رفته است.
  خواهشی که از مردم دارم این است که همه دست 
به دست هم بدهیم و فاصله اجتماعی و اصول 
ایمنی را برای این که به این بیماری مبتلا نشویم 
رعایت کنیم تا هر چه زودتر این مهمان نا خوانده از 
این کشور برود و بتوانیم به وضعیت عادی برگردیم. 
همچنین به کمک رسانه ها، مسئولین، هنرمندان و 
همه ی مردم نیازمندیم تا بتوانیم شرایط جبران آنچه 
که در مورد صدمه به بیماران نیازمند پیوند ایجاد 
شد را با افزایش اهدای عضو افرادی که متاسفانه 
دچار مرگ مغزی شدند را فراهم کنیم. چراکه 
خداوند این توفیق را به آنها داده است که مرگ آنها 
نجات بخش زندگی دیگران و باقیات الصالحات 

خود و خانواده شان باشد.
 حرف آخر

  چشم امید همه افراد نیازمند پیوند عضو به 
ماست، بیایید به اهدای عضو به عنوان پایانی که 
آغاز دیگریست بنگریم چرا که از هر عضو یک 
 زندگی سبز می شود و در آن زندگی تپش قلب

 تو باقیست ...!
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جامعه

فروردین :
امروز نباید به دنبال چیزهای خارق العاده در 
ماوراء الطبیعه باشید، زیرا می توانید همین امور 
عجیب و غریب را در ارتباطات این جهانی خود تجربه کنید. 
اما انتظار هیجانات آن چنانی را نداشته باشید. به جای این 
مدام در جست و جوی ناشناخته ها باشید، بهتر است به 
جنبه‌های عادی روابط تان بپردازید. غیرعادی ترین چیزها 
همین جا جلوی چشمان تان هستند، فقط کافی است پیرامون 

تان را به دقت نگاه کنید.
اردیبهشت :

بهترین راهکاری که میتوانید در پیش بگیرید 
این است که اجازه دهید احساسات تان به طور 
طبیعی بالا و پایین شوند، یعنی ریتم عادی خود را طی کنند. 
اگرچه ممکن است افت و خیز احساسات تان بیش از حد 
انتظار شما باشد، اما اگر بخواهید مقاومت نشان دهید همه چیز 
بدتر خواهد شد. به شما توصیه می شود که فعلًا هیچ تصمیم 
بلند مدتی نگیرید و صبر کنید تا این وضعیت ناپایدار فروکش 
کند. بدانید که نمی توانید کنترل همه ی جوانب زندگی تان را 

به دست بگیرید.
 خرداد :

به نظر می رسد اسراری دارید که می خواهید 
پنهان شان کنید، اما ممکن است تصویر مبهمی 
در ذهن تان شکل بگیرید که ترغیب تان کند حرف بزنید. 
چنین رویکردی کمک تان می کند تا دیگران را تحت تأثیر 
قرار دهید، پس از این فرصت استفاده کنید تا موضع تان را 
به بهترین شکل ممکن نشان دهید و خودتان را به جریانات 

پیش رو بسپارید. 
 تیر :

فعالیت های اجتماعی می توانند حکم داروی 
شفابخش را داشته باشند، به ویژه اگر دوستانی 
داشته باشید که بتوانند حمایت تان کنند تا جان بگیرید. شاید 
پذیرفتن پیشنهادی که به شما شده جالب به نظر برسد، اما 
حواس تان باشد که فعلًا بهترین کار این است که احساساتی 
را که دارید پنهان نکنید. نیازی نیست بین خودتان و کسانی که 
دوست تان دارند دیوار بکشید. برای این که صمیمیت تان بیشتر 

شود باید دریچه ی قلب تان را به روی آن ها باز بگذارید.
 مرداد :

کمی استراحت ایده بسیار خوبی به نظر می‌رسد، 
اما از طرفی هم نمی توانید فرصت هیجان‌انگیزی 
را که پیش آمده نادیده بگیرید، زیرا از شما خواسته شده تا 
رهبری گروه را به عهده بگیرید. چه در منزل باشید و چه 
در محل کار فرقی نمی کند، به هرحال دیگران می توانند 
از راهنمایی های شما بهره مند شوند. اما بدانید در صورتی 
می‌توانید تأثیرگذارتر واقع شوید که از پشت صحنه کنترل امور 

را به دست بگیرید یا این که در حاشیه کار کنید.
 شهریور :

اگر پیش از این تصمیم مهمی را به تعویق 
انداختید، یادتان باشد که امروز فرصت را از 
دست ندهید تا موضع تان را روشن کنید. امروز از قدرتی 
برخوردار هستید که می توانید به تصمیمات عملی و پایدار 
دست پیدا کنید. نگذارید که احساسات آشفته پریشان تان 
کنند. اکنون بهترین راهکار برای به دست آوردن تعادل این 

است که بر افق های دوردست تمرکز کنید.
 مهر :

حواس تان را جمع کرده اید که منطقی به نظر 
برسید، اما اگر فرصتی دست دهد ممکن است 
منطق گریز شوید. حتی اگر در آخرین لحظه به عقل تان رجوع 
کنید، باز هم می توانید به درستی تصمیم بگیرید. اگر از این 
ناپایداری که در رفتارتان به وجود آمده آگاه باشید مشکلی 
پیش نخواهد آمد. اجازه ندهید که احساسات بر شما غلبه کنند، 

همین که باهوشیاری پیش بروید همه چیز حل خواهد شد.
 آبان :

امروز ممکن است یکی از اطرافیان تان که کمی 
هم ستیزه جو به نظر می رسد برای تان مانع 
تراشی کند. فعلًا نمی توانید روابط تان را تغییر دهید، زیرا 
برخی نیازهای اساسی شما به این روابط بستگی دارند. سعی 
کنید تا جایی که امکان دارد به ثبات دست پیدا کنید، اما این 
را هم بدانید که اگر تسلیم وضع موجود شوید از ورود به 
مرحله بعد بازخواهید ماند. اگر پیشرفتی حاصل نشد خودتان 
را ناراحت نکنید، هر وقت زمان اش برسد همه چیز خود به 

خود عوض خواهد شد.
 آذر :

بهتر است زندگی تان را به همان روال سابق 
بازگردانید، اگرچه دل تان می خواهد مسیر 
جدیدی را در پیش بگیرید. به نظر می رسد که مهلت شما 
رو به پایان است و شما هنوز سرگرم امور بیهوده ای هستید 
که حاصلی جز اتلاف انرژی ندارند. اگر رویکردتان را تغییر 
دهید، حتی کسل کننده ترین کارها نیز خوشایند خواهند شد.

 دی :
امروز بسیار خوشبخت به نظر می رسید، زیرا 
می توانید از ساده ترین چیزها بیشترین لذت را 
ببرید. نیازهای کنونی شما چندان سخت و پیچیده نیستند، به 
همین دلیل دست یافتن به آن ها مشکل نیست. اما حواس تان 
باشد که اگر روزتان را بی هدف سپری کنید، ممکن است از 
دست یافتن به اهداف بلند مدت تان بازبمانید. ابتدا مقصد مورد 
نظرتان را مشخص کنید، سپس هدفمند به سوی مقصد تعیین 

شده حرکت کنید.
 بهمن :

امروز دل تان می خواهد که در منزل بمانید و 
استراحت کنید. اما مجبورید که خودتان را از 
انزوا خارج کنید و آماده ی کار شوید. سعی کنید نا امید نشوید 
و تا جایی که می توانید در برابر مشکلات پیش رو ایستادگی 
کنید. به شما توصیه می شود که ابتدا وظایف تان را انجام دهید 

و بعد به استراحت و آسودگی بپردازید.
 اسفند : 

امروز به طرز عجیبی سرسخت به نظر می رسید 
و تمایلی هم ندارید که رویکردتان را تغییر دهید. از آن جایی 
که نمی خواهید خودتان را با برنامه های دیگران سازگار کنید 
و برخلاف معمول انعطاف پذیر نیستید، دیگران همه از این 
رفتارتان متعجب خواهند شد. فعلًا دوست ندارید انگیزه های 
خود را با جزییات توضیح دهید، پس فقط به دیگران بگویید 
که الآن نمی توانید بیش تر از این توضیح دهید و بعد به راه 
خودتان ادامه دهید. بدانید که بعضی از مسیرها را باید تنهایی 

طی کرد.

  گروه گزارش// ريشه هاي درخت سبز در صورتي 
نمي خشکند که مسئولان فقط در زمان تبليغات 

انتخابات و... به اين محله نيايند. 
   ريشه هاي درخت سبز را بايستي با مهر و عدالت و 
رفع تبعيض و افزايش خدمات‌دهی آبياري کرد و يک 
دستگاه هم به تنهايي نمي تواند و دولت و شهرداري بايستي 
نيازهاي محله را احصاء و براي درمان دردهايش، نسخه 
شفابخش بپيچند. دردهاي درخت سبز در نام پرطمطراق 
پايتخت تجارت کشور توسط مسئولانش احساس نشده 
و فرياد مطالبه گري، عدالت خواهي و رفع تبعيض هاي 
درخت‌سبزي‌ها شنيده نشده است و  به همين دليل در 
دهه‌هاي اخير چندان گره اي از لاکف مشکلاتش گشوده 
نشده است.  درخت سبز، يکي از محلات بندرعباس است 
که با نام مسجد صاحب الزمان)عج( عجين شده است. 
مسجدی که برنامه های مختلف فرهنگی و مذهبی در آن 
برگزار می شود.  البته نياز است پارک هم در کنار مسجد 
باشد. گويا قرار بوده شهرداري تعدادي از خانه هاي جلوي 
مسجد را باتوافق با ساکنانش تملک کند وبه محدوده فضاي 

مسجد افزوده شودکه هنوز محقق نشده است. 
   گويا طرح فاضلاب در محله اجرا شده است و حتي 
خانه‌هايي که در ارتفاع بيش از ده پانزده متري روي 
کوه قرار دارند، لوله هاي پلاستيکي سياه رنگشان را از 
خانه‌هاي‌شان در کوچه دلاوران6 از روي کوه عبور داده اند 
و به  زير زمين و به داخل لوله هاي انتقال فاضلاب شهري  
انتقال داده اند.البته آنطور که يکي از ساکنان محله مي گويد 
گويا همه ساکنان نتوانسته اند انشعاب فاضلاب داشته 
باشند و بدليل صعب العبور بودن و سربالايي و پرپيچ و 
خم بودن برخي مسيرها، هنوز انشعاب فاضلاب‌شان وصل 
نشده است.در برخی کوچه هاي محله همچنان فاضلاب 
روان است و در برخي کوچه ها هم کانال آبراهه توسط 
شهرداري در يکي دو سال اخير احداث شده است و در 
برخي کوچه‌ها، فاضلاب از داخل کوچه راه بازکرده است 
و مي رود. برخی کوچه ها نامگذاری نشده اند و به راحتی 
نمی توان آدرس داد. خانمي با بيل در حال بازکردن مسير 
فاضلاب از داخل کوچه بود و مي گفت: اين کوچه که شيب 
هم ندارد، اما آبراهه احداث نشده است.  چندمتر آن طرف 
تر آبراهه بتني ساخته شده است که اگر در کوچه ما هم 
ساخته مي شد و فاضلاب عبور مي کرد، مشکل مان کمتر 
بود. کوچه هاي داخلي محله بي نام و نشان وحتي ساکنان 
هم نمي توانند آدرس دقيق دهند و مي گويند نزديک فلان 
سوپر مارکت و.....که يکي به شوخي مي گويد بايد آدرس 

دهيم. 
  خانه کنار تيرق چوبي. در يکي از کوچه ها هم لوله آب 
شکسته شده بود و نمي توانستي آدرس دقيق به اتفاقات آب 

بدهي. شکستگي لوله باعث شکستگي آسفالت شده بود. 
اهالی می گويند: به دليل عدم نامگذاري کوچه هاي داخلي 
محله، ما حتي به آژانس و پيک هم نمي توانيم آدرس دهيم 
تا چه برسد به پست و ادارات که اگر همه کوچه هاي داخل 

محله نامگذاري شوند، اين مشکل را نداريم.
   از مسجد صاحب الزمان )عج( درخيابان  شهيد عوضپور 
اگر که از سربالايي باشيب تند و با سرعت با خودرو به 
سمت شمال خيابان برويد و به خياباني مي رسيد که از 
شهرک مهرآوران مسکن مهر به دوراهی ایسینی وصل 
می‌شود. اهالي مي گويند اين خيابان که دو مدرسه دخترانه 
و پسرانه شيخي فيني و دبيرستان زينب کبري)س(، زمين 
ورزشي انتظار، مسجد امام محمدباقر)ع(  که گويا توسط 
بازاريان احداث شده هم در آن واقع است و از دوطرف 
خودرو مي آيد و آرم و علائم و سرعت گير ندارد و بارها 

تصادف شده است.
   زمين ورزشي انتظار که مدتي قبل زمين چمن مصنوعي آن 
عوض شده و نوجوانان وجوانان در آن ورزش ميک‌نند، هم 
در پشت آن قطعه زميني خالي است که جوانان درخواست 

احداث پارک دارند و البته بايستي حصارکشي شود تا کسي 
به پايين سقوط نکند که در حال حاضر اين زمين خالي و 
بدون استفاده مانده است و به پاتوق معتادان و مشروب 
فروشان تبديل شده است.  ديوار حياط مدرسه که روي 
آن شيشه کاري شده تا سارقان وارد نشوند و لاکس هاي 
دبستان دخترانه شهيد شيخي فيني و يک پيش دبستاني که 
در آن است، شکاف برداشته اند و  جزو مدارس فرسوده اند 
و به گفته اهالي گويا تا سقف لاکس ها آوار نشوند و تعدادي 
از دانش آموزان جان شان را از دست ندهند، نوسازي 
مدارس در چنين محلاتي هم آغاز نمي شود.  چند رديف 
پله از تپه روبروي مدرسه مشرف به اتوبان شهيدرجايي به 
سمت پايين در دل کوه توسط شهرداري به سمت اتوبان 

شهید رجایی احداث شده است. 
  پايين کوه تعدادي غرفه گل فروشي راه اندازي شده است 
و کنارش پارک کوچکي است.  آنها از احداث پله که راه 
ارتباطي را ايجاد کرده است، از شهرداری قدرداني مي کنند.

 کوچه ها  در تاریکی مطلق بسر مي برد
  تيربرق هاي چوبي هم در اين محله ديده مي شود 
وتاريکي کوچه ها هم باعث گيلاه اهالي شده که سرقت 
و زورگيري را به همراه داشته و از اداره برق مي خواهند 

روشنايي محله را تامين کنند. 
   خانمي جوان را مي بينم که به سختي از سينه کش کوه 
از ميان کوچه باعرض حدود يک متر ونيم مي آيد بالا و 
نفسش مي گيرد و چند جا مي ايستد تا نفسي تازه کند و 
وقتي به بالا مي رسد، ناي حرف زدن ندارد و فقط فاضلاب 
روان در کوچه را نشانم مي دهد که علف هاي هرز در دو 
طرف جوي روييده اند. مسير رفت و آمد در برخي کوچه‌ها 
شايد براي پيران غيرممکن است و ما نيز به سختي از آن 
مي گذشتيم. در برخي کوچه هاکه آبراهه بتني هم احداث 
شده است، اما برخي اهالي آب يا فاضلاب شان را به داخل 
کوچه رها کرده اند که باعث کثيفي کوچه و پاشيده شدن 
آب بر روي رهگذران در زمان عبور خودروها مي شود 
و حتي گذر عابران از ميان اين فاضلاب صورت مي گيرد.  

ساکنان بايستي به طرح فاضلاب شهري متصل شوند و در 
مناطقي هم که هنوز انشعاب ندارند، فاضلاب را از طريق 
لوله يا آبراهه انتقال دهند واز رها کردن فاضلاب خودداري 
کنند و خودشان به بهداشت و نظافت محله اهميت دهند. 
برخي تصور مي کنند که همه موارد را بايستي شهرداري 
انجام دهد، درصورتيکه مشارکت اهالي و ساکنان نيز در 
زيبايي و ارتقاي بهداشت محلات هم اهميت دارد. البته 
زيرساخت‌هاي لازم بايستي توسط دستگاه هاي خدمات 

رسان در محلات فراهم شود. 
  گذر از برخي نقاط که روي کوه و يا زير کوه است 
وخانه‌هاي زيادي بنا شده اند بايستي با احتياط صورت 
گيرد که هم سقوط نکنيد و هم با شيشه و لامپ هاي 
شکسته و...که داخل کوچه ها ريخته شده اند، زخمي نشويد 
که  اگر شهرداري و خود اهالي دست به دست هم دهند، 
مي‌توانند کوچه‌ها را پاکسازي کنند واز آن طرفي از ريختن 
شيشه و... در کوچه ها خودداري کنند.برخي کوچه‌هاي 
محله آنقدر صعب العبور است که حتي رفتن بصورت پياده 
سخت است تا چه برسد بتوانيد گاري و... را براي حمل 

زباله ببريد. گروه هاي جهادي محله هم براي کمک به 
برخي ساکنين محروم که خواسته اند خانه فرسوده شان 
را تعمير کنند، مجبورشده اند مصالح را بر دوش بگيرند 

و به بالا ببرند.
  یکي از اهالي مي گويد: محله شب ها در تاريکي مطلق 
بسر مي برد که حتي خودمان جرات رفت و آمد نداريم. 
وعده بازگشايي چند خيابان در محله داده اند که اگر اجرايي 
شود، امنيت محله افزايش مي يابد. الان وضعيت بگونه اي 
است که نه امنيت است و نه زباله در داخل کوچه هاي تنگ 
و تاريک جمع مي شود و اگر آتش سوزي اتفاق بيفتد ويا 
نياز به امدادرساني باشد، امکان حضور آمبولانس و آتش 
نشاني وجود ندارد. برخي از جوانان محله هم مي گويند 
قرار بود سالن ورزشي در ضلع غربي ايستگاه پست برق 
که زمين خالي است، احداث شود که هنوز عملياتي نشده 
است. همچنين از ادارات ورزش و جوانان و شهرداري و 
ساير ادارات که مجموعه هاي ورزشي دارند، انتظار داريم 
سانس‌هايي را به نوجوانان و جوانان حاشيه‌نشين اختصاص 
دهند تا آنها هم بتوانند ورزش کنند و از تبعيض‌هاي ورزشي 
کاسته شود.يکي از جوانان محله هم به کوهستان پارک پنجه 
علي)ع( در شمال شرقي محله اشاره مي کند که اگر امنيت 
و روشنايي برقرار شود، هزاران نفر مي توانند براي تفريح به 
آنجا بروند واشتغالزايي نيز ايجاد شود که مي‌توان ورزش‌هاي 
کوهستاني را هم در اين منطقه رونق داد. وي ايده ديگري دارد 
وآن اين است که مساجد بايستي خودکفا باشند وحمايت‌هاي 
لازم صورت گيردتا مساجد درآمدهايي را براي هزينه‌هاي 
جاري داشته باشند.  در محله درخت سبز که 34شهيد و بيش 
از صد جانباز تقديم انقلاب کرده است، ايده اي وجود دارد که 
نوجوانان و جوانانش مهارت‌هاي فني و حرفه اي بياموزند 
که از مسئولان مي خواهند زيرساخت هاي لازم فراهم 
شود و از نبود مرکز دخترانه دولتي فني وحرفه ای و کمبود 
مراکز دولتي آقايان در محلات گيلاه‌مندند. آنها از استاندار 
و مديرکل آموزش فني و حرفه‌اي مي خواهند حداقل چند 
مرکز دولتي فني و حرفه اي را براي مناطق حاشيه نشين 
احداث کند تا جوانان و زنان سرپرست خانوار بتوانند از 
مهارت هاي فني و حرفه اي بهره مند شوند. در ضلع شمالي 
اتوبان شهيد رجايي هم که هنوز ساخت وساز نشده است، 
مي توان چندين مرکز بزرگ مهارت آموزي براي جوانان 

شهر وحتي استان با خوابگاه و... احداث نمود.

  گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: به ۱۳ گروه شغلی در هرمزگان تسهیلات کرونایی 

پرداخت می‌شود. 
  هادی ابراهیمی در جمع خبرنگاران، افزود: بر این اساس صاحبان 
واحد‌های کسب و کار )کارفرمایی و خویش فرمایی( که در 
گروه‌های ۱۳ گانه مصوب کارگروه اقتصادی مقابله با شیوع کرونا 
فعالند و دارای کد بیمه سازمان تامین اجتماعی هستند و اقدام به 

حفظ اشتغال موجود کرده اند، مشمول این تسهیلات هستند.
  وی گفت: مراکز تولید و توزیع غذا‌های آماده اعم از رستوران‌ها، 
بوفه‌ها، طباخی، تالار‌های پذیرایی، قهوه‌خانه‌ها، اغذیه فروشی‌ها؛ 
مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل‌ها، هتل‌آپارتمان‌ها، 
مجتمع‌های جهانگردی و گردشگری، مهمان‌پذیرها، مهمانسراها، 
مسافرخانه‌ها، زائرسراها، مراکز بوم‌گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، 
تفریحی، خدماتی بین‌راهی و موزه‌ها؛ حمل و نقل عمومی مسافر 
برون شهری اعم از هوایی، جاده‌ای، ریلی و دریایی، حمل و نقل 
عمومی مسافر درون شهری، دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری و 
زیارتی، تولید و توزیع پوشاک و تولید و توزیع کیف و کفش؛ مراکز 
توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، بستنی و آبمیوه، مراکز، باشگاه‌ها 
و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی، مراکز و مجتمع‌های فرهنگی، 
آموزشی، هنری و رسانه‌ای؛ مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع 
دستی؛ مؤسسات خصوصی دارای پروانه بهره برداری از وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در حوزه‌های درمانی 
و تشخیصی اعم از آزمایشگاهی و پاراکلینیکی فعال هستند و 
آموزشگاه‌های رانندگی، آرایشگاه‌ها، سالن‌های زیبایی و گرمابه 

جزء این ۱۳ گروه محسوب می‌شوند.
  ابراهیمی افزود: صاحبان کسب و کار‌های آسیب دیده از کرونا 
می‌توانند در سامانه کارا نام نویسی کنند. وی گفت: این افراد در 
صورت دریافت پیامک از سوی این وزارتخانه و با داشتن شرایط و 
ضوابط اعلامی، می‌توانند نسبت به تکمیل فرآیند آن در این سامانه 

اقدام کنند و از تسهیلات ذکر شده بهره‌مند شوند.
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان اضافه کرد: 
کارگاه‌هایی که دارای لیست بیمه در قالب کارفرمایی یا خویش 
فرمایی هستند و در سال گذشته فعال بوده و هنوز هم فعال هستند، 
به شرط اینکه کارگران این واحد‌ها از بیمه بیکاری استفاده نکرده و 
کارفرمایان آن‌ها نیز نیرو‌های خود را در سال جاری تعدیل نکرده 
باشند و علاوه بر این کارگران این واحد‌ها دارای قرارداد برای سال 
۹۹ باشند، با پرداخت تسهیلات دوره کرونا مورد حمایت قرار 
می‌گیرند.به گزارش ایسنا؛ ابراهیمی اضافه کرد: به ازای هر کارگر 
شاغل، ۱۲ میلیون تومان به هر کارگاه پرداخت می‌شود و چنانچه 
نوع شغل به گونه‌ای باشد که بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا، 
کارگاه تعطیل شده باشد، این مبلغ به ازای هر کارگر۱۶ میلیون 
تومان خواهد بود.وی گفت: دوره بازپرداخت این تسهیلات پس 
از یک دوره تنفس از مهرماه سال جاری و به مدت دو سال است.

پرداخت تسهیلات کرونایی
اهدای عضو، تولد یک تپش به ۱۳ گروه شغلی آغاز شد
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  گروه گزارش //در شرایط بحران و تحریم، همواره معادلات تعریف 
شده اقتصادی بهم می‌ریزد که باید با اتخاذ راهکارهای عملیاتی 
و اجرایی آن را مدیریت کرد و امروز که کشور ما با تحریم ظالمانه 
دشمنان مواجه می باشد و طلای سیاه روزگار پرنوسانی را سپری 
میک‌ند، باید به دنبال استفاده از دیگر ظرفیت ها جهت ارزآوری بیشتر 
و توسعه اقتصادی بود که در این میان صنعت آبزی پروری هرمزگان 

می تواند گزینه ای خوب و در خور توجه باشد. 
  به اعتقاد کارشناسان عرصه اقتصاد و شیلات،آبزی پروری به ویژه پرورش میگو 
و ماهی در قفس با توجه به درآمدهای مناسب ارزی حاصل از آن می تواند 
جایگزین مناسبی بجای درآمد های نفتی در شرایط فعلی کشور و در روزگاری 
که طلای سیاه حال مساعدی ندارد، باشد و از همین رو توجه به این صنعت باید 
بیش از گذشته در دستور کار قرار گیرد تا بتوان بخشی از کمبودهای ارزی را 
جبران کرد.البته این مهم در شرایطی محقق می شود که درآمدهای ارزی ناشی از 
صادرات این محصولات به چرخه اقتصاد کشور بازگردد و به این طریق زمینه 
کاهش اتکاء کشور به درآمدهای نفتی حاصل شود زیرا در غیر این صورت 
نمی توان انتظار بهبود شرایط را داشت.استان هرمزگان در جنوب ایران یکی از 
مستعدترین مناطق کشور در جهت اجرای طرح های آبزی پروری است و در 
سالهای اخیر گام های خوبی جهت بالفعل سازی ظرفیت های موجود در این 
استان برداشته شده و دولت تدبیر و امید نیز حمایت های خوبی از این بخش دارد.

 نگاهی به ظرفیت های آبزی پروری هرمزگان
استان هرمزگان با ۲۲ بندر صیادی و صید سالانه افزون بر ۲۷۰ هزار تن انواع 
آبزی، ۳۰ درصد بنادر صیادی و ۳۶ درصد صید انواع آبزیان کشور را به خود 
اختصاص داده است که این آمارها نشان از جایگاه و اهمیت فعالیت‌های شیلاتی 
این استان در کشور دارد.ظرفیت تولید ۱۱۳هزار تن انواع ماهیان دریایی در 
قفس،۵۰ هزار هکتار زمین‌های مناسب برای تولید میگوی پرورشی با امکان 
تولید۲۰۰ هزارتن در سال، وجود زمین‌های جدید پرورش ماهیان خاویاری در 
آب‌های داخلی استان، پرورش ماهیان گرمابی و تیلاپیا، امکان تولید و پرورش 
خیار دریایی، گیاهان دریایی و صدف‌های مرواریدساز، آرتمیا، لابستر از جمله 
ظرفیت‌های آبزی‌پروری هرمزگان است که به گفته کارشناسان حوزه کشاورزی 
می توان از این ظرفیت ها جهت ارزآوری هر چه بیشتر و جایگزینی با نفت 

استفاده کرد.
 برنامه ریزی برای تولید ۱۰۰ هزار تن میگوی پرورشی در 

هرمزگان
  با تلاش‌های صورت گرفته در سالهای اخیر، صنعت میگو در هرمزگان در 
حال شکوفایی است که زمینه ساز تحقق سال جهش تولید در این استان خواهد 
شد.براساس آمارهای اعلام شده از سوی اداره کل شیلات هرمزگان چهار 
درصد از تولید بچه میگو کشور به هرمزگان اختصاص دارد و این استان رتبه اول 
در تولید ۲هزار و ۳۵۰ میلیون قطعه از مجموع ۳هزار و ۶۹۲ میلیون قطعه بچه 
میگو در سال گذشته را کسب کرده است.هرمزگان محور پرورش میگو در منطقه 
جنوب کشور است و بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته برای تولید ۱۰۰ 
هزار تن میگوی پرورشی تا سال ۱۴۰۰ در این منطقه هدف گذاری شده است.

 رشد ۳۹ درصدی ارزآوری شیلات هرمزگان
  محسن یکتاپور مدیرکل سابق شیلات هرمزگان اردیبهشت ماه امسال در 
مراسم معارفه مدیرکل جدید اعلام کرد: شیلات هرمزگان نقش ویژه‌ای در حوزه 
صادرات و ارزی‌آوری داشته، به طوری که با صادرات ۵۸ هزار تن انواع آبزیان 
به ارزش ۱۶۶ میلیون دلار در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ بالغ بر ۳۹ درصد 
رشد داشته است.پیش از این نیز از سوی مسوولان شیلات هرمزگان اعلام شده 
بود: تا بهمن ماه پارسال صادرات آبزیان از هرمزگان حدود ۷۰ میلیون دلار 

ارز آوری داشته است.
 تولید بیش از ۶۲ میلیون قطعه بچه ماهی و میگو در هرمزگان

  سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با اشاره به تلاش های صورت گرفته 
به منظور ارتقاء ظرفیت های آبزی پروری در این استان گفت: ظرفیت تولید 

بچه ماهی و میگو در حوضچه های پرورش آبزیان استان امسال به ۶۲میلیون 
قطعه رسیده است.عبدالرسول دریایی  اظهار داشت: پرورش دهندگان آبزیان 
هرمزگان درسال گذشته توانسته بودند ۵۵میلیون قطعه بچه میگو و یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار بچه ماهی تولید کنند.وی افزود: تولید دو میلیون قطعه بچه ماهی 
و ۶۰میلیون بچه میگو، این استان را در تولید محصولات شیلاتی در کشور 

پیشتاز کرده است.
  سرپرست اداره‌کل شیلات هرمزگان تصریح کرد: این استان با تولید۲۲هزار و 
۸۳تن آبزیان پرورشی درسال ۹۸ توانست رتبه اول کشور را به خود اختصاص 
دهد.وی خاطرنشان کرد: ۴۲درصد از تولید ماهی در قفس کشور در سال 
گذشته به این استان اختصاص دارد و رهاسازی ۵۵ میلیون قطعه بچه میگو به 

دریای خلیج‌فارس نیز در هرمزگان صورت گرفته است.
  پیش بینی اختصاص ۵۰ هزار هکتار زمین برای پرورش میگو 

در هرمزگان
  بیش از ۵۰ هزار هکتار زمین مستعد فعالیت پرورش میگو در نوار ساحلی 
هرمزگان شناسایی شده که در ۲ دهه گذشته تاکنون بیش از ۱۰ هزار هکتار آن 
به مرحله عملیاتی و بهره برداری رسیده و کار واگذاری ۲۰ هزار هکتار آن نیز 
به متقاضیان دارای شرایط لازم از حدود چهار سال قبل آغاز شده که در قالب 

سایت‌های پرورش میگو ادامه دارد.
  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان اردیبهشت ماه امسال در نشست 
خبری برخط )آنلاین( افزود: شورای برنامه ریزی هرمزگان ۵۰هزار هکتار 
زمین برای پرورش میگو پیش بینی کرده و سال گذشته ۱۰ هزار هکتار زمین که 
بیشتر آنها در نوار ساحلی است برای پرورش میگو و دیگر فعالیت های شیلاتی 
اختصاص یافت.هوشنگ ملایی ادامه داد: واگذاری ها در پنج نقطه است که 
حدود چهار هزار هکتار در شهرستان بندرعباس و بقیه در جاسک، خمیر و 
بندرلنگه و سایه خوش است.وی خاطرنشان کرد: این تخصیص فقط شامل 
طرح های بزرگ و غیر از طرح های کوچک در حال اجرا و طرح های گذشته 
است. ملایی بیان داشت: امسال نیز ۱۳هزار هکتار زمین ساحلی در شهرستان 

بندرلنگه برای این فعالیت ها مکان یابی می شود.
 تولید سالانه حدود شش هزار تن ماهی در فقس در هرمزگان

  پرورش ماهیان دریایی در قفس علاوه بر کمک به حفظ ذخایر آبزیان، یکی 

از فرصت‌های مناسب سرمایه گذاری در حوزه شیلات است که این طرح در 
شیلات هرمزگان به صورت آزمایشی از سال ۸۶ در جزیره هنگام و بندر آفتاب 
اجرایی شده است و می تواند نقش بسزایی در ایجاد فرصت های جدید شغلی 

و افزایش تولید استان ایفا نماید.
  طرح پرورش ماهی در قفس یکی از بهترین روش ها برای پرورش انواع 
آبزیان و یکی از سودآورترین و با صرفه ترین منبع کسب و کار و درآمد 
برای پرورش دهندگانی می باشد که می توانند به صورت تضمینی و بدور از 
هرگونه خطر و حوادث همچون طوفان و سرقت شناورهای صیادی توسط 
دزدان دریایی، ماهیان را همانند استخرهای پرورش ماهی پرورش داده و از 
آن صید کنند.صنعت شیلات و آبزیان به عنوان قدیمی ترین منبع درآمدی مردم 
ساحل نشین جنوب از جمله هرمزگان محسوب می شود که در صورت حمایت 
از پرورش دهندگان ماهی )در قفس دریایی( و میگو می تواند به عنوان محور 
توسعه باعث ایجاد اشتغال پایدار و در نتیجه عمران و آبادانی مناطق ساحلی 
استان هرمزگان شود.سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با اشاره به ظرفیت 
های ویژه این استان در تولید ماهی در قفس ، گفت: هم‌اکنون چهار شرکت 
پرورش ماهی در قفس در استان هرمزگان با تولید سالیانه ۶هزار تن فعال 
است که تا ۱۱۳هزار تن ظرفیت دارد.دریایی تصریح کرد: در صورت راه‌اندازی 
۱۱۳هزار تن ظرفیت سنجی انجام شده،حدود ۴هزار شغل به صورت مستقیم 

برای مردم استان هرمزگان ایجاد می شود.
 شیلات کلید طلایی توسعه هرمزگان

  رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به ظرفیت موجود در بخش 
آبزی پروری گفت: شیلات از مهم ترین محورهای توسعه این استان شناسایی و 

همواره به متقاضیان سرمایه گذاری در هرمزگان معرفی شده است.
علی باقرزاده همایی با اشاره به مطالعات و برنامه ریزی های صورت گرفته در۲ 
دهه گذشته و همچنین واگذاری افزون بر ۱۵هزار هکتار زمین در نوار ساحلی، 
افزود: با بهره برداری از طرح های جدید و در دست اقدام تولید ۲۰۰هزارتن 
میگوی پرورشی در هرمزگان دور از دسترس نیست. وی افزود: تنها طی چهار 
سال اخیر میزان تولید میگودر سایت های پرورشی این استان با چهار برابر 

افزایش به بیش از ۲۲هزارتن افزایش یافته است.
  وی ادامه داد: در سال جهش تولید باید خدمات خود را در حوزه شیلات با 

سرعت بیشتری پیش ببریم و پرورش دهندگان با توجه به شرایط فعلی باید 
الگوهای مدیریتی و تولیدی مزارع خود را مورد بررسی و در صورت نیاز 

تغییر و بهینه کنند.
 شرایط لازم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 

شیلات فراهم شود
  استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت‌های ویژه این استان در بخش‌های مختلف 
حوزه شیلات، گفت: باید شرایط لازم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
حوزه شیلات استان فراهم شود.فریدون همتی اظهار داشت: در زمینه پرورش 
میگو و پرورش ماهی در دریا اهدافی در برنامه ششم توسعه تعریف شده که 
باید شرایط و زیرساخت‌های لازم برای تحقق این اهداف را فراهم کنیم.وی 
یادآورشد: در حال حاضر ۸هزار و۶۷۶ هکتار از زمین‌های پرورش میگو در 
حال بهره‌برداری، ۱۳هزار و ۶۲ هکتار اجرا، ۱۲ هزار و ۷۱۱ هکتار موافقت 
اصولی و۲۰هزار و ۲۱۸ هکتار زمین قابل واگذاری به شرکت شهرک‌های 
کشاورزی است.همتی با بیان اینکه صنعت شیلات در هرمزگان روند رو به 
رشدی دارد، افزود: گام های خوبی برای توسعه اشتغال در سایه این صنعت 
برداشته شده به طوری که با بهره برداری از مجموعه های جدید شیلاتی در این 
استان تا پایان برنامه ششم توسعه، برای 10 هزار نفر از ساحل نشینان هرمزگانی 

شغل پایدار ایجاد می شود.
 حمایت از طرح های مطالعاتی و تحقیقاتی شیلاتی در هرمزگان

  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان نیز با تاکید بر تقویت 
صنعت آبزی پروری در استان، گفت: صنعت آبزی پروری به ویژه تکثیر و 
پرورش میگو با توجه به ظرفیت‌های ویژه آن در زمینه‌های اشتغالزایی و ارز 
آوری برای استان و کشور، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.ایرج حیدری بیان 
داشت: به منظور تقویت این بخش ، از اجرای طرح‌های مطالعاتی و تحقیقاتی 
در زمینه تولید مولد میگو در هرمزگان حمایت و استقبال می‌گردد.وی ادامه داد: 
باید برای تقویت صنعت پرورش میگو در هرمزگان، تولید لارو در آن متناسب 
با آخرین استانداردها و روش‌های علمی روز و با بهره‌گیری از ظرفیت مراکز 
تحقیقاتی باشد.حیدری بیمه آبزیان را یکی موضوع های مهم در این صنعت 
دانست و گفت: بیمه آبزیان موضوعی می‌باشد که از اهمیت بسزایی برخوردار 
است تا در برابر حوادث احتمالی خسارت‌های فعالان این بخش با حمایت 
بیمه‌ها به حداقل برسد.وی خاطرنشان کرد: واگذاری اراضی پرورش میگو در 
هرمزگان نیز باید در قالب شرکت شهرکهای شیلاتی به افراد واجد شرایط، دارای 
توان مالی، توان فنی و طبق دستورالعمل های قانونی ابلاغی باشد تا شاهد به ثمر 

نشستن هرچه سریعتر سرمایه گذاری ها در این حوزه باشیم.
 کنار ارزآوری آبزیان حفظ محیط زیست را فراموش نکنیم

  آنچه در این گزارش مجال پرداختن به آن نشد، مساله مهم حفظ محیط زیست 
در کنار اجرای طرح های اقتصادی از جمله طرح های آبزی پروری است که 

خود مبحثی مهم و نیازمند بحث و بررسی مفصل می باشد.
  کوتاه در این خصوص باید گفت که فعالان محیط زیست همواره نگران آسیب 
اجرای طرح های پرورش ماهی و میگو به محیط زیست هرمزگان هستند که 
این نگرانی به جا و به حق می باشد و از جمله آن می توان به اخبار منتشر شده 
در بهمن ماه پارسال در خصوص تخریب حریم ژئوسایت گنبد نمکی قشم برای 
ایجاد مزرعه پرورش میگو اشاره کرد که این مساله بازتاب‌های بسیاری داشت 

که البته از سوی مسوولان تکذیب شد.
  به گزارش ایرنا؛ همواره مدیران دستگاه های اقتصادی عنوان می کنند که تمام 
اهدافی که در حوزه های مختلف اقتصادی تعریف شده دارای محوریت مشترک 
زیست محیطی است ، اما خوب گاه این مقوله مورد بی مهری و بی توجهی قرار 
می گیرد که باید برای پیشگیری از آن نظارت بیشتری از سوی ارگان های 
مسوول انجام شود و این مهم مورد تاکید باشد که کنار ارزآوری و پویایی و 
رشد اقتصاد ،حفظ محیط زیست را فراموش نکنیم و به هر قیمتی تیشه بر ریشه 

طبیعت این سرزمین نزنیم و خود را مدیون آیندگان نکنیم.
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ارزآوری با صنعت آبزی پروری 
هرمزگان در روزگار تحریم

قایق‌رانی نوعی ورزش و سرگرمی است که با انواع 
متفاوتی از قایق در رشته‌های قایق‌رانی آبهای آرام، 
کانوپولو، راندن قایق اژدها، راندن قایق بادبانی، قایقرانی 
اسلالوم در آب‌های خروشان و روئینگ انجام می‌شود.

دراگون بوت )Dragon Boat( یا قایق اژدها، یکی از 
رشته‌‌های تیمی پارویی و تیمی ترین ورزش دنیاست. 
این رشته ورزشی در قایق هایی با حضور ۱۰ یا ۲۰ پاروزن 
به همراه یک سکاندار و یک طبال انجام می شود،که در 
مجموع در هر قایق ۱۲ یا ۲۲ نفر حضور دارند. پاروزنان 
با هماهنگی کامل و با صدای طبل پاروهای خود را وارد 
آب کرده و قایق را به سمت جلو به حرکت در می آورند. 
طبال با نواختن طبل، به هماهنگی پاروزنان کمک 
میک‌ند و سکاندار به وسیله سکان جهت حرکت قایق را 
تعیین می کند.این قایق ها به شکل اژدها بوده و دارای 
سر و دم اژدها نیز می باشند. صدای طبل و تعداد زیاد 
شرکت کنندگان باعث می شود تا مسابقات این رشته 
ورزشی دارای هیجان بسیار زیادی باشد. لازم به ذکر 
است در یک مسیر مسابقه ای که به طور معمول ٦ قایق 
در کنار هم پارو می زنند، ١٣٢ ورزشکار به طور همزمان 
در حال رقابت در آب هستند! . مسابقات این رشته 
در سه رده سنی جوانان ۱۲–۱۸ و بزرگسالان ۱۸–۴۰ و 
پیشکسوتان ۴۰ سال به بالا می‌باشد. محاسبه بالانس 
طولی -بالانس عرضی و چیدمانی خدمه نقش بسزایی 
در سرعت قایق دارد. از عوامل مؤثر در هدایت و سرعت 
این قایق هماهنگی واجرای صحیح و یکنواخت بین 
پاروزنان می‌باشد این ورزش در دریاچه ها، تالاب ها 
و دریا برگزار می شود. در جهت آشنایی بیشتر با این 
رشته و فعالیت های آن در استان هرمزگان مصاحبه ای 
داشتیم با مربی موفق و دلسوز تیم دراگون بوت بانوان 

آذرخش سرخون بندرعباس، سرکار خانم قائمی
دریا: لطفا خودتان را به صورت کامل معرفی 

کنید؟ 
 الهه قائمی هستم متولد دی ماه 67 در یکی از محله های 
قدیمی بندر عباس)سرریگ( به دنیا آمده ام و نزدیکی محل 
سکونتم به ساحل ودریا باعث شد به سمت قایقرانی کشیده 
شوم و وارد این رشته شوم.  آبان ماه سال 86  به عنوان 
بازیکن در اولین مسابقه شرکت کردم .در سال 90 مدرک 
مربیگری گرفتم و بعد از آن در دوره مربیگری بین المللی 
که در گرجستان و تهران برگزار شد شرکت داشتم ودر حال 

حاضر مربی تیم دراگون بوت آذرخش سرخون بندر عباس 
هستم.

دریا : چرا رفتید سراغ مربیگری؟
 توی دوره ای احساس کردم که می توانم به شهرم خدمت 
کنم و با همین دیدگاه به سمت مربیگری کشیده شدم و در 
حال حاظر به ورزشکاران زیادی در رده های مختلف سنی 
آموزش می دهم. مدت 6 سال است که مربیگری می کنم و 
تا قبل از آن با افتخار پارو زن بوده ام و مسابقات زیادی را 
شرکت داشته ام که منجربه کسب مقام هایی هم شد که برای 

من افتخاراتی بود.
دریا :در حال حاضر چه برنامه ای دارید و آیا 

مسابقه‌ای پیش رو دارید؟
 در حال حاضر تصمیم داریم بعد از ماه مبارک رمضان با 
در نظر گرفتن پروتکل های بهداشتی با  حفظ فاصله گذاری 
اجتماعی در مکان های عمومی  به تمرینات هوازی و آمادگی 
جسمانی بپردازیم. قرار بود در فروردین ماه سال99 مسابقات 
لیگ دارگون بوت برگزارشود که با توجه به شیوع ویروس 
کرونا متوقف شد و تا به الان تصمیمی در مورد برگزاری 

مسابقات لیگ نگرفته اند.
دریا :3ماه دوری از تمرین گروهی چگونه  گذشت؟

   من بازیکنانم را مثل خانواده خودم می دانم و 3 ماه دوری 
واقعا سخت بود. 

دریا :حتما از لحاظ بدنی هم افت داشته اید، 
درسته؟

  با شروع ویروس کرونا تمرینات به هیچ وجه قطع نشد و 
ورزشکاران به صورت انفرادی تمرینات هوازی و آمادگی 
جسمانی خود را زیر نظر مربی در منزل انجام می دهند و 

بحمداله از شرایط و آمادگی خوبی برخوردارند.  
دریا : سطح لیگ امیدهای کشور چگونه است؟ 
به نظرتون امسال قول قهرمانی به هوادارانتان 

می‌دهید؟
  چون رشته ی دراگوان بوت یک ورزش گروهی است و 
تعداد 20 بازیکن در یک قایق حضور دارند به دلیل شیوع 
ویروس کرونا شرایط تمرین هیچ تیمی در کشور فراهم نشد 
و اگر تمرینی انجام می شود به صورت انفرادی و در منزل 
بوده که در هر زمان تاریخ مسابقات اعلام شود ورزشکاران 
از نظر آمادگی جسمانی افت نداشته باشند.خداروشکر شرایط 
تیم امید برای شرکت در لیگ مساعد است و تمام تلاشمان را 

می‌کنیم که نماینده شایسته ای برای شهرمان باشیم. 

دریا :برای موفقیت های بیشتر چه برنامه ای 
دارید؟

 تمرین و پشتکار رمز موفقیت در هر رشته ای است. ما 
در تمامی رده های سنی استعدادیابی خوبی انجام داده ایم 
و برنامه ی ما برای آینده شکوفایی استعداد در رده های پایه 

است که در آینده برای شهرمان افتخار آفرین باشند.

دریا :آیا شده زمانی  انگیزه تان را برای ادامه از 
دست داده باشید؟

 خیر، هیچوقت. در هر رشته ای یک سری مسائل و مشکلات 
وجود دارد که با تعامل و همکاری قابل حل است در حال 
حاضر هیئت قایقرانی یکی از فعالترین و پر افتخارترین 
هیئت‌ها است و با حمایت از مربیان باعث می شود انگیزه ما 

برای ادامه دو چندان شود.
دریا : با وجود نزدیکی به دریا، آیا شما مکانی 

اختصاصی برای ورزش های آبی دارید؟
  خداراشکر با همت مسئولین کلنگ ساخت دهکده ی 
ورزش‌های آبی زده شده و در آینده ما یک مکان در شأن 

ورزش های آبی ساحلی  در بندرعباس خواهیم داشت.
دریا :به نظر شما زندگی کردن بدون ورزش به چه 

معناست؟
 وقتی وارد ورزش می شوی دیگر زندگی و ورزش به هم گره 
می خورند و بدون ورزش نمی توان زندگی کرد مخصوصا 

وقتی که مربی باشی و عاشق کار و شاگردانت باشی.
دریا :چه اهدافی برای آینده ورزشی تان دارید؟ برای 

دست یابی به این اهداف چه می کنید؟
 تنها هدف من از مربیگری این است که با آموزش دادن و 
تشویق دختران شهرم به سمت ورزش، در آینده شهری سالم 

و شاداب داشته باشیم.
دریا : چقدر ورزش را در زندگی موثر می دانید؟ 

صد در صد ورزش نقش مهمی دارد و ورزش یکی از بهترین 
راه های کسب)احساس خوب( در طول روز است و کسالت 
و تنبلی را از انسان دور کرده و شادی و نشاط به زندگی 

می بخشد.
دریا : به  نظر شما ورزشکار به چه کسی گفته 

می‌شود؟

 ورزشکار از نظر من کسی نیست که مقام و مدال زیادی را 
کسب کرده باشد ورزشکار کسی است که درستی شرافتمندی 
و بزرگواری را دارد، مثلا اینکه می شنوی فلانی ورزشکار 

است  به ذهنت می رسد که بزرگوار و بخشنده است
دریا: می گویند ورزش نوعی اعتیاد است، نظر شما 

چیست توضیح دهید؟
  نمیشه گفت اعتیاد ولی صادقانه بخواهم بگویم وقتی وارد 
ورزش می شوی و آن را به صورت حرفه ای شروع می کنی، 

دیگر هرگز نمی توانی از آن  جدا شوی و کنارش بگذاری. 
دریا :فکر می کنید تا کنون به حق خو رسیده اید؟

 خیر هنوز خیلی راه در پیش داریم.
دریا:آیا خانواده تان هم اهل ورزش هستند؟ 

بهترین مشوق شما چه کسی بوده است؟
  در خانواده ی ما فقط من و خواهرم ورزشکار هستیم که  
بهترین مشوق من است و در تمام تمرینات همراه و هم گام 

من بوده است که جا دارد از وی تشکر کنم.
دریا: قشنگ ترین خاطره ورزشی شما چیست ؟

خاطرات قشنگ زیادی را با شاگردانم داشتم تابه امروز. هر 
لحظه خندیدن و شاد بودن دختران شهرم و افتخار برای استان 

قشنگترین خاطره ی ورزشی من است. 
دریا: بدترین و تلخ ترین خاطره ورزشی شما 

چیست؟

 بدترین و تلخ ترین خاطره ورزشی از دست دادن 
یکی از بازیکنانم بود و بعد ازآن اعزام نشدن به 
مسابقات به دلیل مشکلات مالی با وجود این که 
چندین ماه بچه ها در گرما تمرین کرده بودند و امید 
زیادی برای کسب مقام داشتیم ولی به دلیل شرایط 

مالی نتوانستیم به مسابقات اعزام شویم.

دریا: آیا  شما مربی سختگیری هستید یا خیر؟
   با بازیکنانم رابطه خوبی دارم و بسیار صمیمی هستیم  چون 
آنها خانواده من هستند. البته این موضوع در تمرینات فرق 
می‌کند و ما همه به هم کمک می کنیم که آینده ی خوبی را 

برای ورزش استان رقم بزنیم.
دریا: پیام شما برای بانوان ایرانی چیست؟ 

  از آنجایی که ورزش به زندگی شادی و نشاط می بخشد 
به بانوان ایرانی می گویم که ورزش یکی از مهمترین  و 
سالم‌ترین سرگرمی هایی است که می توانند به آن بپردازند 

و برای ورزش کردن هیچوقت دیر نیست.
دریا :برای هزینه های تیم چگونه منابع مالی را 

تامین می کنید؟
 متاسفانه از نظر مالی از هیچ منبعی حمایت نمی شویم و 
در تمامی اعزام ها با مشکلات زیادی رو برو هستیم و این 

موضوع به شدت روی عملکرد بازیکنان تاثیر می گذارد.
دریا :تا بحال مسابقات شما در چه سطحی 
)استانی،کشوری و....( بوده است و چه مقام هایی 

راکسب کرده اید؟ 
  در مسابقات استانی و کشوری شرکت داشتیم و توانستیم 
مقام‌های اول و دوم استانی را در 2 سال پیاپی بدست آوریم و 

یکبار هم نائب قهرمان در مسابقات کشوری شدیم.
دریا: وقتی در جایی از شما تعریف می کنند یا 

مقامی کسب می کنید چه حسی به شما دست 
می دهد و از چه کسی تشکر می کنید؟

   احساس خیلی خوبی دارم که برای شهرم مفید بوده ام و این 
حس را مدیون بازیکنانم هستم که در بدترین  شرایط همراه 

من  بوده اند و جا دارد از تک تکشان تشکر کنم.
دریا : کدام مسئول یا مربی برای شما بیشتر از 

بقیه تلاش کرده است ؟
  مسئولان و مربیان  زیادی در تمام این مدت همراه و کنار 
من بوده اند و تعداشان زیاد است که نمی توانم به یک نفر اکتفا 

کنم و از تمام آن ها تشکر می کنم .
دریا : انگیزه شما از ورزش کردن چیست؟

 انگیزه من از ورزش کردن این است که جامعه سالمی داشته 
باشیم.           

دریا : حرف اخر...؟
  از همه شما و کسانی که در این راه در کنار ما بوده اند 
تشکر می کنم و امیدوارم با شکست این ویروس و برگشت 
به حالت عادی جامعه بتوانیم به زودی در کنار هم با آرامش 

ورزش کنیم.

مصاحبه اختصاصی دریا با » الهه قائمی«،
مربی تیم دراگون بوت بانوان آذرخش سرخون بندرعباس : 

از نظر مالی از هیچ منبعی حمایت نمی شویم


